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Auckland City Stamps Public Stamp Auction
Session 1 - Saturday April 5, 11.00am: Box Lots, Accumulations & Collections

Session 2 - Sunday April 6, 930am: New Zealand & World Stamps and Postal History

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Avenue, Newmarket.

Important Information For Those Considering Attending The Auction:

-  The Auctions Start at 
	 Session 1: Saturday April 5, 11.00am sharp
	 Session 2: Sunday April 6, 9.30am sharp
Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket
-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:

	 Friday April 4	 10am - 4.00pm
	 Saturday April 5	 8.30am – 10.45am
	 Sunday April 6	 8.30am – 9.15am
-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction.

Welcome to Auckland City Stamps Public Auction 28, split over two days 
with a total of 1122 lots and estimates of over $550,000.00.

We commence with Session 1 with Lots 1-505 being Box Lots, 
Accumulations & Collections. The Box Lot Section contains 287 lots 
with the highlights including Lot 4 Estate Lot Early NZ (Est $1000), Lot 
42 Canada Box Lot (Est $1250), Lot 66 Germany Box Lot (Est $1500), 
Lot 123 NZ Deceased Estate Lot (Estate $1500), Lot 129 Estate Great 
Britain Box Lot (Est $1950) and Lot 176 NZ Large Collection Lot (Est 
$2000).

The Collections Section comprises 216 lots, the highlights include 
Lot 299 Australia OS Specialised Lot (Est $2500), Lot 308 Canada 
3x Albums (Est $1500), Lot 323 France Album (Est $3000), Lot 332 
Germany 3rd Reich Collection (Est $1750), Lot 336 Germany Berlin 
Album (Est $2500), Lot 372 NZ Mint Collection (Est $8000), Lot 373 NZ 
Mint Collection (Est $4000), Lot 397 NZ KGV Recess Collection (Est 
$2500), Lot 439 Parcel Post Postal History Collection (Est $2500), Lot 
443 NZ Postal History Collection (Est $2000), Lot 449 NZ Meter Postal 
History Collection (Est $3000), Lot 451 NZ Postal Stationery Postcard 
Collection (Est $2500), Lot 453 NZ Postal Stationery Envelopes some 
Private (Est $2500), Lot 460 NZ Wage Tax Exhibit (Est $2500) and Lot 
502 Anglo-French Accountancy Markings Lot (Est $1000).

Session 2 commences with New Zealand Stamps. The highlights include 
Lot 514 FFQ 1/- SG 3 Used (Est $5000), Lot 523 FFQ 1d SG 1 Used (Est 
$7500), Lot 591 First Sideface 1d Large Star Wmk Mint (Est $2000), Lot 
654 KGV Recess 1/- Imperf Top Selvedge (Est $2500), Lot 656 KGV 4d 
Blackish-Violet 2 Perf Pair Mint (Est $3750), Lot 676 1931 5d Air First 
Day Cover (Est $5000), Lot 691 1960 2/6 Butter Yellow Omitted Strip (Est 
$2500), Lot 702 2006 45c Kapa Haka Booklet (Est $1500), Lot 709 1913 
Victoria Land Pair (Est $2000), Lots 734 & 735 Lighthouse Facsimiles 
1906 & 1913 Sets (Est $3000 each) and Lot 763 Official £1 Rose Block 
of 25 & Strip of 5 on Large Piece (Est $15,000).

In the New Zealand Postal History Section the highlights are Lot 778 
1842 HMSS Tortoise Entire (Estate $2500), Lot 794 FFQ 2d SG 2 Outer 
Wrapper (Est $1500), Lot 797 1863 Goldfields Cover (Est $2500), Lot 
801 1864 Soldiers 1d Rate Cover (Est $5000), Lot 817 FFQ 2d Blue + 
4d Rose Cover (Est $2500), Lot 842 1872 Kapanga/Coromandel Cover 
(Est $2000), Lot 870 1903 OPSO 2 1/2d Wakatipu on Cover (Est $2000), 

Lot 905 1890 1d Lilac Block of 6 on Parcel Post label (Est $2000). Also a 
Large NZ Postal Stationery See Lots 940-1040.

In World Stamps the highlights include Lot 1064 France 1849/52 1f Strip 
of 3 Used (Est $2000), Lot 1074 Great Britain 1929 PUC Set Unhinged 
(Est $1250) and Lot 1089 Mauritius SG 6 Used (Est $4000).

LIVE ON LINE BIDDING will be available during Session 2 of this 
auction, with instructions on how to register and participate in this 
catalogue and on our web site.  

In addition to live on line bidding, clients can choose to attend the auction 
at our Newmarket offices, post or email their bids, register as a phone 
bidder or enlist the services of our auction agent for any lot in either 
Session 1 or Session 2.

Mark Benvie Auction Agent 
Mobile +6421 656 777 
Email markbenvie@icloud.com 

Any bids sent by e-mail will be confirmed by us. If you do not get a 
confirmation please resend your email or contact the office.  

There is a Buyer’s Premium of 18% on the hammer price for all 
successful Live Auction Bidders in Session 2 with all other bidders 
paying a 15% Buyers Premium on the hammer price. GST will be added 
to the buyer’s premium only for New Zealand registered bidders. Please 
ensure you review the auction terms and conditions over the page before 
bidding.  

There are several options for those wishing to view items prior to the 
auction. Clients can visit our Newmarket Offices by appointment 
anytime until 4pm Thursday April 3. Alternatively all lots will be available 
at the office as follows:

Friday April 4	 10am - 4.00pm 
Saturday April 5	 8.30am – 10.45am 
Sunday April 6	 8.30am – 9.15am

All the very best with your bidding in Public Auction 28.   

David Holmes				    Nigel Shanks 
Auckland City Stamps				    Auckland City Stamps 
david@aucklandcitystamps.co.nz



1. Postal / Absentee Bidding 
All Bids must be made in New Zealand Dollars. 
Bids can be made above or below our suggested 
estimates. Most reserves are set at 80% of 
the lower estimate. We do not under any 
circumstances accept bids under 80% of the 
estimate. Buy Bids are NOT accepted in our 
Auctions. Successful bidders will pay the lowest 
possible price for any lot. This will be either the 
reserve or one increment above the second 
highest bidder.  Unless advised otherwise we will 
‘Break A Tie’ for any absentee bids received.  In the 
case of identical bids, the first bid received will win 
the lot.  By placing a bid, the bidder is entering into 
a legal and binding contract to purchase all the 
lots won in the sale.

WE ACCEPT POSTAL BIDS BY: 
Mail: PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, 
NZ
Telephone: +649 522 0311 
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz

ONLINE LIVE AUCTION BIDDING:
To register for Online Live Bidding, simply go to 
www.aucklandcitystamps.co.nz and register as an 
Online Bidder for either the desktop platform or to 
download the Auckland City Stamps App via the 
App Store or Google Play. 

Deadline
Postal / Absentee bids for this auction must be 
received no later than 9.00am (New Zealand time) 
on the day of the auction. Any mail or email bids 
received after this time will not be included in the 
auction. 

Postage & Insurance Costs
Without exception, every postal bidder’s invoice 
will be subject to a postage, packing and insurance 
charge. Lots mailed to successful purchasers are 
covered by our insurance.

Phone Bidding
We can accept a limited number of phone bidders 
on the day of the auction. You must register as a 
phone bidder at least five days prior to the date of 
the auction identifying the lots for which you wish 
to make phone bids. We will do our best to call 
you so that you may bid by phone but accept no 
responsibility whatsoever should we not be able to 
make contact. 

Auction Agent
If you would like to use an Agent to bid on your 
behalf in this Auction, please contact our approved 
auction agent Mark Benvie by phone on +64 21 
656 777 or email mark at markbenvie@icloud.com  

2. Bidding In The Room
All prospective bidders must register and receive a 
unique bidder number on the day of the auction. 
Subject to any reserve price, the highest bidder 
shall purchase the lot. In the event of a dispute 
the Auctioneer reserves the right to withdraw the 
lot or to reoffer it. The registered bidder will be 
deemed to be the purchaser unless the auctioneer 
has been given a copy of written authority to 
bid on behalf of another person. Agents bidding 

on behalf of persons are personally liable for the 
payment of lots they successfully bid on. Agents 
bidding on behalf of persons are personally liable 
for the safe delivery of successful lots to their 
clients. 

Opening Prices
Opening prices for all lots will be available to 
bidders in the room on the day of the auction. 
Opening prices are calculated at either the reserve 
if there are no absentee bids or one step above the 
second highest bidder. 

Refusal
The auctioneer reserves the right to refuse entry to 
any person or to refuse bids from any person. 

3. General Conditions Of Sale

Bidding Increments
These apply to Public, Postal Bidder & LIVE 
AUCTION BIDDERS with the auctioneer reserving 
the right to modify the increments at their 
discretion.  

Under $200.00	 $10.00 Increases 	
$201.00-$499.00	 $25.00 Increases 
$500.00-$999.00	 $50.00 Increases 
$1,000.00-$4,999.00	 $100.00 Increases
$5,000.00-$9,999.00	 $250.00 Increases 
$10,000.00-$19,999.00	 $500.00 Increases
$20,000.00-$50,000.00	 $1000.00 Increases
$50,000.00 +	 $2500.00 Increases

Absentee bids that do not fall into the correct 
increment will be rounded down to the nearest 
correct increment.  

Guarantee 
Every item is guaranteed to be genuine and/or as 
described. All descriptions of condition are opinion 
and based on our 40+ years of experience as 
professional stamp dealers. 

Catalogue Listings 
When describing lots we generally use the latest 
edition of either The Auckland City Stamps Colour 
Catalogue of New Zealand Stamps, Stanley 
Gibbons World & British Commonwealth Volumes 
or The Campbell Paterson Catalogue Of New 
Zealand Stamps. 

Return Of Lots 
If you believe that a lot has been incorrectly 
described you must return it within 48 hours of 
receipt and if we agree with you a replacement or 
credit will be arranged. In the event of a dispute 
the opinion of a mutually agreed authority will be 
sought and such opinion will be final. 
The following lots are not returnable: 
i.  Items illustrated in the catalogue are not 
returnable for visible faults. 
ii. Items that have been immersed in water or 
subjected to a chemical process subsequent to 
sale. 
iii. Collection, accumulation and kiloware lots. 
iv. Lots that have been inspected by the purchaser 
prior to the sale. 

Photocopies / Scans 
These are available for most lots free of charge. 
Please contact our office prior to the sale closing 
date with your requests.

Viewing Of Lots 
Lots can be viewed by appointment only at our 
offices before the auction or at the auction venue 
as follows:
Friday April 4		  10am - 4.00pm
Saturday April 5	 8.30am – 10.30am
Sunday April 6	 8.30am – 9.15am

Prices Realised
All bidders, whether successful or not, will be sent 
a prices realised sheet after the sale closes.
Prices realised will also be available immediately 
after the auction and on our website within 48 
hours of the sale closing. 

Payment 
Can be made by EFTPOS, Cash, Direct Bank 
Deposit, International Money Transfer (IMT), Visa, 
MasterCard or Amex. 
Successful postal bidders must pay their accounts 
within 7 days of receipt of invoice.
Successful attending bidders may pay their invoice 
and collect their lots on the day of the auction. 

Time Payment
Time Payment may be available to clients 
spending $2,500.00 or more in this sale. Please 
contact us with your time payment request prior 
to sending in your bids or prior to registering as a 
bidder on the day of the auction.  Time payment 
arrangements must be approved in writing by 
Auckland City Stamps.  

Failure To Pay
In the event that payment is not made in 
accordance with the above two clauses the 
Auctioneer reserves all rights to recover any 
moneys due, with interest in accordance with any 
applicable New Zealand laws. 

Buyers Premium
A Buyers Premium of 18% will added to the 
hammer price for those using the ON LINE 
BIDDING Platform.  All other bidders will pay a 
Buyer’s Premium of 15% on the hammer price of 
any lots purchased in this public auction. 

GST 
New Zealand based bidders will have 15% GST 
added to the buyer’s premium only. 

Acceptance
By placing a bid or bids (either on the day or 
in absentia) in this sale, the bidder irrevocably 
accepts and agrees to each of these terms and 
conditions.

P U B L I C  A U C T I O N  -  C O N D I T I O N S  O F  S A L E

A B B R E V I A T I O N S

** 	 Unhinged Mint
Unh	 Unhinged Mint
*	 Mint
O.g.	 Original Gum
Lm	 Lightly Hinged Mint 
Hinge	 Heavier hinge

U	 Used           
GU	 Good Used
FU	 Fine Used
CTO	 Cancelled To Order 
L 	 Literature   
P	 Proof   

Defs	   Definitives

Picts	 Pictorials
Cat 	 Catalogue Value
incl	 Including
st/bk 	 Stock Book  
m/s 	 Miniature Sheet   

Blk 	 Block 
Pl.Blk	 Plate Block 
C 	 Cover
env	 Envelope
FDC	 First Day Cover
reg	 Registered

P/c	 Postcard  
ACS 	 Auckland City Stamps Catalogue 
CP	 Campbell Paterson Catalogue
SG	 Stanley Gibbons Catalogue 
H&G	 Higgins & Gage

New Zealand Clients Call (Toll Free) 0800 78 87 78
Overseas Clients Call +649 522 0311
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz
Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland 
PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ
www.aucklandcitystamps.co.nz
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BOX LOTS
1 */**/U A BIG LARGE CARTON with Albums & Stockbooks Worldwide Range Mint & Used. (1,000’s) 200
2 */**/U A DECEASED ESTATE BOX LOT Large Carton NZ & World Earlies to Modern in glassine bags and others in 

envelopes. Huge Range. Odd Stockbook & Social Security Book etc (1,000’s)
200

3 */**/U A DECEASED ESTATE BOX LOT with a Mixed Range of New Zealand Mint & Used Earlies to Modern in Albums 
& Stockbooks, Some Used in Packets, Some NZ Decimals in Blocks, Old Circuit Books, odd World. Condition var-
ies. Needs some Work (1000’s)

300

4 */**/U A DECEASED ESTATE BOX LOT with much in glassine bags NZ 1900/1940’s much in blocks noted 1/2d Mt 
Cook, 1d Universals, 1d Dominions, KEVII Official Blocks to 1/-, KEVII 5d & 8d Blocks, 1898 2 1/2d Wakitipu & 
3d Huia Blocks. KGV Recess Blocks, 1920 Victory Blocks, KGV Surface Blocks. Condition varies on the blocks 
with some toning but some good blocks. Much Specialist items on the 1/2d Mt Cooks. Also a range of Old Circuit 
Books. Hours of work that would suit a reseller. Huge Catalogue Value (1,000’s) 

1000

5 */**/U A DECEASED ESTATE BOX with 8x Stockbooks Mint & Used incl Norfolk Island 1950’s/1980’s, Pitcairn Island 
1940’s/80’s, NZ 1860/1980’s noted 1900’s 1d Terraces Mint shades, 1882 1d 2nd Sideface Block of 12 Mint, 
Christchurch Exhibition to 3d, KGV, 1910’s 1/- British Empire Cancer Campaign Cinderella, GB 1d Black Used, 
Great Britain QV to QE Range, Ascension KGV/QE Range in Stockbook Mint & Used. Also NZ 2nd Sidefaces 
1/2d,1d,2d Specialised Range on Pages with flaws Mint & Used. Mixed Condition. Hours of Work (1,000’s)

500

6 */**/U A DECEASED ESTATE LOT A good size box of World Stamps & Covers in Packets & Envelopes. Old Album. 
Useful Range. A good lot for a winter’s night (1,000’s)

250

7 */**/U A LARGE DECEASED BOX LOT with New Zealand Earlies to Modern Mint & Used. Some Decimals in Blocks. 
Old Cover Album. Hours of Work (1,000’s)

200

8 */**/U A OLD DECEASED BOX LOT with Several Old World Albums, Some NZ & World in Packets, Stockbook incl 
Tristan Da Cunha Mint & Used KGVI/QE Mainly Sets, British Antarctic 1963/69 Definitives Set Used, 1971 Deci-
mals Set Used plus range of later sets Mint & Used.  Condition varies (100’s)

250

9 C A Small Carton Modern Period World Covers incl some First Day Covers. Clean lot (A few 100) 150
10 C A WORLD BOX OF COVERS all long with the majority Commercial, Odd earlies but 1950’s to Modern Range (A 

few 100’s)
200

11 */U AN OLD SUITCASE Ancient album with brass clasp of mixed early World including pages of handsome USA 
Revenues with $1.30 and two $1.90 Foreign Exchange,small album of Switzerland stationery,several early stamp 
books and catalogues back to 1904 (quantity)

150

12 */**/U ASIA BOX Lot Mint & Used Range incl Hong Kong,Cambodia,India,Sarawak,Singapore in 6 Albums & 6 Stock-
books (1,000’s)

200

13 */**/U BANANA BOX Estate Lot with Box of Great Britain Commemoratives & Machins Used, New Zealand Used in 
envelopes,Railway Thematics Range on Stockcards. (1,000’s)

200

14 */**/U BANANA BOX New Zealand Accumulation with Mint on pages 1925 Dunedin Exhibition Set to 1973,file box 
1936/2007 range First Day Cover plus 1925 Dunedin Exh Set on Cover (not First Day),more folders & packets of 
stamps. Morley Bright Watermark detector kit,small UV lamp,National Light Scope 30x illuminated magnifier,other 
odds. Cat $3500 (quantities)

500

15 */U BANANA BOX with NZ & World Range in 10 Stockbooks, 5 Folders & Biscuit Tin (1000’s) 200
16 */U BANANA BOX World Accumulation of Albums,containers,circuit books,covers and loose stamps (quantities) 200
17 */U BANANA BOX World Range in Stockbooks, Albums & in Shoeboxes (1000’s) 150
18 C BOX LOT 1940’s/1990’s First Day Covers from New Zealand,Australia & Pacifics. 5kg (100’s) 100
19 */**/U BOX LOT 2x FDC Albums,3x Stockbooks,2x Folders with World Thematic Stamps & Cinderellas (mixed 

condition),Belgium Folder Stamps & Cover/Cards,Ceylon 1940 Mail Tag with WW2 Help Freedom’s Fight Cinder-
ella label tied,Stockbook & envelope NZ Postmarks,FDC Album GB Covers/Postcards,FDC Album Health Related 
Covers. Condition Mixed (A few 100)

100

20 */**/U BOX LOT 2x Stockbooks with a good British Commonwealth Range Mint & Used. Odd FDC’s & On & Off Paper 
NZ (3493)

100

21 */U BOX LOT Accumulation of two World Albums 1981 onward and boxes of stamps in large carton (qunatities) 150
22 C BOX LOT Accumulation of World Covers 1846 Prestamp to Modern wide range in a file box (100’s) 200
23 ** BOX LOT Africa Homelands 1978/88 Bophuthatswana,Transkei and Venda Unhinged Sets often in blocks and 

strips in file box (around 1000-1500 sets)
200

24 */U BOX LOT Albums of World,Norfolk Island (SG Cat £750),Russia, and a good album of Plants Thematic 
Worldwide,several Old World Circuit Books,stamps on pages and loose in large carton (1,000’s)

400

25 */U BOX LOT All manner of World material 1862 onwards in large carton (1,000’s) 200
26 */**/U BOX LOT An unholy mess of World in huge carton,hours of sorting ahead (quantities) 200
27 */U BOX LOT Australia 1913 onward with Old Springback Album Mint & Used,Roos & KGV in envelopes & small 

stockbook,album pages from old auction,catalogues and literature (100’s)
200

28 */**/U BOX LOT Australia 1913 to Modern Mint & Used Range in 4 Albums & 4 Stockbooks incl Kangaroos to 10/- Used 
(1,000’s)

300

29 */**/U BOX LOT AUSTRALIA 1913/2000 Ex Dealer’s Stock Mint & Used Duplicated Range in 4 Stockbooks plus Austral-
ian Antarctic Territory Range Mint & Used. A great lot for an internet seller (1,000’s)

500

30 */U BOX LOT Australia 1932/1960s Mint & Used specialised ranges on album pages and loose,useful sets,noted 
1937/38 up to £1 Robes Mint,1963 Navigator Set Mint etc. SG Cat £1700 (100’s)

400

31 C BOX LOT Australia 1970’s-2000’s First Day Cover Collection in 6 Albums (100’s) 200
32 ** BOX LOT Australia 1983/2009 Unhinged Mint Collection in 7-Seas Hingeless Album (4 Volumes) Face Value = 

A$2000 (100’s)
500

33 */U BOX LOT Australia Collections in Old Album & Stockbook with range of States,Roos to 5/-,KGV all values,some 
OS Officials, and onward. Mint,uUed & CTO (100’s)

250

34 */**/U BOX LOT Australia quantities of Roos and KGV 1913 onward low to higher values in need of sorting for special-
ised, plus other 1930s issue Mint & Used,some CTO (100’s)

250

35 */**/U BOX LOT Australia with 1913 onward in 2 stock albums,1937/80 Year Collections complete Unhinged Mint 
(incl Navigator sets), AAT 1957/80 Unhinged and AAT 1957/94 Fine Used, Covers, Gutter Blocks,stamps in 
packets,Brusden White specialised catalogue etc (100’s)

400

36 U BOX LOT Australian States range 1852 onward on old pages,packets,and on sales cards,many identified with SG 
numbers,mixed condition. SG Cat £5600 (100’s)

750

Session 1
Lots 1 - 505 • Saturday April 5 • Commencing 11.00am
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37 C BOX LOT Austria 2x Prestamp Outer Wrapper 1833 Gratz City Post to Weitz & 1840 Gratz City Post to Florien; 
1847 Entire Vienna to London. Also 7x Books on Austrian Stamps & Postmarks. Container with 250 Early Rev-
enue stamps. 3x Cinderella Sheets (263)

100

38 */U BOX LOT British Commonwealth 1870/1967 in two Albums with Canada,Australia,Fiji,Gibraltar,Hong 
Kong,Pitcairn,Solomons etc. Useful Mint & Used. SG cat £2300 (100’s)

500

39 ** BOX LOT British Commonwealth Sets & singles 1917/2007 period all Unhinged Mint. Noted GB 1948 £1 Silver 
Wedding,Penrhyn 1917 2 Perf Pair,Sarawak 1957 $5,Singapore 1949 $1,ranges of Canada,Greenpeace 
Cinderellas,Malaysian States,Maldives,Niue,PNG,Solomons,Falklands etc. Tidy lot in 216 stock cards. Retail 
Priced at $1925 (100’s)

500

40 U BOX LOT Bulk Used World On & Off Paper covering many decades in 3 Shoeboxes. Months of sorting (1,000’s) 200
41 */U BOX LOT Canada 3 Volume Collection 1912/1982 mostly Specialised with SG numbers often both Mint & 

Used with Coil stamps,Booklet stamps,Shades,some Plate Blocks,Special Delivery,a few Bill stamps,Postage 
Dues,Officials. SG Cat £6800 (100’s)

1500

42 */** BOX LOT Canada 4x Lighthouse Hingeless Albums with Range of stamps 1897/1991 with pages up 
to 2007 noted 1897 Jubilee Set to 50c Mint,1908 Quebec Set Mint,1928/29 Definitives Set Mint,1935 
$1  Definitive Unhinged,1949 OHMS Set Unhinged,Special Delivery,Range of Newfoundland. Also 
1992,1993,1995,1996,1997,1998 & 2000 Yearbooks. High Catalogue Value. Mostly Good Condition (100’s)

1250

43 */U BOX LOT Canada Collection in 3 different Albums Early to Modern,noted 1852/57 Imperf 3d Beavers Used (SG 
5,18,22),1897 Maple Leaves,a few coil issues,Express,Dues etc. SG Cat £4000 (100’s)

400

44 C BOX LOT Carton of World Covers in 4 Albums and 3 Boxes 1846 onwards (100’s) 250
45 */**/U BOX LOT China Accumulation early to modern in file box,stamps on pages,packs,First Day Covers,early Rev-

enues (100’s)
400

46 */U BOX LOT Collection of Malta,Seychelles and St Kitt-Nevis on pages 1875 onward on small box. SG Cat £1240 
(100’s)

300

47 */U BOX LOT Collection USA 1851 onward in old Favourite album including Express,Parcel Post & Dues. Also page 
of fancy cancels, pages of Documentary stamps up to $1000 etc (100’s)

300

48 */U BOX LOT Collections of Argentina 1892/1991 (Ship Thematics),Falkland Island 1938/49,Ascension 1922/44. SG 
Cat £700 (quantity)

200

49 */U BOX LOT Collections of Denmark,Danish West Indies and Iceland 1870 onward, Mixed Conditon. SG Cat £1075 
(dozens)

200

50 */U BOX LOT Collections of Pakistan,Muscat,Iran,Saudi Arabia and UAE on pages 1891 to Modern. SG Cat £1125 
(100’s)

250

51 */U BOX LOT Collections on pages 1863 onward for Hong Kong,Straits Settlemets and Burma in small box. SG Cat 
£1200 (100’s)

300

52 */U BOX LOT Collections on pages 1872 onward with North Borneo,Ceylon and Sarawak. SG Cat £1200 (100’s) 300
53 */U BOX LOT Collections on pages 1880 onward with Cyprus,Malta and Aden. SG Cat £635 (100’s) 200
54 */**/U BOX LOT Collections on Pages with Rhodesia 1898/1908 Mint (toned),Zimbabwe 1980/91 

Unhinged,Kenya,Uganda and KUT,Zanzibar 1914 onward,Swaziland Year Packs. SG Cat £2000+ (100’s)
500

55 C BOX LOT Early to Modern Covers in file box starting 1846 GB,Germany 1890’s Private Post,GB Field PO’s,Tonga 
1936/37 Tin Can Mails,USA Deep Freeze,all sorts of Europe and World (Aprrox 250-300)

200

56 */U BOX LOT Early World Collection 1841/1901 on old 1901 International Album (spine damage), noted NZ 1x Imperf 
and 4x Perf FFQ, USA 1894 $1 Perry etc. (100’s)

200

57 */U BOX LOT Eclectic range of Collections in carton with Iran 1868/1942,South Africa 1913/83,Monaco 1974/78,Wal-
lis & Futuna 1974/79,Netherlands 1952/63,QE Royalty 1953/90’s. All priced conservatively at $1550. SG Cat 
around £6500/£7000 (100’s)

800

58 U BOX LOT Eclectic range of World stamps,Covers,old auction lots, old album of Postcards,1987 Americas Cup 
collection with gold stamp,1981 Royal Wedding gold stamp etc in large carton (quantity)

150

59 */**/U BOX LOT Envelope Box with 2x Stockbooks with British Commonwealth Range plus odd FDC’s (2652) 100
60 C BOX LOT Europa 1956/72 Period First Day Covers 126x all different,mostly illustrated unaddressed. Includes 

1972 Spanish Andorra (SG Cat £225),1960 Liechtenstein (£80),1957 Luxembourg (£74) etc. Keep intact or soak 
for Fine Used sets. SG Cat £730 (126)

150

61 U BOX LOT Europe Collection 1849 to circa-1930 in large old Schaubek Illustrated Album (100’s) 400
62 */U BOX LOT Fat Album of World,useful Europe on stock sheets,2 file boxes of World all sorts all in a large carton 

(1,000’s)
250

63 ** BOX LOT Foreign Sets & Singles 1958/2007 period all Unhinged Mint, incl French Afars & Issas,Congo,Japan,Gr
eenland,Korea,Norway,Saudi Arabia etc. Tidy lot of 77 Stockcards. Retail Priced at $935 (100’s)

250

64 C BOX LOT Germany 1809 to 1944 Postal History Range with several Pre-stamp Covers,Private Post,Inflation 
period,Third Reich,Allied Occupation etc. (170)

300

65 C BOX LOT Germany 1930’s/80’s Covers in a file box,mostly Third Reich period,noted 1936 Olympic Postcards,odd 
cinderellas labels on back of envelopes etc (around 250-300 covers/cards)

250

66 U BOX LOT Germany Range with Postal History 1802/1932 Prestamp onward:Album stamps 1850/1943 Bavaria 
then 1872 Eagles onward to 3rd Reich;few Nazi postcards;ranges of good sets 1949/59 West Germany and West 
Berlin;1968/73 Olympic Sport Aid certificates;1991 Frama ranges;coil leaders on cover etc. SG Cat £5500 without 
the Postal History (100’s)

1500

67 C BOX LOT Gerrmany 1934/44 Third Reich Postal History with Hitler Postcards,Nazi photos,1936 Hindenburg Flight 
Card,Fieldpost Covers,Luftfeldpost stamps on Cover,1937 Stamp Day Ka-Be overprints on Cover,many Special 
Postmarks on Cover etc (150)

500

68 ** BOX LOT Great Britain 1983/1995 folded Booklets 100 different 50p to £2.40, plus 9 Prestige Booklets 1980/92. 
SG Cat £850 (109 booklets)

150

69 ** BOX LOT Great Britain Range 31 Prestige Booklets 1980/2006 from SG DX2 onwards. Cat £885 (31) 300
70 ** BOX LOT Great Britain Range 48 folded Booklets 1984/89 all different 50p to £2.40 Unhinged. SG Cat £330 (48) 125
71 */U BOX LOT Great Britain Range KEVII to QE Duplicated Range mostly Used in 2x Stockbooks,1x Folder,2x 

Album,1x Lot Pages. Also Stockbook Early Sweden. Covers in a box mixed range (100’s)
125

72 C BOX LOT Huge Carton of Worldwide Covers 1846 onward,Cards,First Day Covers,Flight Covers incl 
Malaysia,Iran,Cook Is,Pitcairn,Penrhyn,Great Britain,Germany,Europa etc. The NZ boxes alone Cat $2900 (quan-
tities)

500

73 */U BOX LOT includes Large 32 Page World-wide Range, Old Tauranga Society Club Circuit Books plus extras 
(1,000’s)

200

74 */U BOX LOT India Collection 1854 onward on old Album pages inlcuding Official,mixed condition with some faulty. 
SG Cat £3600 (A few 100)

500

75 */**/U BOX LOT ISRAEL 1948/2000 Collection in 7x Albums, often both Unhinged Mint & Used, some tabs,booklet 
panes etc. SG Cat £2500 (100’s)

400

76 C BOX LOT Israel 1949/2000 Collection of First Day Covers in 4 Albums,noted 1986 Herzl Set. SG Cat around 
£1000 for the Used Sets (100’s)

250
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77 U BOX LOT Large Stockbook with British Commonwealth Range (1184) plus First Day Cover Album with NZ (44), 
Great Britain (36) & South Africa (15)  - (1279 Stamps & Covers)

100

78 U BOX LOT LIECHENSTEIN 1960’s/1990’s Used Sets in on Stockcards & packets plus Range First Day Covers. 
Clean lot (100’s)

250

79 U BOX LOT LITERATURE Reference Books/Publications on PERFINS - for Austria,Australia Commonwealth,Aust 
Victoria,Belgium,Canada,Ceylon,Czechoslovakia,Denmark,Great Britain,Hungary,India & States,Ireland,Italy,Mala
ya,Netherlands,Portugal,Spain & Switzerland (24)

100

80 */U BOX LOT Messy carton of World all-sorts early to modern (1,000’s) 150
81 */**/U BOX LOT Netherlands 1872/1988 Extensive Collection in large stock album, mostly Used/Fine Used up to 1938 

and then onward often Mint/Unhinged and Fine Used. Many Child Welfare and Relief Fund sets, some high val-
ues to 10g Fine Used, 1952 Stamp Exhibition set Fine Used etc. Odd toning in places and some duplication. Also 
Modern Miniature Sheets & Booklets. SG Cat £3500 (around 2000)

600

82 C BOX LOT NEW ZEALAND First Day Covers 1950’s/1990’s plus odd World Covers noted Australia 1971 Christ-
mas Block of 7 First Day Cover 5kg (100’s)

100

83 */**/U BOX LOT New Zealand noted Health Min Sheets 1957/1967,1969,1974,1975; Also Healths 1930,1931 Red 
& Boys,1932 Hygeia Used; 1967/8 $2 Geyser Pair Fine Used; Decimal Min Sheets noted 1986 Stockhol-
mia,1987 Capex,1988 Sydpex,1990 Orchid Imperf Min Sheets. Face Value for Mint Issues = $400,A few Prestige 
Booklets,Odd Covers (100+)

300

84 P BOX LOT Not stamps but 4x $1000 Pan American Airways Debenture Certificates,ornate Share Certificates for 
The Anaconda Co and PPG Industries, and 1946 Belgium Debenture Certificate (7)

100

85 U BOX LOT of World Auction lots 1850 onward all Used,Early to Modern, no New Zealand. Estimates total $2400 
(100 items)

750

86 */U BOX LOT Old Estate file box of South Africa to 1950s and pre-Union Africa countries back to 1880s Mint & Used 
accumulated in envelopes needing a good sort. Noted page of Customs Duty stamps and Old Africa catalogue 
(quantities)

200

87 */U BOX LOT Pacific Island Collections on pages 1899 onward, includes Samoa,Papua,Pitcairn,Tokelau,Nauru,Gilbe
rt & Ellice in small box. SG Cat about £750 (100’s)

200

88 */**/U BOX LOT Pacific Islands Collection Early to Modern in shoebox,often Unhinged or Fine Used Sets,all different,tidy 
condition. SG Cat Approx £1500 (100’s)

400

89 */U BOX LOT Pacific Islands Early to Modern in file box incl NZ Dependency overprints for Aitutaki,Cook 
Island,Niue,Penrhyn & Samoa. Mixed condition,mostly Mint. SG Cat £800 (100’s)

200

90 */**/U BOX LOT Quantities of World Auction lots 1851 onward (no New Zealand. Earlies to Modern,plus 15 Old Circuit 
Books in a file box. Estimates Total $5100 without books (1,000’s)

1500

91 */U BOX LOT Range of 123 Worldwide Unsold lots from old auctions,estimates add to $1200 (qunatity) 300
92 U BOX LOT Russia 1858/1956 Collection in 2 Albums,vast range of sets Used or CTO including most of the good 

issues late 1940’s and early 1950’s,plus much specialised in the early issues with various printings,per and imperf 
issues,printing errors etc. SG Cat £8500 as simplified (100’s)

1500

93 */**/U BOX LOT Scruffy old Album of World,2 Stockbooks Australia and Pacifics,boxes and packets of World all-
sorts,more albums. All in huge carton (1,000’s)

150

94 */U BOX LOT Several Albums of Austria,Switzerland,Netherlands,shoebox of World Off Paper, all in a carton (1,000’s) 150
95 */U BOX LOT Stamps on pages,Red World Album Early to Modern,Packs,Sheets,Covers,World off paper in contain-

ers (1,000’s)
200

96 */**/U BOX LOT Stock of Worldwide Miniature Sheets of many Countries mostly Unhinged, a few Fine Used. Approx 
Retail Value $1000 (A few 100)

250

97 C BOX LOT SWEDEN 1930’s-2000’s Large Box Of First Day Covers looks mostly different plus odd Maxicards 
(100’s)

250

98 U BOX LOT Switzerland 1921/1960’s Fine Used quantities in 2 Stockbooks,many Pro Juventute sets,Pro Patria etc.
Amazing accumulation. SG Cat £6500 (100’s)

600

99 */**/U BOX LOT Switzerland Large Box 1900’s/2000 Stamps,First Day Covers,Min Sheets,Postcards Good Range in 1x 
Stockbook,3x Folders,5x FDC Albums Mint & Used (1000’s)

400

100 C BOX LOT USA 1983 Challenger Space Shuttle numbered flight covers cancelled both at launch and landing in 
Presentation folder,20 units (20)

200

101 **/C BOX LOT Wine Related Thematic Collection - Stamps & Covers plus Miscellaneous Items in 4x Albums - noted 
1820 G. Montgomery Commercial Invoice,1859 GB Entire Robert Preston & Co Commercial Invoice Importer of 
Wine & Foreign Spirits,France 1907/47 4x Advertising Covers. Some World Stamps incl Modern NZ & Australia 
Sets & Blocks, New South Wales 1890’s Allb Brewing Wine & Spirit Co Ltd/Sydney Printed 1d+1d envelope 
Mint,Aust 1920 M.Galland Wine Merchant Advertising Cover,Seppetsfield Vineyards 1909 Advertising Card Used. 
Good Range (100’s)

500

102 */U BOX LOT with 2x Stockbooks with Worldwide Range plus 3x Folders miscellaneous range incl Indonesia. 
(1,000’s)

200

103 */**/U BOX LOT with 2x Stockbooks World Range incl Pacifics, Odd Cover & Packets of On & Off Paper. (2430) 100
104 U BOX LOT with 7x Binders with Used Hagner Pages with different page sizes x 180 plus 2x Warwick 55 Albums. 

All 2nd Hand (9 Albums + 180 Pages)
100

105 */**/U BOX LOT with British Commonwealth Range in 2x Stockbooks & 1x Folder with Hagner Pages. Mint & Used 
Range from many countries (2553)

100

106 C BOX LOT Wolrd Cover Range in Good Size Box Suit Internet Seller 5kg (100’s) 100
107 */U BOX LOT World 3x Pet Food Boxes with World Range Stamps on Pages & in Packets. (1,000’s) 200
108 U BOX LOT World Collection in 6 Albums Noted GB 1840 QV 2d Blue Used. (100’s) 250
109 */**/U BOX LOT WORLD Large Lot with 11x Stockbooks with Worldwide Range Mint & Used (1,000’s) 200
110 */U BOX LOT World Range in 3x Pet Food Boxes in Packets On & Off Paper,Album Pages,2x Albums,Boxes. Hours 

of Fun for a Winter Nights (1,000’s)
250

111 */**/U BOX LOT World Range on Stockcards & Packets Interesting lot incl A few perfins. Earlies to Modern. Useful 
values (100’s)

100

112 C BOX LOT World Wildlife Fund 308 unaddressed First Day Covers 1987/2003 from countries A-Z. SG Cat £400 for 
the Fine Used Sets (308)

100

113 */**/U BOX LOTS Mixed World Accumulation of Stamps,Sheets,Covers in folders,box and loose (100’s) 200
114 ** BRITISH COMMONWEALTH 1937 Coronation Sets Duplicated lot in singles & blocks from a range of countries 

Unhinged. Clean lot. Ex Dealer’s Stock. Priced to sell a long time ago in cellophane bags.Huge Catalogue Value 
(100’s)

250

115 U BRITISH COMMONWEALTH Filing Box with Album Pages noted Singapore,India,Fiji,Malaya,Canada etc (100’s) 100
116 */**/U CANADA BOX LOT with Album 1880’s/1950’s Mostly Used Range of Definitives & Commemoratives. Also 

Newfoundland Range Mint & Used; Hingeless Album 1939/1987 Mostly Mint & odd Used. Also 2000’s Range of 
Packs. Useful Sets & singles. Odd faults on earlies. High Catalogue Value (100’s)

400

117 C CARTON Large Filing Box with 8x NZ & World Albums, NZ FDC Album, 2x Folders with NZ Off Paper. (100’s) 100
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118 U CARTON Messy Lot with World Stamps & Covers in Packets & Albums. (6.5kg) 100
119 C CHANNEL ISLANDS - Guernsey & Jersey First Day Covers 1970’s/1990’s Range in a Box Fine Condition (100-

150)
100

120 */**/U CHINA Accumulation early to modern on pages,small stockbook,bundles of sets in cards,packs in a file box 
(100’s)

400

121 */**/U CHINA Wine Box 1980’s/90’s Mint, Used & a few Min Sheets in 6 Small to Medium Stockbooks. Mixed Condition. 
Useful Sets & Min Sheets (100’s)

250

122 */**/U CYCLING THEMATIC Large Collection of Stamps Mint & Used, Covers & Postcards in 6x Albums (1,000’s) 500
123 */**/U DECEASED ESTATE Archive Box New Zealand 1900/1980’s Large Collection of Albums/Folders on Album or 

Looseleaf Pages noted 1906 Christchurch Exhibition Mint & Used Sets,1920 Victory Set Unhinged & Used, Some 
Misprints/Errors noted KGV 1/2d Green single Misplaced Design,1967 1/2d Pictorial single with Misplaced Design 
Unhinged, 1926 Admirals Sets Mint & Used, 1931/34 Airs Mint & Used Sets, 1931 Red & Blue Boys Used. A lot of 
Decimal Blocks. High Catalogue Value (1,000’s)

1500

124 C DECEASED ESTATE Box Lot First Day Covers of Great Britain,Pacifis & New Zealand (100’s) 100
125 */**/U DECEASED ESTATE Box Lot Great Britain Modern Used & Some Booklets Range. Also New Zealand First Day 

Covers (100’s)
100

126 U DECEASED ESTATE Box Lot Mostly Used New Zealand & Great Britain in envelopes. Also some Auction lots 
Mint & Used (1,000’s)

100

127 */**/U DECEASED ESTATE Box Lot with Australia Album 1913/1980’s Used,Large Stockbook with Railway Thematic 
Sets & Covers, Guernsey & Jersey Mint,Used & First Day Covers (Jersey) (100’s)

250

128 C DECEASED ESTATE Great Britain 1977/2006 First Day Cover Collection in 10x Albums/Folders with Typed ad-
dresses (100’s)

250

129 */**/U DECEASED ESTATE Great Britain Box 1840/1980’s Mint & Used Range in Foldrs & On Pages sorted into Reigns 
incl Queen Victoria 1840 3x 1d Blacks & 2d Blue. Good Range QV Surface plus Officials. Also Postage Dues. 
Lifetime Collection. High Catalogue Value (1,000’s)

1950

130 */**/U DECEASED ESTATE Large Box containing 4x Envelope Boxes - 3x New Zealand & 1x Great Britain 
1990’s/2000’s Mint Unhinged Sets & Min Sheets and Used in Packets & Envelopes (1,000’s)

500

131 */**/U DECEASED ESTATE LOT A range of New Issues on Stockcards 1990’s Mint & Used, Album Portuguese Stamps, 
1948 Silver Wedding on Stock Page with most issues but some toning, some Covers, Stamps in packets and 
containers. Mixed condition. (100’s)

250

132 */**/U DECEASED ESTATE LOT Old Suitcase with 2x Albums Denmark FDC’s, A few Old World Albums, Old Iceland on 
Pages, A few Stampless 1800’s European Covers & Entires, World Range in Packets. (100’s)

300

133 */**/U DECEASED ESTATE LOT with Small Old Suitcase noted NZ Airmail Covers with a range of 1930’s Period x57 
with some useful flights starting from 1930. Some have some light staining. Also Chocolate Box with 1960 3/- Se-
pia,5/-,10/- & £1 Plate/Imprint Blocks of 6 with an odd toning. Also range Decimals Blocks. Some Early low values 
Used in containers. (1,000’s)

250

134 */**/U ESTATE BOX LOT with 2x Albums World with a useful Range, Album Denmark, World Range in Packets and 
some Covers. Huge Range (1000’s)

250

135 U ESTATE LOT Archive Box with 6 Larger Stockbooks + 8 Smaller Stockbooks with Modern Range Australia,Great 
Britain,Europe & New Zealand. (1,000’s)

200

136 */**/U ESTATE LOT Archive Box with 8 Looseleaf Folders on Thematics - Conservation,Mountaineering,Fruit,Flowers(2)
,Birds(2) & Nature. Mint,Used,Covers & Cards (1,000’s)

250

137 U ESTATE LOT Archive Box with 9x Stockbooks + 2 Folders with Germany Earlies to Modern. Some Covers/Post-
cards (1,000’s)

500

138 C ESTATE LOT Archive Box with LUFTHANSA Flight Covers,Gretain & New Zealand First Day Covers (100’s) 200
139 U ESTATE LOT Archive Box with Many Albums incl Germany,Sweden,Norway Earlies to Modern. Mostly Used. 

Good Range (1,000’s)
500

140 U ESTATE LOT Archive Box with Ranges Sweden,Germany,Switzerland,Great Britain Earlies to Modern. Some 
Covers/Postcards (1,000’s)

250

141 U ESTATE LOT Archuive Box with France 4x Davo Albums Earlies to Modern Ranges, Denmark 2x Davo Albums 
Earlies to Modern & Saar KABE Album (1,000’s)

500

142 */**/U ESTATE LOT Box Lot Norway Collection Earlies to Modern Used in 2x Davo Albums, Great Britain Earlies to 
Modern Used in 2x Davo Albums & 1x Album Mint. Also NZ 2000 Millennium,2002 & 2007 Yearbooks. (100’s)

400

143 U ESTATE LOT Germany (West) Archive Box with a Duplicated Modern Used Range housed in 8 Large Stock-
books. Good value in the Stockbooks (100’s)

200

144 U ESTATE LOT Germany (West) Large Archive Box 1949 to Modern Duplicated Range in 8 Stockbooks (100’s) 500
145 U ESTATE LOT Germany (West) Large Archive Box with 8 Large Stockbooks with a Modern Duplicated Range 

(100’s)
250

146 U ESTATE LOT Germany (West) Modern Used Duplicated Range in 8 Large & 1 Medium Stockbooks. (100’s) 250
147 U ESTATE LOT Germany Berlin 1948/1990 Collection housed in 6 Lighthouse LZS 4/24 (Black) Stockbooks with a 

comprehensive duplicated range incl 1948 Berlin Overprints Black Overprints to 84f,Red Overprints to 80pf plus 
1m & 2m values; 1949 UPU Set,1949 Goethe Set etc. Also 8 Page Duplicated Stockbook plus a few Covers/
Cards. Huge Catalogue Value (1,000’s)

750

148 */**/U ESTATE LOT Germany Large Archive Box Mint & Used Range in 8 Printed Albums Earlies to Modern incl Danzig 
& Saar. Also some Early Colonies. High Catalogue Value (1,000’s)

1000

149 U ESTATE LOT Germany Large Archive Box with 9 Albums of Stamps,Covers & Postcards on Third Reich 
Exhibition,Danzig,Saar & West Germany incl Charity Issues. Great Range (100’s)

500

150 C ESTATE LOT Germany Third Reich 1933/1940 6x Albums with Covers/Postcards with a large range of stamps 
tied with cancels and cachets. Also another Early 1890’s/1932 Album Covers/Postcards. Fine Range (100’s)

1000

151 U ESTATE LOT Germany Third Reich Collection Used & On Cover/Postcards housed in 8 Albums on Looseleaf 
Pages in Archive Box. Great Range (1,000’s)

500

152 U ESTATE LOT Scandinavia Large Archive Box incl Sweden,Denmark & Norway in 7 Good Stockbooks, 2 Smaller 
Stockbooks & 2 Folders (100’s)

250

153 U ESTATE LOT Sweden Large Archive Box Earlies to Modern Used Range in 9 Stockbooks (100’s) 250
154 */U FILING BOX World Range incl Bosnia,Croatia Mint & Used Range,Cyprus Earlies to Modern Mint & 

Used,Azores,Bahamas Mostly Used,Bangladesh Used,Barbados Used. Good Range (100’s)
150

155 U GERMANY 2x Large 32 Page Stockbooks Modern Range Sets & singles (100’s) 100
156 */**/U GREAT BRITAIN 1840/1990’s Mint & Used Range of Definitives & Commemoratives on Pages & Stocksheets 

noted QV 1d Red Imperf & Perforated, Useful QV Surface issues, KGV & QE Range, 1948 Silver Wedding. Some 
Modern Sets & Booklets. High Catalogue Value (100’s)

500

157 */U GREAT BRITAIN 1847/1973 in 2 Albums,some specialised. Noted 1847 Embossed 1/- Green cut square (SG55 
Cat £1000),1873/82 6d Grey various plate numbers,1959 Phosphor Graphite set Mint etc. Plus 2 pages QV Rev-
enues. SG Cat £7000 (100’s)

750
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158 C GREAT BRITAIN 1991/2012 First Day Covers, all different with typed addresses,occasional adhesion on back. 
SG Cat £1150 for Fine Used Sets (184)

200

159 */**/U GREAT BRITAIN BOX 1840/1998 3x Warwick 55 Albums with a Range from QV 1840 1d Black mostly Used Ear-
lies then some Mint/Unhinged Mint QE Sets & singles. Some duplication on the earlies. Noted Useful QV values. 
Also has 2 8 Page Stockbooks with a Machin Range. Odd First Day Covers. (100’s)

400

160 U GREAT BRITAIN Bulk Used 1887 onwards in 3 shoeboxes,box used sets of Maxi cards,box 1979 Covers, all in a 
large carton (1,000’s)

100

161 C GREAT BRITAIN Extensive First Day Covers Collection in Large Box 1970’s to 1990 in Fine Condition (100’s) 150
162 U GREAT BRITAIN Large Box with a Large Stockbook Earlies to Modern. Also Modern Range Stamps incl 1000’s 

Machins sorted into packets. (1,000’s)
100

163 */U GREAT BRITAIN LOCALS - Herm Island,Staffa,Gugh Island Mint & Used Range in 4 Albums (100’s) 200
164 C GREAT BRITAIN Postal History 1862 onwards in mixed condition,all covers sent to New Zealand. Noted 1862 

with strip 2d Blue to Wainuiomata (faults),1863 6d tied Glasgow,1879 6d Dover to Blenheim,1862 front 9d rate to 
Otago with 6d & 3x1d Reds,1867 6d to Otago,1871 6d to Hokitika,1936 Perfin WAS & Co WA Sparrow enve-
lope,1947 Perfin AA on Automobile Assn Cover,1937 2’6 Seahorse on Printed Commercial Cover,1937 Packet 
Boat Almeda Star (faults),1941 North Atlantic Trans-Pacific Airmail 2’6 plus 2x 1/-,1951 2/6 Isle of Man to Auck-
land etc. (92)

250

165 */U GREAT BRITSAIN Small Album with 1d Red Plate numbers onward,5 approval cards of QV 1855/83 1d to 5/- with 
SG numbers (faults),stamps on pages,in tin and envelopes,modern covers etc. SG Cat around £7000 (100’s)

300

166 C JOHN PAUL II PAPAL COVERS 1980’s in Box (A few 100) 200
167 U LARGE CARTON with a few Albums & Folders World Range includes South Africa Stamps & Covers. Box of 

World Stamps in packets off paper. (1000’s)
100

168 U LARGE CARTON with NZ & USA On & Off Paper, Bird Thematic Albums incl Songbirds of the World Mint & Used. 
A few books & periodicals (100’s)

100

169 U LARGE CARTON with World Stamps on Paper sorted into bags. Messy lot but needs some work (10kg Approx) 100
170 C LARGE CARTON World Commercial Covers all long size with Stamps & Meters noted. (100’s) 100
171 U LARGE CARTON World Stamps On & Off Paper plus odd album. Messy lot (1,000’s) 100
172 C NEW ZEALAND 10kg Benham First Day Accumulation with some duplication but a good range of sets (100’s) 200
173 */U NEW ZEALAND 1855/1977 in SG Album with FFQ Imperf 2d & 6d Four Margins,7x Perf scruffy Used,1874 First 

& 1882 Second Sideface Used Sets,1898 1/2d to 2/- London Prints Mint,1931 Red & Blue Boys Good Used etc. 
Also box of Covers and Maxicards. Total Cat $7000 (100’s)

750

174 */** NEW ZEALAND 1855/1977 Mint Collection in 2 Stockbooks with FFQ Imperf 2d Blue & 6d Red Brown Unused 
both 4 Margins (thins),Perf 1d Red & 2d Orange,1874 First Sideface Set to 5/- missing 2/-,1882 Second Side-
face Set,1898 Set to 2/-,1898 Officials 3d to 2/-,1900 Pictorials,1906 1d & 3d Christchurch Exh,1907 Redrawn 
Set,1907 1d & 6d Officials,1909 KEVII Set & Officials,1913 3d Auckland Exh,1915 KGV Recess & Officials 
Sets,1920 Ictory,1925 Dunedin Exh,1931/34 Airs,1935 Pictorials & Official Sets,1940 Arms 5/- Vertical Official 
Unhinged,1958 2d Stars Error Unhinged etc. ACs Cat $18,500 (100’s)

4500

175 U NEW ZEALAND 1855/1979 Album mostly Used with Imperf FFQ Set of 5 values 3-4 Margins (2d Pair),1874 
Sidefaces 1d-6d,1882 Sidefaces set,1898 Pictorials set,1906 Christchurch Exhibition Set Exhibition 
cancels,occasional blocks and multiples,Healths 1939/34,1891 Life Insurance set,boxes of Covers & FDC’s. End 
of Album has 1899 1/- Pigeon Post,damaged 4/6 Beer Duty,Telegraph stamp,Fruit Inspection Fee set,3x Honey 
Seals and 1/2d Honey Pot Lid. Total Cat $12,000 (100’s)

1250

176 */**/U NEW ZEALAND 1855/2010 Collection in 4x Davo Hingeless Albums all with slipcases noted FFQ Imperf & Perfs 
Used,1898 5/- Mt Cook Used,1906 Christchurch Exhibition Set Mint,1926 3/- Admiral Mint,1931 Red & Blue Boy 
Pair Used,1958 2d Stars Error Mint,Postal Arms 7/6,15/-,30/-,£2,£3,£5 Used & 25/- Mint,Life Insurance 1891 6d 
Green Mint & 1/- Rose Used,Officials 5/- Mt Cook Used,KGV 8d Brown Used,2/- Admiral Used. Comprehensive 
Range of Sets & Miniature Sheets. Condition varies on earlies. High Catalogue Value (100’s)

2000

177 U NEW ZEALAND 1855/2020’s 4 Albums Strong in Full Face Queens,First & Second Sidefaces,1898 
Pictorials,KGV etc. High Catalogue Value (1,000’s)

2000

178 U NEW ZEALAND 1856/1969 Used Range of Definitives various printings,starting SG 5 Fine Used with 3 Mar-
gins,13 more FFQ,Sidefaces and onward. Price for sale at $5500 (71 items)

800

179 */** NEW ZEALAND 1862 onwards Mint in Album,with 9x Perf Full Face Queens 1d to 1/- unused in mixed condition 
but some good (missing 3d Lilac & 4d Rose), then 1909 KEVII Set Mint,1909 KEVII Officials Mint,1934 7d Air Un-
hinged,1938 Officials Set Mint,1940 Centennial Officials Unhinged and onwards to 1976,Healths 1929/76 missing 
1930/31. Plus 2 boxes First Day Covers up to 2007. Total Cat $10,000 (100’s)

1500

180 ** NEW ZEALAND 1873/1977 Unhinged Mint Collection in Stockbook ex Postmaster General (G.M.Peters 
CBE),good range without the top items includes 19873 1/2d Newspaper stamp Unhinged,1898 2d & 4d,range 
1935 Pictorials & Officials,1938 & 1953 Sets & Officials,Healths 1929/77 Unhinged missing 1931 and so on. Also 
3 more Stockbooks of Mint New Zealand. Cat Approx $5000 (a few thousand)

400

181 U NEW ZEALAND 1874/1882 First & Second Sidefaces in Packets. Noted some higher values incl 1874 1/- Green. 
Some Fiscals. Mainly lower values. Condition varies. Ex Ken McNaught (100’s)

250

182 U NEW ZEALAND 1882 onward bulk used in chocolate box,envelopes of 1/2d,1d and 1/- 2nd Sidefaces (the 1/- 
values fiscally used), envelopes of 1931 Arms 1/3 to £1 values, all in a shoebox (1,000’s)

200

183 ** NEW ZEALAND 1882/1995 Unhinged Mint Definitives Range with 2 1/2d Sideface,1898 2d,2 1/2d,1/- 
Kaka(crease),1909 KEVII 1/- Vermilion,several 1915 KGV,1935 Pictorial Sets & singles onward. Priced for sale at 
$4360 (70 items)

750

184 */**/U NEW ZEALAND 1891/2008 back-of-book Collection Mint with 1899/1939 Postage Due sets,1882 Postal Fiscals 
range 1d to 10/- Mint,1931 Arms range 1/3 to £1,Life Insurance,Health 1929/77 complete Mint & Miniature Sheets 
Unhinged,Ross Dependency 1957/2008 etc. Also 1967/76 mostly complete Unhinged,small box and album of 
Plate Blocks 1940’s-50’s etc. Mixed condition. Cat $8000 (100’s)

1000

185 ** NEW ZEALAND 1898/1967 Unhinged Mint Range in Blocks of 4 or larger noted 3d 1898 Block of 4,1915 1 1/2d 
Grey Block of 28,1938 1 1/2d Chocolate Block of 9 etc. Priced for sale at $2150 (39 Blocks)

500

186 U NEW ZEALAND 1900 1/2d Mt Cook old Bulk used in 3 tobacco tins (100’s) 100
187 U NEW ZEALAND 1901 1d Universals old Bulk Used in OXO tin and 4 tobacco tins,a few cottoned bundles 

(1,000’s)
200

188 */**/U NEW ZEALAND 1901/79 Collection with reference card 12 printings of 1d Universal,range 54 counter coil pairs 
1938/69 with CP numbers,Collection 1966/79 in Album incl unlisted error large dark green shift on 4c Moth book-
let pane unwatermarked. Tidy lot partly specialised. CP Cat $1750 (100’s)

400

189 U NEW ZEALAND 1909 1d Dominion bulk Used in 12 envelopes (odd mint and Officials), then further bulk mainly 
1909-38 in large chocolate box (1,000’s)

100

190 U NEW ZEALAND 1915 King George V used in envelopes in shoebox,Recess 3d to 1/- values,Surface 1/2d to 2/- 
values. Noted envelope of 60x 1 1/2d Orange brown Official Cowan P14x15 CP KO17e Cat $7800 untouched for 
years (1,000’s)

400
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191 U NEW ZEALAND 1926 1d Field Marshal Filing Box with Used quantities in envelopes,unsorted,postmark interest 
and sorting for a specialist. (1,000’s)

100

192 U NEW ZEALAND 1931/58 Social Security,Employment & Unemployment stamps,messy accumulation in quantites 
on stock pages and in packets. Noted 1943 on 1940 and 1944 on 1940 Overpirnts range 2d to 2/6. More careful 
sorting needed (100’s)

250

193 U NEW ZEALAND 1935 Pictorials & Officials Off Paper in envelopes (1,000’s) 300
194 U NEW ZEALAND 1935 Pictorials bulk Used all values 1/2d to 3/- in three tobacco tins and envelopes, a few Of-

ficials (100’s)
100

195 U NEW ZEALAND 1935 Pictorials Bulk Used Range in Filing Box in envelopes. A lot of 2d Whare Packets but 
has other values to 2/-. Noted Packet of Single Watermark 2/- Good lot to go through for a specialist collector. 
(1,000’s)

100

196 ** New Zealand 1953/2005 Plate Blocks Range QE onwards all Unhinged. Price to sell at $1235 (56 Blocks) 300
197 U NEW ZEALAND 1960/2016 Collection of 240 Fine Used/CTO Sets & Miniature Sheets all different,noted 1960 & 

1967 Pictorial sets,various Exhibition Min Sheets etc. Cat $2800 (100’s)
400

198 ** NEW ZEALAND 1968/74 range of Full Sheets (mostly 100) incl 1968 28c Navy,1969 Captain Cook 
6c,18c,28c,Corso set,1972 Lakes set,1972 10c Anniversary,1973 Mountains 18c & 23c,1974 Islands 23c etc. ACS 
Cat $5800 (1,000’s)

500

199 C NEW ZEALAND 1980’s Large Box with Pictorial & Special Cancels on Cover/Postcard. Some duplication. Also 
with Information Book (100’s)

100

200 U NEW ZEALAND 1980/2017 Fine Used Collection almost complete for the period with Sets,Miniature 
Sheets,Exhibition Sheets,Ross Dependency, in 4 Albums. Original cost from NZ Post about $3000. ACS Cat 
$10,000 (100’s)

750

201 ** NEW ZEALAND 1987/2022 Postage Collection of Mint Sets in 7x Stockbooks. Face Value $5900 (1,000’s) 2500
202 **/C NEW ZEALAND 1989 Panda Cinderellas Imperf & Perf Min Sheets and First Day Covers (600) 200
203 C NEW ZEALAND 1994/2011 First Day Covers 230 different,many in original point of sale packaging. Some Scarce 

Exhibition issues. Cat $2900 (230)
300

204 C NEW ZEALAND 1995/2007 First Day Cover Collection housed in 3x Albums. All different (Approx 200) 100
205 ** NEW ZEALAND 2004 Lord of the Rings TRIOLOGY Presentation Book with the 3x Miniature Sheet sets. ACS 

LE31a Cat $350 (1)
100

206 C NEW ZEALAND 2022 First Day Cover Range from NZ Post. Cat $538. Original Cost $257 (24) 150
207 C NEW ZEALAND 2023 First Day Covers Range from NZ Post. Cat $720. Original Cost $387 (32) 200
208 U NEW ZEALAND Accumulation in large carton with small stockbook early revenues,Health pages with 2d Blue 

Boy,file boxes Postal Stationery & First Day Covers,Maxi card sets,loose odds & sods. Cat $4,000+ (quantities)
500

209 */** NEW ZEALAND Accumulation of Plate Blocks 1953/95,vast range with some duplication. CP Cat $7400 (100’s) 1000
210 C NEW ZEALAND Alternative Post Large Container with Mint & Used Range plus Covers. Some CALS. Unsorted 

lot. Hours of Fun (1,000’s)
100

211 */**/U NEW ZEALAND Banana Box Lot with Shoeboxes 1900’s-1940’s with a Huge Range mainly Used in envelopes 
incl 1/2d Mt Cook, 1d Universals, 1d Dominion, KGV, KGVI incl some Mint, 1940 Centennial & Officials. Ex Ken 
McNaught (1,000’s)

250

212 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Cover 1982 to 1983 Various Issues A Dealers Duplicate Accumulation in 
Benham Original Box (600)

100

213 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Cover 1982 to 1983 Various Issues Dealer’s Duplicate Accumulation in 
Benham Original Box (600)

100

214 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Cover 1985 Dealer’s Duplicate Accumulation in Benham Original Box 
(600)

100

215 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Cover for 1982 Architecture issue Dealer’s Duplicate Accumulation in 
Benham Original Box (600)

100

216 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Cover for 1984 Skiing & Endangered Species Issues Dealer’s Duplicate 
Accumulation in Benham Original Box (600)

100

217 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers 1980’s Dealer’s Duplicate Accumulation in Benham Original Box 
(600)

100

218 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers 1986 to 1987 Dealer’s Duplicate Accumulation in Benham Original 
Box (600)

100

219 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers 1986 to 1987 Various Issues Dealer’s Duplicate Accumulation in 
Benham Original Box (600)

100

220 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers 1986 Tourism,Music and Christmas Dealer’s Duplicate Accumula-
tion in Benham Original Box (600)

100

221 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers for 1983 Salvation Army & Commonwealth Day Dealer’s Duplicate 
Accumulation in Benham Original Box (600)

100

222 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers for 1984/1985 Issues Dealer’s Duplicate Accumulation in Benham 
Original Box (600)

100

223 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers for 1985 Transport and Artists Issues Dealer’s Accumulation in 
Benham Original Box (600)

100

224 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers for 1987 Blue Water Classics,Native Birds and Health Issues 
Dealer’s Duplicate Accumulation in Benham Original Box (600)

100

225 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers for 1987 National Parks & Christmas issues Dealer’s Duplicate 
Accumulation in Benham Orignal Box (600)

100

226 C NEW ZEALAND Benham Silk First Day Covers of 1982 Four Seasons Dealer’s Duplicate Accumulation in Ben-
ham original Box (600)

100

227 */U NEW ZEALAND BOX LOT 1873/1990’s Collection mainly Used in 4x Albums noted 1925 Dunedin Exhibition Set 
Used, 1926 Admirals Pair & 2/- Officials Used, 1931/34 Airmails etc. Also Early Healths Used. Condition varies on 
the earlies. (100’s)

250

228 */U NEW ZEALAND Bulk Used 1867 to 1930’s in 6 Stockbooks incl 1867 Long-type Imperf & Perf Revenes (mostly low 
values),1873 1/2d Newspaper stamp,1874 & 1882 Sidefaces 1/2d to 2d,1882 Long-type Revenues up to £45,other 
back of book issues and so on. Mixed condition,some mint in places,possible postmark interest (quantities)

200

229 U NEW ZEALAND Bulk Used 1882 onward in Stockbook,1935 Officials onward in Stockbook,shoe box of 1960 
Pictorials with many plate flaw and varieties,bulk in bags. (1,000’s)

200

230 U NEW ZEALAND Bulk Used 1891 onward in 4 Stockbooks mixed condition,noted 1935 Officials up to 2/- with 
quantities of 9d Official.Definitives,Commemoratives,Health,Life Insurance etc. Cat $12,000 (1,000’s)

500

231 U NEW ZEALAND Bulk Used 1898 Pictorials most values to 1/- in two tobacco tins,then 6 small tins 1d Dominions 
and King George V Surface low values (100’s)

100

232 U NEW ZEALAND Bulk Used Accumulation FFQ onward in Album & 2 Stockbooks,various shades & printings. 
Noted in passing 2x 1898 6d Green Kiwi. Cat $4000 simplified (100’s)

300
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233 U NEW ZEALAND Bulk Used including 1882 1d Sideface,1867 Long-type 1d and 5/- Revenues,choc box 1935 
Pictorials,further in packets and loose in shoebox (1,000’s)

100

234 U NEW ZEALAND Carton with Packets - Noted 1d Dominions, 1935 Pictorials a good range with values to 3/-, Odd 
KGVI, 1940 Centennials incl 8d, Odd Moderns. (1,000’s)

200

235 **/C NEW ZEALAND Cinderellas in file box with 1940 Centennial Imperf Sheet of Poster Stamps,1955 Exhibition 
window sticker,1990/91 NZ Stamp Week Glenbrook Railway Min Sheet range,1978 Karapiro rowing label on 
cover,Greenpeace 1989/94 Min Sheet range (some Imperf),1984 AAT Wapex Min Sheet Set,Pitcarin Greenpeace 
Cover signed by the Captain etc (quantity)

150

236 **/C NEW ZEALAND Cinderellas Modern Range mainly on Cover incl NZ TB labels, Crippled Children, Commercial 
Covers with labels. Plus some loose labels Mint & Used. Ex Alan Craig. (A few 100)

100

237 */** NEW ZEALAND Collection 1891/1982 Mint in 2 Stockbooks,rather mixed condition,noted 1906 Christchurch 
Exhibition Cinderellas No’s 4,5,7 (faults),Fruit Inspection Fee 1/2d & 1d,1898 2/- Milford (fault),1920 1/- Vic-
tory,1930 Health,1925 4d Dunedin Exh,1926 2/- Admiral,1935 Jubilee,1940 Officials,1953 QE to 10/-,many Health 
Min Sheets and so on. Plus 2 Shoeboxes of 1980/81 Health Min Sheets on First Day Covers in quantity. Total Cat 
arounbd $8500 (100’s)

400

238 C NEW ZEALAND Covers in file box with Cinderellas,CALs,Alternative Post,Privately produced envelope cachets 
etc. Mostly modern but noted Road Safety labels on 1938 covers (100’s)

100

239 C NEW ZEALAND File Box of Postal Stationery 1899/1980’s with envelopes,registered 
envelopes,postcards,lettercards and aerogrammes mostly unused. Samuel Cat $900 over 20 years ago (quantity)

150

240 C NEW ZEALAND First Day Packs 19 - 1981,1984,1986,1988,1990,1991,1992,1993,1995,1996,1999,2000,2001,2
002,2003,2004,2005,2006 & 2007 in a Wine Box. (100’s)

150

241 ** NEW ZEALAND Gamebird $10 Duck Hunting Revenue stamps in mixed acculmulation 1994/2016 with Unused 
stamps,strips and First Day Covers. Kiwi Cat $1650 (dozens)

200

242 P NEW ZEALAND Iconic Postal Historian and stamp dealer John J Bishop archive 1950’s-80’s: material from his 
estate including his publication The Pacific Stamp Journal Vol 1 March 1953 to Vol 26 No 3 July 1979 appear 
complete,then a box of metal printing blocks and paper plates of various cancellations 1840-60’s used in the 
journal,and bundles of photos and photocopies of datestamps and postal history used in the journal (quantity)

200

243 P NEW ZEALAND Iconic Postal Historian and stamp dealer John J Bishop material from his estate with folder 
entitled ‘Wanganui Letters’ containing 28 original letters 1841/46 cross written to save paper (no envelopes) some 
of them transcribed,folder ‘Hursthouse Letters’ photocopies only of letter and outers 1845/48, and very thick folder 
of photocopies (hundreds!) of similar early cover and letters including correspondence from Alexander Turnbull 
Library. Massive research project (quantity in file box)

200

244 P NEW ZEALAND Iconic Postal Historian John J Bishop: material from his estate with folders of photocopies and in-
formation. Includes correspondence from Robert Samuel,Robin Starup,Hocken Library,record of his purchases in 
1978 from the Dr Adam Hunter collection,outline of Wesleyan Missionaries arriving in NZ by 1840,bound volumes 
of 1945/46 Pacific Stamp Review by Frant Walrond (quantity)

100

245 */U NEW ZEALAND Junk Box with 3 Stockbooks,1 Folder,loose stamps & covers. Noted 1/2d Honey Pot Lid,ship lug-
gage labels,alternative post range etc. (1,000’s)

100

246 U NEW ZEALAND Kiloware 1970’s-2013 mostly Commemoratives on single paper,wide colourful variety incl several 
miniature sheets (600grms)

100

247 U NEW ZEALAND Kiloware around 1970s to 2010 mostly commemoratives on single paper,wide variety incl several 
miniature sheets (900grms)

100

248 C NEW ZEALAND Large 10kg Benham Silk First Day Covers with some duplication but a good range of different 
issues. (100’s)

200

249 C NEW ZEALAND Large Box 1940’s-1970’s Corbans Cover Lot with Postmarks & Advertising Covers etc Hours of 
Work (10kg)

200

250 **/C NEW ZEALAND Large Carton incl Folder of Predecimal Health Sheets, Box of Alternative Mail, NZ Stockbook. 
Mixed condtion (100’s)

100

251 **/C NEW ZEALAND Lord of the Rings Collection incl Presentation Packs and Maximum Card Sets for 2001 Fellow-
ship,2002 Two Towers and 2003 Return of the King,then hand-sell pack 2001 Fellowship,2004 Middle Earth Maxi-
cards,2004 Trilogy book (ACS LE31a) and The Hobbit Five Armies pack. ACS Cat $850 (10 items)

250

252 C NEW ZEALAND Meter Accumulation Ex Ken McNaught with mostly Red Meters on Commercial Covers, Invoices 
& Mail Tags. Odd Black Meters. Some meter pieces. Also some notes and information. A great lot to work on and 
expand. (100’s)

500

253 * NEW ZEALAND Mint Range of Sets & singles noted 1874 First Sideface Rose-Red Specimen Colour Trial (no 
gum),1898 Pictorials 2d to 1/-,1906 3d Christchurch Exh,1907 6d & 1/- Redrawn,1909 KEVII Set,1909 KEVII 1/- 
Official,1d Dominion Proof,1915 8d Brown Official,1938 Coil Pairs,Pigeon Post 1899 6d & 1/- Triangles Pair (No 
Gum) etc. Priced for sale at 3500 (63 items)

750

254 U NEW ZEALAND Mixed file box with Revenues,Share Transfer Documents,1/2d Honey Seal Pot Lid,NZ Railway 
labels,Mint 1939/46 on pages,Used Modern Sets,pages 1967/78 Plate Flaws etc. Cat $1600+ (100’s)

200

255 ** NEW ZEALAND NZ Post Imperf full sheets Unhinged from loyalty programme for high spending customers, 
10 years of Imperf sheets sets 2002 Coastline to 2008 Weather Extremes inclusive,2010 Matariki,2011 Christ-
mas,2012 Ship Voyages. Scarce and valid for postage with a total Face Value of $1770 (10 Sheets Sets Imperf)

1000

256 C NEW ZEALAND Postal History 1873 FFQ Cover onward in mixed condition in file box. Noted 1938 Cal-
purnia Flying Boat Crash Cover with a newspaper article,short paid covers,undelivered,not know,OHMS, 
Meters,Telegrams,Printed envelopes (200+)

250

257 C NEW ZEALAND Postal History 1915/1945 Military Mail bundle in small box with a variety of OAS covers both 
Wars,Airgraphs,Tobacco Fund Postcard,1915 Telegram ‘Embarked Hospital Ship’ etc. Mixed condition (97)

400

258 C NEW ZEALAND Postal History 1931/1958 Airmail Covers,many different flights,mixed condition in shoebox (72) 250
259 C NEW ZEALAND Postal History 1935/1959 Health Covers with various different printed envelopes,mixed condition 

(52)
150

260 C NEW ZEALAND Postal History 1938/1951 Covers with King George VI stamp incl AR Registered Cover,short 
paid,undeliverable,Officials,NZ Railways envelopes,State Insurance envelopes,KGVI stamps used a Postage 
Dues etc. Interesting range in a chocolate box (58)

200

261 C NEW ZEALAND Postal History 1948/1981 Life Insurance bundle of various covers in a chocolate box (26) 100
262 C NEW ZEALAND Postal History Marine Post Office Covers 1928-36 period incl RMS Aorangi,Tahiti,2x Niagara,2x 

Maunganui,2x Monowai,2x Makura, to USA,Canada or England,various Packet Boat cancels. Plus several MPO 
datestamps on piece. Also 1934 Packet Boat cover to USA with fine Auckland Loose Letter datestamp (from FD 
Roosevelt collection Harmers cachet on reverse),1931 Australia Cover to USA per RMS Manganui with Posted 
in Overseas Box Sydney cancel,1955 Auckland Packet Boat datestamp on cover to Melbourne. Tidy lot (13 Cov-
ers,6 pieces in file box)

750

263 C NEW ZEALAND POSTAL HISTORY Medium Size Box 1900’s/1980’s incl Military, RNZAF Covers, Commercial 
Mail plus a few odd First Day Covers. Mostly fine (A few 100)

150
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264 C NEW ZEALAND Postal History range 1880 onward mixed condition in file box.Noted short paid,undelivered,Offi
cials,stampless OHMS,1914 Tasman Hotel,1921 Greytown Gas Works,newspaper wrapper,Govt House,Mayors 
Office,Printed envelopes etc (200+)

200

265 C NEW ZEALAND Postal History Range 1883 onward mixed condition in file box. Noted 1900 Treasury Free 
cover,1883 & 1900 Mourning Covers,Marine PO 1939 Niagara and 1934 Makura,Ohakea Air Force,Frankton 
Junction,1914 Registed 5 1/2d Rate with 4d Yellow Edward,bundles of modern postmarks etc. (400+)

200

266 C NEW ZEALAND Postal History Shoe Box 1880 to circa 1960 datestamps all on Cover or Postcard Noted in pass-
ing Tiakitahuna,Topuni,Makauri,Crofton,Newbury,Wakapuaka,Kaimaumau etc. Retail Priced at $1500 (140)

500

267 U NEW ZEALAND Revenues accumulation 1867 Long-type onward in stockbook ip to 1931 Arms,odd 
Railways,Honey Seals,folder with dozen of documents 1898 onward (noted Counterpart,Not liable etc),share 
transfer documents with Arms stamps,Beer Duty reproductions etc. Somewhat messy,mixed condition. Also An-
drew Spence book on Postal Fiscals and printed album for revenues. (100’s)

400

268 ** NEW ZEALAND Ross Dependency Bulk Accumulation Unhinged Mint Sets 1982/2016 Cat $2460. Total Face 
Value $1000 (100’s)

250

269 U NEW ZEALAND shambles with Tasman Album 1855/1977 Used 9x FFQ,1882 Sideface Set,1931 Blue 
Boy,odd Revenues,folder of Limited Edition Sheetlets,further stamps & covers in packets & boxes,old CP 
Catalogue,Watermark Detector,small UV light. ACS Cat $8000 (quantities)

600

270 ** NEW ZEALAND Unhinged Range 1906 1d Christchurch Exhibition onwards with singles,sets,blocks,cinderellas 
etc. Priced to sell at $1750 (43 items)

500

271 U NEW ZEALAND Used 1909 to 1980’s in envelopes,noted 1935 Pictorials 1/2d to 2/-,1938 KGVI to 2/- etc,file box 
untouched for years (1,000’s)

100

272 U NEW ZEALAND Used Range 1856 onward with 4x FFQ,1891 6d Life Insurance,1899 1/- Postage Due Fine 
Used,1937 3d Due Strip of 4 Fine Used,1925 Railway Charges 2/6 Pair,Arms £4.10s Grey Fiscal,£1000 Arms 
nice fiscal etc. Priced to Sell at $3550 (67)

750

273 C PACIFIC ISLANDS - Tokelau,Tuvalu,PNG,Christmas Island,Norfolk Islands First Day Cover 1970’s/1990’s in Fine 
Condition.in Good Size Box Suit Internet Seller (100’s)

200

274 C PITCAIRN ISLAND 1970’s/1990’s First Day Cover Range in Large Shoebox. Some duplication (100+) 100
275 C POSTAL HISTORY 5kg World Covers Range Suit Internet Seller (100’s) 100
276 C POSTAL HISTORY Old Time Box Lot of World Wide Range. A good lot for an Internet Seller 5 kg (100’s) 100
277 U RHODESIA (Northern & Southern) plus Rhodesia & Nyasaland KGVI/QE Range on Stamp or Piece in a Shoebox. 

Ex Missionary (335grms)
75

278 */**/U THEMATIC - Radio Broadcast Thematic Collection of Stamps & Covers Written Up on 37 Pages (112 Stamps & 
18 Covers/Cards)

75

279 U UNITED STATES OF AMERICA 1851/1990 Extensive Used Collection in 3x Albums all mounted on album pages 
with a good range incl some useful earlies, Also Airmails & Special Delivery stamps. (100’s)

500

280 */**/U WORLD 4x Springback Albums & 2x Stockbooks Mixed lot Early Range Greece,Hungary,France,Germany Used, 
Stockbook incl Odd Range of French Colonies and Range British Commonwealth in another one with Mauritius,S
eychelles,Swaziland,Sudan,SWA Earlies Mint & Used. Some staining (100’s)

250

281 */U WORLD BOX LOT incl Central African Republic 1959/1978 Mint & Used Range, Chad 1922/79 Mint & Used 
Range on Pages, China 1989/1991 Mint Unhinged Collection, Czechoslovakia Used Duplicated Range (100’s)

100

282 */**/U WORLD BOX Range on Album Pages noted Albania Earlies to Modern mostly Used,Cambodia Mint & Used 
Range,Bavaria,Andorra French & Spanish Mint & Used Range (100’s)

200

283 */**/U WORLD BOX with 8 Stockbooks & 4 Albums Mint & Used World Range (1,000’s) 200
284 C WORLD COVERS Box Lot QE Period with Range of different countries. Mixed lot (100’s) 100
285 */**/U WORLD Large Box with 9x Stockbooks & 5 Albums Mint & Used Range (1000’s) 150
286 */U WORLD Large Box with Worldwide Range Mint & Used on Album Pages (1,000’s) 250
287 C WORLD POSTAL HISTORY 1900’s/1980’s Good Range Countries incl European,African,Asian noted 

China,Pacifics. Odd blemishes. A good lot for an Internet Seller (A few 100’s)
150

COLLECTIONS & ACCUMULATIONS
AITUTAKI

288 */**/U 1902/2014 Mint & Used Range on Pages with a Good Range up to Recent Sets & Min Sheets; Penrhyn Island 
with a similar Mint & Used Range. Odd earlies. Modern Sets & Min sheets. A few First Day Covers. Odd toning 
(100’s)

500

ANTIGUA
289 */U Small Collection Earlies to Modern mostly Used Cat £432 plus  additional Jamaica,Gilbert & Ellice,Turks & Caicos 

Mint & Used. Cat £475 in total (90)
125

AUSTRALIA
290 */U 1897/1966 Collection on pages with Victoria 1897 1d Charity Mint,1913 6d Kooka Fine Used,range of Roos with 

£1 Grey Used,5/- 3rd Watermark Used,KGV onward,1937 Robes,1946/47 BCOF Set Mint,Postage Dues etc SG 
Cat £1800 (100’s)

500

291 */U 1913/1990’s 3x Stockbooks & 1x Album Noted a Mostly Used Range of Roos to 5/- & KGV with different printings. 
Also some Roo Officials Used, 1937 Robes 2x Sets Mint, 1948 Arms Set Mint, 1963/64 Navigators Set Unhinged; 
Odd Australian States incl Victoria Early Imperfs Used, Odd Western Australia, South Australia & Australian Ant-
arctic. Strong in Kangaroos. Odd faults on earlies. A good lot for the specialist collector. Hours of fun. (1,000’s)

450

292 U 1913/2020 Collection of Definitives & Commemoratives on Pages. Cat £1600 (1437) 400
293 U 1913/36 KGV Fine Used Collection on 8 Lighhouse Specialised pages. Nice Range. SG Cat £670 (78) 250
294 U 1913/85 Collection in Davo Hingeless Album mostly Fine Used incl Specialised Roos to 5/- (noted 2/- Brown 2nd 

Wmk),1914 6d Kooka CTO,KGV Complete for pages sometimes CTO,1932 Sydney Harbour Bridge Set CTO with 
gum,1963 Navigators to £2,OS Officials most CTO,good range of Postage Dues with 1906/08 1d to 5/-,1922 1/2d 
to 6d,1946/57 Redrawn Set,1958/60 No Wmk Set etc. SG Cat £2750 (100’s)

800

295 C 1940/45 World War Two Range of Covers in a Cadbury Box. Many censored to Overseas, various cachets, some 
Middle East, Pacifics, and a few Vietnam War Covers (124)

200

296 ** 1984/1992 Collection of SPECIMEN Overprints,all different Unhinged incl 2 different $5 & $10 values (30) 100
297 */**/U 1998/2016 & 2018 Collection on Pages with Sets & Min Sheets Unhinged. Also Australian Antarctic Mint & Used 

Range. Odd Australian States Used (100’s)
500

AUSTRALIA OFFICIALS
298 */U 1931/33 Official ‘OS’ Overprints: Full Sets Mint & CTO or Fine Used on pages. SG O123/O136 and 139a. Cat 

£1073 (30)
350

299 U KING GEORGE V Specialist Accumulation of OS Stamps set out and identified by Australian Specialist Stamp 
Catalogue Numbers noted KGV 1d Rosine Mint #72i, 1d Orange-Brown Used,1 1/2d Brown Cracked Electro 
Used,2d Orange Inverted Watermark Used,4 1/2d Aniline Mauve Used. Many shades and some varieties on 
many values. Some duplication. Also Range of State Perfins OS/NSW,T,WA.VG on some values. Australian Cat 
$26,000+ (100’s)

2500
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AUSTRALIAN ANTARCTIC TERRITORY
300 */U Collection 1957/2000 Range Mint & Used plus Christmas & Cocos Islands Mostly Mint Range. Cat £443 (369) 100

AUSTRIA
301 */**/U 1850/2000’s Collection on Pages Mint & Used Sets & singles noted 1945 Hitler Overprints 3pf to 15pf Used,1946 

1st Anniv Renner Govt Set Used,1946 Prize Race Fund Set Used. Mostly Used. Some Useful later Sets & Min 
Sheets. Also Newspaper & Postage Dues as well as Austrian PO’s in Turkey & Austro-Hungarian Military Post. 
(100’s)

500

302 */** 1945/1992 Lighthouse Printed Album Sets & singles in Hawid Mounts noted 1945 Hitler Overprints Set to 80pf 
Mint, Useful 1940’s/50’s Commemoratives incl 1949 POW Relief Fund Set Unhinged,1951 Reconstruction Fund 
Set Unhinged,1955 10th Anniv Set Unhinged. Odd Mint but mostly Unhinged. High Catalogue Value (100’s)

500

BARBADOS
303 */U Small Collection Earlies to Modern mostly Used. Cat £370 (54) 100

BELGIUM
304 U 1849/2000’s Collection on Pages Sets & Odds Noted 1893 Definitives,1911 Brussel Exhibition Sets,1912 Defini-

tive Set,1915 Definitives incl 5f Franken,1925 75th Anniv Set,1929 TB Set,1932 TB Set etc. Comprehensive 
Range to Modern Period. Also Newspaper,Postage Dues & some Railway Stamps. High Catalogue Value (100’s)

750

305 */**/U 1849/2012 Comprehensive Collection in 5 Printed Albums - Earlies Used to 1900’s then Mint or Unhinged Mint 
onwards noted 1932 Cardinal Mercer Set Mint Cat £700,1950 European Athletic Champs Set & Mint Sheet 
Unhinged,1952 UPU Congress Set Unhinged Cat £400,1957 Belgian Antarctic Expedition Min Sheet Unhinged. 
Comprehensive Modern Range. 1x Album 2003/2008 Used. High Catalogue Value. Odd toning on earlies. (100’s)

1000

306 U 1980/2001 Lighthouse Printed Album with a Range of Used Sets & Min Sheets. Good condition (100’s) 400
BULGARIA

307 */U 1881/2000’s Earlies to Modern Range of Sets & singles on Pages. Mostly Used (100’s) 100
CANADA

308 U 1851/2003 3x SG Printed Albums with a Comprehensive Range of Definitives,Commemoratives,Officials,Spe
cial Delivery & Postage Dues incl 1859/64 QV,1897 Jubilee Set to $5 Good to Very Good Used,1908 Quebec 
Set,1915 War Tax Set,1875/92 Registration Set,Special Delivery & Postage Due Sets,Officials 1949/1963. Also 3x 
Officially Sealed labels. Mostly Good Condition. High Catalogue Value. (100’s)

1500

309 */U 1859/2000’s Mint & Used Collection on Pages Earlies to Modern plus Mint Range from 1940;s with Useful 
1990’s/2000’s Period (100’s)

500

310 */U Collection 1870’s/2000 Small Collection on Pages Mostly Used plus odd Newfoundland. Cat £399 (263) 100
CHINA

311 */**/U 1894/2000’s Mostly Used to 1980’s Useful Earlies noted 1963 Butterflies Used,1967 Oilwell Fighters Set 
Used,1967 Poems 8f SG 2378 Used, Some Recent 1980’s/2000’s Sets & Min Sheets Unhinged (100’s)

400

312 C 1899/1992 Range of 19 Covers moistly Commercial to New Zealand. Very Mixed condition (19) 100
313 * 1917/19 Italian Post Offices in China,range of Peking and Tientsin Overprints Mint Sets and Part Sets on 3 Old 

Pages. SG Cat £3000 (59)
1000

CHINA (TAIWAN)
314 U 1940’s/1990’s Mainly Used Range on Pages. Cat £367 (450) 100
315 U 1947/2000’s Used Range of Sets & singles on Pages in a Folder (100’s) 200

COOK ISLANDS
316 */** 1892/2000’s Range of Sets & singles On pages with a Range Earlies Mint, later Range Unhinged incl 1983 

Surcharges Set,1987 Surcharges,1997 Butterfly Set,2010 Flower Set,2013 & 2014 Entomology Set. Good Range 
Recent 2000’s Ssts & some Officials (100’s)

500

CZECHOSLOVAKIA
317 */**/U 1918/1959 Printed Album with mainly Used Sets & singles noted 1950 Philatelic Exh Min Sheets SG MS608a 

Unhinged Cat £60. Good Range. Also Postage Dues (100’s)
250

DENMARK
318 U 1850’s/1880’s A large range on album pages with different cancels on different values. A great lot to sort out, 

some pages anotated, Some 1850’s/60’s Covers/Entires (49), Some Pages of Danish Locals. Also some Russian 
Overprints. Conditon mixed. (100’s)

750

FALKLAND ISLANDS
319 */U Collection Earlies to Modern Range Mint & Used plus Hong Kong QE Range on Pages. Cat £335 (166) 75

FIJI
320 */U 1890’s/1990’s Small Collection on Pages Mint & Used Cat £456 (263) 100

FRANCE
321 U 1849/1935 Lindner Printed Album incl 1849 Imperfs,1853 Imperfs to 80c,1869 5f Napolean Cat £1300 small 

thin,1876 Peace & Commerce Range to 5f,1918 Red Cross,1922 War Orphans’ Fund Set Cat £300,1930 & 1931 
Sinking Fund,1937 International Phil Exh Min sheet SG MS581 Fine Used Cat £475,1936 Airs Set SG 534/40 Set 
Cat £560,1936 50f Air SG 541 Fine Used Cat £475 (100’s)

1250

322 U 1849/2012 Range on Pages with Some Earlies incl 9x Early Entires/Wrappers. Comprehensive 1989/2012 Range 
(100’s)

450

323 */** 1900/2000’s Collection on Pages noted 1922 War Orphans’ Fund Set Unhinged Cat £300,1923 1f Bordeaux 
Congress Unhinged Cat £650,1927 Strasbourg Phil Exh Min Sheet Mint Cat £1600,1928 Sinking Fund Unhinged 
Cat £200,1927 International Airs Pair Mint Cat £600,1929 Philatelic Exposition Unhinged Cat £1000,1937 Int. 
Philatelic Exh Min Sheet Unhinged with a faint tone Cat £600. Comprehensive Range Definitives & Commemora-
tives up to 2010. Very High Catalogue. Mostly Fine (1,000’s)

3000

324 ** 1945/2008 4x Albums First 1945/59 incl 1949 Views Set Cat £440,1954 Airs Set Cat £525,then Lighthouse Album 
1973/1988 Comprehensive Range, 2x Albums 2001/2008 Sets & Min Sheets. All Unhinged. (100’s)

1000

FRENCH COLONIES
325 */**/U Good Collection on Pages Mint & Used noted a Good Range of French Polynesia & New Caledonia Sets & 

singles (100’s)
500

FRENCH POLYNESIA
326 C 1958/1990 Collection of First Day Covers housed on Pages in 5x Lighthouse Binders noted 1969 Concorde,1969 

Napolean,1972 Paintings. High Catalogue Value for the stamps (A few 100)
500

327 U Collection 1958/1990 Range plus New Caledonia 1950’s/900’s On pages. Cat £502 (162) 100
GERMANY

328 C 1870’s/1950’s Filing Box with a Good Range of Covers & Postcards/Stationery noted 1920’s Inflation Period Cov-
ers,1912 Airmail 1m on 10pf Gelber Hund Air Overprint on Cover Cat 280 Euros, A few covers to NZ, Useful High 
or Better values on Cover. A good lot for an internet seller (100’s)

400
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329 */U 1872/1932 Mint & Used (mostly) Collection set up  with a little duplication on Hagner Pages noted a Used Range 
of 1872 Arms(Eagle) issues,1899/1905 Definitives Range,1923 Inflation Period Mint & Used,1929 Graf Zeppelin 
Cover,1931 1m Zeppelin On Postcard to England,Officials Range. Tidy Lot Cat £9000 (100’s)

1500

330 */U 1872/1990’s on Pages Mint & Used incl 1872 Arms Range Used,1937 Hitler Min Sheet Used,Allied 1946 Numeral 
Min Sheet SG MS925a Used Cat £250,1948 Currency Reform Set Sg A36/52 on Cover Cat £450,Rhineland 1949 
Red Cross Set Used & Min Sheet Mint,Wurtemberg 1949 Red Cross Min sheet Mint,Russian Zone 1949 Goethe 
Min sheet Mint Cat £275,Range East Germany 1980’s/90’s Used. Mostly Good Condition (100’s)

750

331 C 1886/1898 Private Post Covers,nice range of various labels and envelopes (34) 200
332 U 1933/1945 Third Reich Used Collection in 2 Binders on Hagner Pages Comprehensive Range with a bit of dupli-

cation noted 1933 Wagner Opera Sets,1934 Airs,1934 Welfare Fund Set,1936 Olympic Set & Min Sheets,1937 
Hitler Min Sheets,1939 Danzig Overprints,1945 SS Troopers Pair. A few Covers/Postcards. Tidy Condition. Also 
1933 Welfare Fund Strip of 4 Mint No Gum ex Min Sheet. Cat £9000 without the 1933 Welfare Fund Strip (100’s)

1750

333 C 1939/41 German Occupation Sets Fine Used on Cover: 1940 Alsace,1940 Lorraine,1940 Luxembourg Rpf Sur-
charges,1939 Poland Osten,1940 Polish General Government Surcharges,1941 Russia Ukraine. SG Cat £320 (6 
Sets on 18 Covers)

150

334 */**/U 1941 German Occupation of Estonia Collection with Blcoks of Tartu issue Unhinged or Fine Used,Reconstruction 
Fund issue in quantities with several Imperfs,30k Strip with double perfs,1941/42 Newspaper pages with stamps 
cancelled Tallinn plus German stamp cancelled Fieldpost. Also Prisoner of War 2 Reichsmark currency voucher. 
SG Cat £1000 (quantity)

350

335 U 1945/2000 Large 32 Page Stockbook with a Duplicated Range Definitives & Commemoratives Sets,singles & odd 
Min Sheet (1,000’s)

250

336 ** (BERLIN) 1949/1990 Unhinged Mint Collection on Album Pages incl 1948 Overprints Set,1949 UPU Set 
Cat £1100,1949 Goethe Set Cat £445,1949 Numeral Overprints Set,1949 Relief Fund Set & Min Sheet Cat 
£1780,1951 Freedom Bell Sets, Also Range of Used Sets & singles. High Catalogue Value (100’s)

2500

337 */U GERMAN STATES Old Collection Range of States on Album Pages Mint & Used incl 
Hamburg,Lubeck,Meckenburg-Schwerin,North German Confederation,Oldenburg,Prussia,Saxony,Wurtemberg, 
Thurn & Taxis. Mixed Condition. High Catalogue Value(100’s)

500

GREAT BRITAIN
338 U 1823/1870 QV Collection on pages starting with Pre-stamp entires,1d Mulready front,1840 1d Black with 3 

Margins,1840 2d Blue with 4 Margins heavier used,1841 Imperf 1d Reds on several Covers,1841 2d Blue several 
with 4 Margins on piece,2d Strip of 3,good range 1854/58 Perf 14 & 16 issues with plates and shades,1870 1 1/2d 
four used. SG Cat £8000 (98 stamps or covers)

1000

339 C 1852/1873 Folder with QV 1d Brown 1x Imperf & 11x Perforated tied on Entires mostly from Scotland. Mostly 
Commercial (12)

75

340 */U 1855/1900 QV Surface Printed issues,Specialised Collection on 16 pages with Plate Numbers & shades,mixed 
condition Used and a few Mint. Noted 1883/84 Blue Paper issues of 2/6 & 5/- SG 175/176 etc. SG Cat £23,000 
(146)

1500

341 */** 1881/2016 Good Collection with a Range of Earlies with Sets & singles noted KGV/KGVI Definitive Sets,Large 
Range 1960’s Onwards incl a Good Range of Sets & Min Sheets 2000’s Period Unhinged (100’s)

500

342 C 2003/2015 First Day Cover Collection on Album Pages in Plastic Sleaves. All Typed addresses Clean Lot incl 30x 
2012 Olympic Gold Medal Winners Covers (100’s)

500

343 ** Lighthouse Hingeless Predecimal Album with odd QE Stamps Unhinged. The album in fine condition (180) 150
344 U Perfins on 1887 Jubilee 1/2d & 2 1/2d values,many different Used (56) 75
345 U QE Collection Modern Regionals,Christmas & Odd Machins Range. Cat £304 (185) 75
346 U QV/QE Definitives Range on Pages All different plus odd Christmas recent stamps. Cat £313 (194) 75

GREECE
347 U 1860’s/2000’s Mostly Used Range Sets & singles on Pages in a Folder incl 1860 Imperfs,1926 Airs Set,1927 Bat-

tle of Navarino Set. Good Range to Modern Period. (100’s)
200

348 */U 1862/1960 Collection Mint & used with range of Hermes heads,1933 Zeppelin Set Fine Used but toned,various 
ranges up to 1950s,then scarcer 1952/59 Mint Sets (toning in places),1952 Anti-Communist,King Paul,1953 Prod-
ucts,1954 Art to 4000d,1954 Nato,Enosis,1956 Royal Family & new colours,1958 Ships,Ports etc.Postage Dues 
1902/43 Mint or Used,Charity Tax 1914/51,Thrace & Lemnos,Territories & Occupation issues. SG Cat £1500 
(650)

300

GUERNSEY
349 C 1997/2010 Range of 58 First Day Covers. Also Alderney 1983/2009 Range of 45 First Day Covers in a Folder 

(103)
250

350 U GUERNSEY & JERSEY & ALDERNEY 1943/2000’s Range on Album Pages with Useful 1990’s/2000’s Sets & 
Min Sheets (100’s)

300

HONG KONG
351 */U 1862/1980s Collection on pages Used and a few Mint,Definitives & Commemoratives,1923 Postage Dues 

range,Contract Note Revenues etc. SG Cat £900 (Approx 300)
250

352 U 1900’s/1990’s Range of Mainly Used on Pages. Also Malaysian States/Malaysia Earlies to Modern Used. Cat 
£399 (187)

100

353 U 1900/1990’s Collection of Definitives & Commemoratives on Pages. Good Range. Cat £965 (288) 250
354 */** 1920/2004 Collection in 2x Lighthouse Hingeless Album with a Good Range Definitives & Commemoratives 

Sets,singles & Min Sheets Mint & Unhinged Mint. (100’s)
500

HUNGARY
355 */**/U 1871/2000’s Range Definitives & Commemoratives on Pages in a Folder Mostly Used incl 1871 Set Used,1888 

Numerals Set Used. Range Modern Period incl Some Min Sheet Mint (100’s)
300

356 */**/U 1943/1992 Printed Album Mainly Used Sets & singles incl Min Sheets. Good Range in Clean condition (100’s) 250
INDIA

357 */U 1880’s/2000’s Range Used on Pages,Odd Official plus odd States. Mostly Used (100’s) 100
358 **/C Jamumu & Kashmir 11 Pages of Forgeries anotated. (33 Stamps,5 Sheets,4 Covers) 100

IRAN
359 */U 1880/1990 Range on Pages incl Persia Earlies to Modern Mostly Used. Cat £265 (368) 75

IRELAND
360 U 1922/2016 Collection on Pages Definitives & Commemoratives. Good Range. Cat £1215 (1077) 300
361 */** 1929/1982 Hingeless Album noted 1940/45 Definitives Set to 1/- Unhinged Cat £100. Range Sets & odds. Also 

Ireland Post Office Folder with 1940/59 Definitives & Commemoratives All Hinged incl 1940/68 Definitives. (540)
250

ITALY
362 */**/U 1860’s/2000’s Range Sets & Odds Earlies to Modern noted 1890 Parcel Post Part Set Used,1917 Air Express 

25c/40c Used,1911 Jubilee Set Used,1929 Abbey of Monte Cassino Set Used,1932 Garibaldi Set Used. Compre-
hensive Range Definitives & Commemoratives. Some later Issues Mint Unhinged (1,000’s)

750
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363 */** 1862/2003 Mint & Unhinged Mint Collection in 4 Albums incl 1930 Virgil Set Mint,1932 Garibaldi Set Mint,Some 
Sets & Odds to 1960. Then 3 Albums 1959/2003 Unhinged Mint. Condition varies on the earlies (100’s)

450

JAPAN
364 */U 1870’s/2000’s Large Collection on Pages Mint & used noted 1948 Red Cross Min Sheet Mint,1949 National Park 

Min Sheet SG MS530,MS540,MS588. Mostly Used with a good range to Modern issues. Also Prefecture Stamps. 
Also Duplicated Stockbook 2011/2014 Range (1,000’s)

500

JERSEY
365 ** 1943/2020’s Collection on Album Pages with Sets & Min Sheets Unhinged (100’s) 500

MALAYA
366 */U MALAYSIAN STATES - Range on pages includes Straits Settlement Mostly Used plus Malaysia Mostly Used 

Range to 2000. Cat £766 (442)
150

NATAL
367 U 1859/1874 Range of QV Chalons on old sales pages between SG 9 and 65 mostly Used or Fine Used including 

POSTAGE Overprints,a few pairs. SG Cat £1400 (20)
300

NETHERLANDS ANTILLEN
368 * 1949/67 Small lot on 3x Stockcards Mint plus Cruacao 1948 Sets SG 298/99 & 300/04 Mint. Cat £355 (59) 100

NEW ZEALAND
369 U 1855/1882 Small Specialised Collection on Album Pages in a Folder incl FFQ’s Imperf 1d Red,2d Blue,3d Lilac & 

6d Black-Brown; Perforated FFQ Set to 1/- incl additional 1d Brown,2d Blue(3),2d Orange,3d Mauve,6d Red-
Brown(3) incl Forged P10; Range First Sidefaces to 1/- plus 5/- Grey Used; 2nd Sidefaces with different perfs plus 
odd Advertisement Stamps noted 5d R10/6 flaw. Condition mixed. High Catalogue Value (190)

750

370 U 1855/1935 Used Collection on 6 pages incl 7x 1882 Long-type Postal Fiscals 6/- to 30/- appear postally used,8x 
Imperf & Perf (noted SG 5,13,85),Range Sidefaces with 1882 Set,1898 Pictorials set to 5/-,1925 Dunedin Exh 
Set,1935 Pictorials & Officials Set, other early Officials,health,Life Insurance. Mixed condition. ACS Cat $7000 
simplified (134)

1000

371 */** 1855/1961 Mint Pre-Decimal Collection with Imperf FFQ 2d Blue 3 Margins (bit rough),Perf FFQ 1d Orange,1d 
Red (thin),1d Brown,2d Orange,1882 Sideface Set,1898 Pictorials Set,1898 Officials 1/- & 2/-,1900 Pictorials 
Set,1907 Redrawn Set,1908 6d Small Kiwi Official,1909 KEVII Set,1909 Officials 1/2d to 8d,1913 3d Auck-
land Exh (short perfs),1915 KGV Recess Set,1915 Surface & Official Sets,1920 Victory,1925 Dunedin Exh Set 
Unhinged,1926 2/- Admiral,1926 2/- Admiral Official Unhinged, Officials 1935/1954 Sets,Health 2d Blue Boy No 
Gum,QE 2d Stars Error Unhinged etc. Cat $13,500 simplified (200)

1500

372 */** 1855/1965 Collection in SG Hingeless Album with Unused Imperf FFQ 1d,2d,3d,6d,1/- mostly 4 Margins,odd 
blemish,1862/71 Perf FFQ Set of 11 Mint/Unused,then onwards all Unhinged Mint incl 1882 Sidefaces 2 1/2d to 
6d,1898 Pictorials 1/2d to 2/-,1898 Officials 3d to 2/-,1900 Pictorials,1907 Redrawn 1d & 6d,1907 1d Universal Of-
ficial,1909 KEVII & Official Sets,1915 KGV Recess & some Officials,1920 Victory Set,1925 Dunedin Exh Set,1926 
Admirals & Officials,1958 2d Stars Error,Healths from 1929 incl 1931 Pair,1931 Arms 13 diff to £3,1940 Arms 
Ovpts 3/6 to 22/- etc ACS Cat $44,000 (100’s)

8000

373 * 1855/1968 Mint Collection in Lighhouse Album with 22x Unused FFQ incl Richardson Imperfs 1d,2d,6d faults 
(SG8,9,13),Davies Imperf 5 values 1d to 1/- with 3-4 Margins (SG35/45),1d Vermilion P13 SG 68 with a corner 
thin,Imperf NZ Wmk 1d SG 97 with 4 Close Margins,Perforated Range 1d to 1/- between SG 110/136. Then mixed 
1874 Sidefaces to 2/- Rose (small thin),1882 Sideface Set,1898 Pictorials various perfs to 5/- Mt Cook,1898 2/- 
Official,6d Large Kiwi Official,KEVII and KGV plus range 1935 Pictorials. CP Cat $52,000 for FFQ if all fine and 
$12,500 for the rest. Total Cat $64,500 (100’s)

4000

374 * 1855/1974 Mint Collection in Tsman Album,mixed condition incl Imperf FFQ 1d Red 3 Margins Mint,8 Perf FFQ 
with or without gum,1d Red,1d Brown,2d orange,3d Lilac,4d Yellow,6d Brown,6d Blue,1/- Green mostly in good 
condition.1874 First Sidefaces 1d & 2d,1882 Sidefaces Set missing 8d,1898 Pictorials range,1906 3d Christch-
urch Exh,1909 KEVII Set,1920 Victory,1925 Dunedin Exh,1931 Airs,1935 Jubilee,1935 Pictorials,1940 Centen-
nial,1953 QE,Ranges Healths,Officials,Express,3x Honey Seals. ACS Cat $12,500 (100’s)

2000

375 U 1855/1980 Collection with many useful Fine Used stamps,incl Imperf FFQ 2d,3d,6d,1/- all 4 Margins,5x Perf 
FFQ with 4d Yellow & 1/- Green Fine Used,Range Sidefaces,1898 2 1/2d to 2/- with 6d Green Kiwi,1909 KEVII 
Set,1915 KGV Recess Set,1920 Victory Set,1926 Admirals Set,1931/34 Airs Set,Healths 1929/34 with Smiling 
Boys,1903 Express,some good Officials etc. Cat $5800 (100’s)

900

376 */**/U 1855/1980’s - Two Albums & 1x Stockbook - 1) Premier Album Used Collection incl 1855 1/- Green Imperf, 1st 
Sideface 4d,6d,1/-, 1926 Admirals Set, 1931 Red & Blue Boys (heavier cancels); 2) Binder 1874/1950’s Mint & 
Used on Album Pages incl. 1874 1st Sideface 3d Brown Mint,2/- Rose Mint No Gum,1898 Pictorials Set Mint,1907 
Pictorials Set Mint,1913 Auckland Exhibition Set Mint,KGV Recess Set Mint,1931 Arms £2,£4,£5 Used,1940 Arms 
Ovpts to 22/- Mint,Healths 1929/1957 Mint,1931/4 Airs Mint,KGV 8d Brown Official Mint. 3) Stockbook incl FFQ’s 
Imperf (4) & Perforated (10) etc. Odd blemishes. High Catalogue Value (100’s)

500

377 U 1855/1980’s Favourite Album incl Imperf FFQ’s x7,Auckland Exhibition 6d,Life Insurance,Postal Fiscal Long 
Types & Arms etc. High Catalogue Value (100’s)

2000

378 U 1855/1988 Collection largely Fine Used, incl Imperf FFQ Set of 6 Good to Fine Used all 4 Margins (1d Orange is 
SG 8 with an Odenweller Certificate),Perf FFQ Set of 11 Fine Used,1882 Sidefaces Set Fine Used,1898 Pictori-
als Set Fine Used,1926 Admirals Fine Used,Healths 1929/34 Fine Used,Useful Officials,1891 Life Insurance 
Set,1882 Long-type postally Used 2/- to £1 (missing 7/6,9/-,12/6) etc. Cat $12,000 (100’s)

2000

379 */U 1855/1989 Collection mostly Used with Imperf FFQ 6d Fine Used almost 4 Margins,7 different Perf FFQ,1874 
Sidefaces to 2/- Rose,1882 Sideface Set,1906 Christchurch Ex 4 labels,Healths 1929/86 complete with Smiling 
Boys,1882 Long-type complete 2/- to £1 fiscally Used,Officials range etc. Cat $6000 not including fiscals (100’s)

750

380 U 1855/2001 Collection in 3 Volume Albums Used includes 4x Imperf FFQ,Perf FFQ Set of 11 and onwards,various 
back of the book,box of cover 1936 onwards. Cat $12,000 (100’s)

1000

381 */U 1862/1978 Collection often both Mint & Used in old-time album,incl 7x FFQ average Used,1882 Sideface 8d 
blue with advert (toned),1898 Pictorials Sets Used,1909 KEVII Sets Mint & Used,1906 Christchurch Exhibition 
Set rusty Mint,1915 KGV Recess Sets Mint & Used,1935 Official Set Fine Mint,and most sets onward Mint & 
Used,1902/33 Postage Dues,Healths incl 1931 Smiling Boys Fine Used,page Unemployment Relief Stamps etc. 
ACS Cat $9000 (100’s)

1000

382 U 1873/1939 Collection in small Album with 2nd Sideface Adverts 44x 1d Red & 47x 2d Used (CP Cat $1500) icn-
luding some Greens & Browns,mixed condition. Also 1898 Pictorials,1/2d Mt Cook,KEVII,Postage Dues etc. CP 
Cat $2100 (100’s)

300

383 U 1873/2016 Collection of Definitives & Commemoratives Used Good Range. Cat £1924 (1612) 500
384 * 1882 2nd Sideface Mint Range 1/2d to 1/- incl 9 Adverts on 2 1/2d to 5d. Price for Sale at $1840 (14) 500
385 * 1882/1940 Mint Collection on 5 Old Album Pages,Mixed condtion and some per toning in places. Noted 1882 

Sideface 4d Green fine mint,1898 Pictorials range 1/2d to 2/-,1909 KEVII Set & Offcials Set,1915 KGV Recess & 
Officials Sets,1915 Surface & Officials Sets,1920 Victory Set,1926 Admirals Set Mint,1935 Pictorials,1940 Cen-
tennial & Officials Sets etc. ACS Cat $4500 (145)

500
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386 U 1882/1951 Used Collection on pages in mixed condition noted 1882 Sideface set toned,range 1898 1/2d to 2/- 
with 2x 6d Green Kiwis toned,1906 Christchurch Exh Set,1925 Dunedin Exh Set,1920 Victory,range 1931 Arms 
1/3 Lemon to £1 Pink,1931 2d Blue Boy etc. Cat $3300 (160)

400

387 U 1882/2002 Range on Pages Definitives & Commemoratives. Cat £912 (539) 150
388 */**/U 1882/2007 Back of the Book Collection in Album mostly Used with 1882 Long-type 6d to 15/- Fiscal or Post-

ally Used,1931 Arms 1/3 Lemon to £2 Purple,Healths 129/2007 Fine Used,Ross Dependency 1957/2007 Fine 
Used,Life Insurance 1891 1/2d to 6d and 1905 Set missing 2d Chestnut,Express,Postage Dues,1899 Pigeon Post 
6d Triangle (short corner),Honey Seals,1896 Govt Life Insurance policy bonus certificate (scarce) etc. ACS Cat 
$3700 (100’s)

500

389 */**/U 1891/1940’s Collection on Album Pages incl 1906 Christchurch Exhibition Mint Set, Life Insurance 1891/1947 
Range Mint/Used,1898/1900 Pictorial Range to 5/- Mint or Used incl 5/- 3x Mint,KEVII Range Mint & Used, 1931 
Red & Blue Boys Unhinged,Range of Long Type Postal Fiscals & Arms mostly Fiscally Used. Conditon varies. (A 
few 100)

800

390 * 1898 Pictorials Mint Range 2d to 2/- various prints,noted 6d Green Kiwi,2/- London Print,2/- 1903 Laid Paper. 
Priced for Sale at $2160 (18)

500

391 U 1898/1925 Specialised Collection on Album Pages incl 1898/1907 Pictorials noted 1d Terraces Double Perfs,6d 
Kiwi Superfine Paper,Good Range of Perfs & Shades to 5/- noted 5/- Mt Cook P14,1898 Officials to 2/-,1d Univer-
sals Range,KEVII Perfs & Shades incl 6d P14x13 1/2,1d Dominion Range of Printings. Condition Mixed (330)

500

392 */U 1898/2003 Range of Errors and varieties incl 1898 3d Imperf at top,1900 1d double perfs,1903 4d Reversed Wmk 
Mint,1d Dominion broken ‘N’ flaw Fine Used,Missing perf pins,1980 25c Offset,1985 25c Missing Royal Order (unis-
sued),2003 $1 Major Perf Shift,1899 1/2d Due Offset,1890 1d Railway Perf Shift etc. Priced for sale at $2225 (25)

600

393 * 1900/1907 Pictorials Mint range various printings,noted 6d Kiwi Lisbon Superfine letter wmk,most perfs of the 
1907 Redrawn set. Priced for sale at $2000 (21)

500

394 */U 1906/1970’s Folder with Album Pages incl 1906 Christchurch Exhibition Set Used mostly CTO,1913 Auckland 
Exhibition 1/2d,1d,6d Used,1925 4d Dunedin Exh Used,1931/34 Airs mostly Used,1935 Pictorials Set Mint/Un-
hinged,1931 Red & Blue Boys Pair Used,Antarctica 1908 1d KEVII Land Used, Odd NZ & World Perfins. Odd 
faults (296)

500

395 */U 1909/25 1d DOMINION Collection Ex Ken McNaught’s Tarapex 1969 Stamp Exhibition Silver Medal Winning 
Exhibition Album Pages with a Mint & Used Range of Printings & Flaws all anotated incl Offsets, Flaws, Larger 
Blocks, Plate 12 & 13 Reconstructions, Officials. Also some additional pages. Also A Wilson Booklet Plates & Les 
Camages Plate 12 Small Books. A great lot to expand (1,000’s)

1000

396 ** 1915 KGV Recess 2 1/2d to 8d Range in Blocks of 4 all Unhinged Mint with different perfs and shades. CP Cat 
$4600 (13 Blocks)

1000

397 */U 1915 KGV RECESS Extensive Collection written up on Album Pages both Mint & Used noted a Page of Proofs & 
Colour Prints, Some Plate Blocks & Plate singles of some values, Two Perf Pairs both Mint & Used, Some Used 
Blocks, 5d Blue Inverted Watermark Used, 4d Violet Block of 4 with the top pair Imperf Mint No Gum, 5d Blue & 
1/- Orange Vertical Pairs with the top stamp Imperf Mint, Provisional Paper Range. Condition varies but very high 
catalogue. Ex Ken McNaught (100’s)

2500

398 */U 1915 KING GEORGE V SURFACE Collection Mint & Used in a Springback Album all set out on Pages with 
values and printings and duplicated range up to 1926 Admirals. Noted 1/2d Green vending stamps Mint, 1/2d 
Experimental Printings Mint & Used, Some Booklet Panes 1/2d & 1d in Panes & Pairs Mint & Used, 1/2d Jones 
Inverted Watermark Used, 3d Cowan P14x15 Inverted Watermark Pair & Block of 6 Used, 1d Field Marshal FDC, 
Range Admirals 2/- & 3/- Mint & Used in Jones & Cowan Papers. Condition varies. High catalogue value. Ex Ken 
McNaught (100’s)

1250

399 * 1915/26 KGV Recess Mint range various printings,noted full basicset,1/- Two Perf Pair,Official 8d Brown. priced 
for sale at 41200 (19)

300

400 U 1915/30 KGV RECESS & SURFACE plus Officials Specialised Range on Album Pages in a Folder noted CP K1f 
1 1/2d Grey 2 Perf Block of 4, 3d Brown Provisional No Wmk CP K4d(z), Official 8d Brown & 2/- Admiral. A little 
duplication. Odd faults (350)

500

401 C 1917/83 Collection of Telegrams from the family of Alfred & Mason Potter,starting WW1 but later often addressed 
to Conservator of Forests concerning Forestry Service business,mixed condition. Alfred Potter to Jean Ruther-
ford 1917 Remuera ‘Leaving Goodbye all well’,then from Jean to Alfred on Troopship Ruahine 1919 Wellington 
‘Welcome Home’,from Alfred 1919 ‘Leaving by troop train’,1920 Auckland ‘Come by 10/30 train’,1921 to Kaipara 
Steamship,then Forestry business 1922 onward every few years for decades. Various datestamps. Remarkable 
archive (52 Telegrams)

500

402 */U 1935 Pictorials & Official Specialised Collection on Album Pages in a Folder noted 1/2d Fantail Clematis Flaw 
Single Wmk CP Cat $1750,1d Kiwi Parisian Booklet Pane Mint,2d Whare with Totem Pole Flaw in a Pair Used,5d 
Swordfish CP L8c(z) Inverted Wmk Used CP Cat $250,2/- Captain Cook flaws incl CP L13g(y) Used CP Cat 
$210,1945 Cover with 2 1/2d Mt Cook Official. Mostly Used and some values on Cover,Some Blocks & shades 
Used. Odd faults. (219 Stamps & 33 Covers)

1000

403 ** 1935 Pictorials 1/2d Fantail Official Full Sheet of 240 Unhinged,from one of the unnumbered plates it clearly 
shows flaws R6/9 and R8/3,but also shows a white flaw to left of ‘1’ at R3/8 which is attributed to the other un-
numbered plate (RPSNZ Vol2 page 5 photocopy included). research needed to clarify this issue. Tone spots touch 
about 25% of stamps on back although frontal appearance is better. Condition as we might expect with minor 
bends or perf separation. CP Cat $2400 as normals (240)

400

404 */**/U 1938/49 KGVI Officials Collection of mostly Mint or Unhinged Blocks and Plate Blocks 1/2d to 2/- noted 1/2d 
Chestnut Plate 101 in Block of 24,Block with Retouch R7/5,1d Red Plate Blocks No’s 4 & 6,Plate Block No 4 
Used,1d Green Plates 106,123,125,3d Blue Plate 57,4d Magenta Plate 90 & 94,9d Brown Plate 97,1/- Side 
Inverted Wmk,2/- Plate Block 1-1 used (fault) etc. CP Cat $4750 (dozens)

800

405 */** 1938/53 KGVI Large Collection 1/2d to 9d values in Stockbook with many Plate Blocks Mint or Unhinged (often 
both left & right selvedge blocks),blocks with small retouches and plate varieties often unlisted,defective water-
mark blocks (unlisted) for 1/2d Chestnut,4d,6d,8d etc. Interesting lot. CP Cat $10,000 not incl varieties (100’s)

2000

406 */** 1938/54 King George VI Definitives on old pages,mostly Officials 1/2d to 1/- in Blocks or Plate Blocks Mint,Mixed 
condition. Noted 9d Official 1954 Coarse Paper Block of 4. CP Cat $2800 (130)

300

407 */U 1938/58 KGVI/QE Specialised Collection on Album Pages in a Folder - KGVI Used with CP Numbers plus Of-
ficials Used. Noted 2x 1938 Covers with KGVI 1 1/2d Brown tied by Pitcairn Island Postal Agency cancel and 
another one with an extra 1/2d Centennial tied. Also QE Range Mostly used plus Large Figures noted 2d Stars 
Error Mint, Officlals, Range of Booklet Panes plus odd Postal Stationery items. (295 Stamps & 15 Covers)

300

408 ** 1953/1970 COIL PAIRS Range on Hagner Pages Ex Dealer’s Stock with Extensive Range of Coil Numbers, No Sets 
and has a little duplication. Noted ‘53 QE 1’9 Orange/Black; 1955 Large Figures 2d,3d,4d,6d,8d; 1960 1’9 Bistre 
Black & Red Numbers,1’9 Multi;1968 Export 10c & 20c etc. Mostly Unhinged. Huge Catalogue Value (100’s)

500

409 */** 1953/1993 Collection in 2x Seven Seas Albums with Predecimals Not complete with some Min. Sheets. Good 
Range Decimals Unhinged. Face Value = $400. Noted 1990 Imperf Orchid Min Sheet in the folder. (100’s)

250

410 U 1967/1990 Range of 44 Sets or Miniature Sheets Fine Used or CTO all different. Cat $395 (quantity) 75
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411 ** 1970’s/2000’s Decimals Folder of NZ Health & Commemorative Min Sheets. Good Range. Also 1996/2000 Best 
of Year Sets. Face Value = $580 (Approx 100)

200

412 ** 1972/77 Plate Blocks Unhinged for a range of 15 Commemorative Sets from 1972 Vintage Cars to 1977 Coastal 
Scenes, 4 sets also have value blcoks. All Fine Unhinged. CP Cat $1230 (quantity)

300

413 U 1979/2011 Range of Miniature Sheets FU/CTO all different,includes many of the Exhibition issues like 1990 Lon-
don,1992 Expo,1993 Taipei,Bangkok,1994 Hong Kong,Philakorea,1996 China,Capex etc. Cat $540 (58)

150

414 U 1990/1996 Range of 69 Sets Fine Used or CTO all different. Cat $600 (quantity) 100
415 U 1992/98 Range of 30 Sets in Fine Used Pairs all with bar code on the selvedges, Unusual & Scarce Cat $545 (A 

few 100)
150

416 ** 1995/2010 Limited Edition numbered Miniature Sheets Unhinged, 36 different issues from 1995 Rugby onwards. 
ACS Cat $7150 (45)

750

417 C 1995/2012 Limited Eddition hand-signed covers, 44 different (44) 150
418 ** 1995/2012 Limited Edition Colour Separation, 43 different sets Unhinged (quantity) 150
419 U 1997/2001 Range of 44 Sets Fine Used or CTO all different. Cat $495 (quantity) 100
420 P 2000/2006 Fish & Game Artist Limited Edition Signed Prints. (7) 100
421 U 2000/2018 Mint & Used Collection in 3 Albums. Face Value = $1725 (100’s) 850
422 U 2002/2007 Range of 42 sets Fine Used or CTO all different. Cat $486 (quantity) 100
423 U 2008/11 Range of 35 Sets Fine Used or CTO all different. Cat $500 (qunatity) 100
424 U 2012/15 Range of 24 Sets Fine Used or CTO all different. Cat $481 (quantity) 100
425 ** BOOKLET 1971 75c Pictorial CP W10a x 10 Booklets Fine Unhinged CP Cat $400 (10) 75
426 ** BOOKLETS 1960/1995 Good Range in Album incl 1988 70c Shelduck 1 Kiwi x 2 CP Cat 4100 each. A little dupli-

cation. CP Cat $2500 (87)
400

427 ** Booklets Shoebox Range 1950’s/2000’s with a Good Range incl a few Prestige Booklets (84) 150
428 ** DECIMALS 40c to $8 on Hagner Sheets in a Looseleaf Folder. Face Value $2711 (100’s) 1000
429 */U Fakes & Forgeries Small Range of Full Face Queens (8), 2d Stars (3) plus 7 stamps with forged cancels incl 1d 

FFQ SG 81 Mint, 1d Red FFQ re-backed SG 1?, 1d FFQ Mint Forged Roulettes (18)
250

430 */U GOVERNMENT LIFE INSURANCE 1891/1982 Specialised Range mostly Used Earlies + later issues Mint noted 
1891 1/- Rose Used, Odd Covers incl 1943 Cover with 2d Yellow (has a tear at top); Plus Postage Dues 1899/1939 
Range Odd earlies Used noted 3d 2nd Type Due Cowan P14x15 & W.Teape Used (122 Stamps & 3 Covers)

250

431 C HOSPITALS Folder of Postmark & Commercial Covers/Pieces from Different Post Offices plus some Early Post-
cards of different Hospitals (30 Covers,33 Pieces & 41 Postcards)

150

432 ** LIFE INSURANCE 1967 Decimal Overprints - 1c & 10c in Pairs, a few Blocks (4), 7x Plate Blocks all different 
Unhinged housed in a Stockbook. CP Cat $700 (99)

150

433 ** Limited Edition Miniature Sheets 8 different 1995 Rugby to 2000 Cars All Unhinged Mint. ACS Cat $1500 (8) 250
434 ** Limited Edition Miniature Sheets 8 different 2002 Fungi to 2010 Matariki All Unhinged Mint. ACS Cat $1650 (8) 300
435 U NEW ZEALAND 1935 Pictorial Officials Used in Cigar Box all values 1/2d to 2/- (100’s) 200
436 U NEW ZEALAND POSTMARKS Dealer’s Stock all in a folder on Small Yellow Cards noted Puni,Motuhora,Tuparo

a,Ratapuna,Taueru,Marumaru,Ohonga,Ashurst,Shaftesbury,Worser Bay,Wekawaka,Mangatu, etc. Part to Good 
cancels. Priced to Sell at $2823 (517 & 8 Covers/Postcards)

600

437 U NEW ZEALAND POSTMARKS Dealer’s Stock on Small Yellow Cards All South Island & Priced to Sell at 
$2152 noted Waitohi Flat,Glenroy,Lismore,Upper Blackwater,Kauana,Eastern Bush,Quarry Hills,Waikawa 
Valley,Birchwood,Upper Motupiko,Fairlie Creek,Waihao Downs, etc. Part to Good cancels (335 & 9 Covers/Post-
cards)

400

438 **/C NZ Fish & Game Council 1994/2011 Mint Range on a Hagner Page and duplicated lot in a Stockbook, 1994 $10 
Paradise Shelduck in a Sheetlet of 6, Also First Day Cover Range 1998/2011 incl some Miniature Sheets. Also a 
few Packs. Mostly fine (Approx 200)

250

439 C PARCEL POST labels/pieces plus Postmarks in 2x Folders, 1x Stockbook & 1x Cadbury Chocolate box. Has 
Extensive Collection written up on pages noted 1904 Parcel Post label with 6d Red Kiwi & 3x Id Universals, 1904 
label with 2/6 Postal Fiscal, 1915 Trentham Military Camp label with KGV 2d Violet & 7 1/2d Brown, 1915 Mail Tag 
with QV 2/- Postal Fiscal & KGV 4 1/2d Green Pair, 1925 Large Mail Tag with QV 2/-,2’6(2),3/- Postal Fiscals plus 
1d Dom & KGV 2d Surface Pair tied by Westport Parcels cancel, 1935 Mail Tag with 3x 1/- ‘35 Pictorial tied by 
Whenuakite cancel. A great lot to expand and exhibit. Ex Alan Craig (Some labels/pieces,100’s Postmarks)

2500

440 */**/U POSTAGE DUES 1899/1939 Large Accumulation on Stockcards and in Envelopes with a good range of Printings. 
Some Mint but mostly Used. Condition varies on the Mint Blocks. Odd 1899 Postage Dues Used but mainly 2nd 
or 3rd Type Dues with some Blocks. A good lot for a reseller. Ex Ken McNaught & Alan Craig (100’s)

750

441 C POSTAL HISTORY 1861/2005 Collection all from Overseas into NZ mixed condition noted GB 1861,Canada 
1899,several WW1 OAS,GB 1938 Crash Mail Flying Boat Calpurnia Cover, Ireland 1939 with NZ Postage 
Due,Kenya 1936,Pacifics 1940s,Pitcairn 1954,Packet Boat 1950s,Hong Kong 1950s,Honduras 1960s,Jersey 
Medical advert cards 1972,Kuwait Express 1972,received in damage condition USA 1996 & Italy 2005,6x Aus-
tralia underpaid etc (85)

200

442 C POSTAL HISTORY 1907/1932 Collection housed in 2 Albums on Looseleaf Pages on Surface Mails to USA noted 
13x Black Meter Covers some with additional stamps,1908 Registered Cover with 1 1/2 Boer War Pair,1913 
Registered Cover with 2 1/2d Wakatipu & 1/2d KEVII,Range WW1 Censored Mails,1916 Registered Cover 2 1/2d 
Wakatipu,KEVII 4d Yellow & 2d Violet/8d Blue KGV. Good Range of Covers with 1d Dominion & KGV Period (243)

1250

443 C POSTAL HISTORY 1930’s-40’s 2x Albums NZ-USA with (1) Airmail Letters to 1945 129 Items Airmails/1935 Pic-
torials & Arms noted 1932 Cover with 4d Air,1d FM & 1d Red Boy,1941 Clipper Cover with ‘35 9d Pictorial plus £1 
Arms,1941 OHMS Cover with 2x ‘35 2/- Pictorial Officials,1941 Clipper Cover with 4/- & 8/- Arms. (2) Surface Let-
ters 1932/1938 122 Items noted 1934 Te Aroha Pictorial Cover,1933 Late Fee Cover and 1938 Auckland Shipside 
cancel Cover (251)

2000

444 C POSTAL HISTORY 1950’s/2000’s Range Airmail & Surface Covers to USA in 3x Folders on Looseleaf Album 
Pages with a Good Range of Stamps & Rates noted 1954 Commercial Cover with 2x KGVI 6d & 5/- Arms,1956 
Registered Cover with 5/- Queen,1958 OHMS Cover with 3x 1/- QE Officials. (390)

500

445 C POSTAL HISTORY 2x Foldrs on Looseleaf Pages NZ-USA with (1) Airmail Covers 1945/1953 148x 1935 Pictori-
als/Arms/KGVI Noted 1946 3x 6d Pictorial Officials Cover Posted at Nelson,1945 4x 1/- ‘35 Pictorials Officials 
Posted Govt Building,1946 Airmail Cover with Arms 4/- & 5/-,1950 6/- Arms & ‘50 3d Canterbury and (2) Surface 
Letter 1939/48 Collection of 179 items noted 1946 Mail Tag with 6d Pictorial,1939 OHMS Cover with 3d Pictorial 
Official. (327)

1000

446 C POSTAL HISTORY 3x Collections on Looseleaf Pages NZ-USA (1) Surface Printed Matter Range 1890’s/1980’s 
147x Covers/Cards noted 1915 OHMS 3d Brown Recess Cover,1916 Patent Office Wrapper with 3x 1d Dom 
Official (2) Surface Postcards 1890’s/2000’s 137 Cards noted 1900 Uprated 1d Boer War Yellow Card with 
1/2d 2nd Sideface,1893 Uprated QV 1d Blue Postcard with 1/2d Newspaper (3) Air Letter Cards/Aerogrammes 
1945/1980’s 162 Items incl 1945 Lettercard with 8d Tuatara with Insufficent Paid Cachet,1947 Lettercard with 2d 
& 6d ‘35 Officials (446)

1250
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447 C POSTAL HISTORY Collection 1862/2005 all overseas into NZ mixed condition noted GB 1862,NSW 1884,WW1 
OAS,1914 NZMPO Troopship No 12 (insect damage),Yugoslavia 1934,5 different Aust-NZ Flights,Canada 1930 
flight,Fiji 1941 flight,WW2 OAS covers,China 1940s,South Africa book post rate,AAT 1954,several missent mark-
ings to Bangkok,Malaysia,PNG,Indonesia etc (76)

250

448 C POSTAL HISTORY Collection of Covers to USA from First & Seecond Sidefaces,1898 Pictorials & 1d Universals 
on Looseleaf Pages noted 1886 1/- Chestnut Cover Posted at Auckland,1883 6d Brown 2nd Sidefaces  Paid All 
Cover from Balclutha,1891 Advertising Cover with 2x 2 1/2d + 1d Sidefaces Posted at Blenheim,1895 Registered 
Cover with 3d,1d(2) 2nd Sidefaces plus 1/2d Newspaper from Dunedin,1898 2 1/2d Wakitipu Posted from New 
Plymouth,1900 OPSO Registered Cover with 3d & 2 1/2d 2nd Sidefaces Posted at Dunedin. Odd blemishes (110)

1500

449 C POSTAL HISTORY METERS (Black) 16 Page Exhibit annotated on Pages noted Moss Meter No 1 on KEVII 1d 
Printed Envelope & another of a Picture Postcard;Wales Meter on Cover & Postcard;Moss Meter Die C1a 4x 
Different Covers incl Booth,MacDonald & Co;Moss Meter Die C1b 5x Covers,1x Mail Tag,1x piece;Moss Die C2 
3x Covers - 1x to Japan,1x to USA;Moss Die 3a 2 Covers - 1x to Sweden;Moss Die 3b 2x Covers;2x Receipts 
with Meters,4x Government Covers - 3x On Public Trust Office Business Covers. Fine Lot to expand (27 Covers,2 
Receipts,1 Piece)

3000

450 U POSTAL HISTORY/POSTCARDS Local Wellington Eastbourne Post Office Collection covering Day’s 
Bay,Eastbourne,Howards PointTO,Point Howard,Rone (3x Manuscript cancels) with a good range of cancels Not-
ed 1946 Manawatu River Railway Crash Cover,1940 Non Transmissible Cover to Belgium. Also Range of mainly 
Older Postcards of the Eastbourne Area incl Real Photos (187 stamps/pieces,59 Covers/Cards,82 Postcards)

500

451 C POSTAL STATIONERY 1876/1990’s Collection of Postcards Comprehensive Range in 3x Albums on Looseleaf 
Pages Mint & Used noted a Good Range of QV 1d Green Cards Mint & Used (20), 1d QV Boer War Mint & Used 
70x Yellow & Cream Cards, QV 1d Brown Mint & Useed (21), Austin Walsh Card Mint and Department of Educa-
tion Cards. Samuel Cat $13,000 (1988) (100’s)

2500

452 C POSTAL STATIONERY 1894/1987 Lettercard Collection in 2 Albums on Looseleaf Pages Mint & Ussed Compre-
hensive Range. Mostly Fine. Samuel Cat $8150 (2001) (100’s)

1500

453 C POSTAL STATIONERY Collection of Printed Envelopes & Private Printed Envelopes Comprehensive Range Mint & 
Used in 6 Albums on Looseleaf Pages. Mostly in Good Condition. odd blemish. Samuel Cat $14,000 (1993) (100’s)

2500

454 C POSTAL STATIONERY Registered Envelopes & Newspaper Wrapper Collection with a Good Range Mint & Used 
in 3 Albums on Looseleaf Pages. Odd blemish. Samuel Cat $11,000 (1992) (100’s)

2000

455 U POSTMARKS Shoebox noted 1d Dominions Off Paper Bag incl some postmarks, Also KGV/1935 Pictorials on 
piece with many cancels, odd Covers noted 7x 1d Universals, 1x on Postcard & 1x 1d Dominion. Envelopes of 
QE Postmarks (Hours of Fun) (100’s)

100

456 U RAILWAYS Travelling Post Office Postal History Collection in 2 Folders much mounted on Album Pages incl 
Postamrks on Stamp,Piece or Cover noted RTPO(C) Oblit & coin cancels,1902 Boer War Inwards Postcard from 
Orange Free State with Christchurch-S cancel,1893 QV 1d Brown Postcard with RTPO DNS cancel,1912 Trav 
PO Taranaki cancel tieing 1d Dom Postcard to Wellington,1900 ‘Posted at Arahiwi’ Flag Station on QV 1 1/2d 
Lettercard,1934 & 1935 Royal Train Covers,1909 Main Trunk TPO North blue Machine cancel on Postcard. Also 
Mails by Rail Book. (100’s)

1000

457 C REVENUE DOCUMENTS - All Share Transfer with 1933 (Arms 7/- Blue Pair Perfined), 1939 (Arms £1 & 8/- Per-
fined), 1940 (Arms 10/- & ‘35 6d Pictorial Perfined), 1947 (Arms 7/- Blue Perfined), 1951 (Arms £1 Pink & KGVI 
1/-), 1951 (Arms 35/- on 35/- & 3/6 on 3/6) - (6 Items )

100

458 C REVENUE DOCUMENTS 1927/1951 5x Share Transfer Documents - 1927 (QV 30/-), 1934 (Arms 7/- Pair 
perfined ), 1938 (Arms 7/- Pair), 1946 (Arms £1 & 8/- perfined) & 1951 (Arms 35/- on 35/- & 3/6 on 3/6) plus 2x 
Invoices (1914 & 1920) and 1928/62 3x Commercial Letters (10)

100

459 C REVENUE DOCUMENTS All Share Transfers - 1935 (Arms 6/- & KGV 6d Perfined), 1935 (3/- Admiral & KGV 
6d Perfined), 1944 (Arms 7/- Blue Pair), 1947 (Arms 10/- & 4/- Perfined), 1951 (Arms 35/- on 35/- & 3/6 on 3/6 
Overprints) - (5 items) 

100

460 */U WAGE TAX 1931/1958 Large Silver Award Winning Collection mounted on Album Pages incl Certificate Of Regis-
tration Receipt, Receipt For Emergency Unemployment Charge Receipt, Comprehensive Range of Sets & some 
on pieces noted 1943/1940 Overprints Set, 1943/1941 1d & 9d values, 1944/1940 8d Green, 1951 Inverted ‘1’ Set 
of 16 different incl 8d, Also Range of Mint includes a few blocks, 1931 Cover with 1d Unemployment Posted at 
Fendalton, 1938 1d Employment Posted at Palmerston North to Auckland with Postage Dues added. Fine Lot (A 
few 100’s)

2500

461 */**/U WAGES TAX Large Shoebox noted 1951 Inverted 1 values - 2d,5d(2),
6d(5),2’6(3),3/-(5),4/-(6),5/-(4),10/-(14),£1(11); 1943/1940 17x values incl 3d,4d,8d,1/-,2’6; Hagner Page of Dif-
ferent Paper & Watermarks; Many Receipts, 4x Coupon Books. Also a large quantity of Used in envelopes, some 
sorted into paper types, some unsorted. Also Official Government Publications and information, Government 
Printing Office Records. A good lot for research and some sorting (1,000’s)

500

NYASALAND
462 U Small Collection Some Earlies incl KEVII/KGV Fiscal High Values. Also Basutoland,Bechunaland,Gold Coast & 

Malawi. (91)
100

SINGAPORE
463 U 1940’s/1990’s Range Used on Pages. All Different. Cat £306 (224) 90

SOUTHERN RHODESIA
464 */U 1924/64 Collection of pages Mint & used in mixed condition. Noted 1924 Admirals to 1/- Mint and to 5/- used (the 

5/- fine used with slight blunt corner Cat £180),1931 KGV with 5/- Fine Used,1932 Falls SG 29/30 Unhinged,1935 
Jubilee Mint & Fine Used,1937 KGVI Set Unhinged & Good Used,1943 2d Pioneer Full Sheet with R6/10 flaw SG 
61b (toning),1953 QE Set Mint,1951 Dues 1/2d to 4d Fine Used, 6 different Revenues stamps on piece 2/- to £2. 
SG Cat £1200 (256)

400

SURINAME
465 U 1970’s/1990’s Used Collection all housed on Hagner pages with Sets, Gutter Pairs & Min Sheets. A page of ear-

lier issues but the value in the later sets. Cat $2500 (100’s)
500

SWEDEN
466 C 1800’s Prestamp Entires x3 plus 3x Early Letters with no markings plus 1820’s/70’s 71x Outer Wrappers with vari-

ous markings. (77)
150

THAILAND
467 */U 1905/71 Collection on pages Mint & Used in mixed condition,noted some high catalogue Mint stamps such as 

1905 1t Bistre & Blue,1918 Victory up to 15s,1920 50s Black & Brwon,1951 various up to 5b,1961 various to 25b 
(toned) etc. SG Cat £1000 (240)

250

TONGA
468 C 1934/1976 Postal History Range incl 1939 Passed By Censor,38x Tin Can Mail Covers 1934/1973 etc (44) 500
469 C 1934/39 Tin Can Mail Covers with dozens of different cachets and all six years represented, noted 1939 RMS 

Maunganui,1939 Flag of Tonga cachet. (11 Covers)
150
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UNITED STATES OF AMERICA
470 U 1870/1958 Used Collection incl 1870 most 1c-30c,1875 5c Blue,1882 1c-5d Set,1890 1c-30c,1894 1c-$1,1902 1c-

$5,1904 Expo Set,1912 Franklin Set 8c-$5 (missing $2 black/orange),1922 Set to $5,1911 10c Registration stamp 
Scott F1,1861 Wells Fargo Ony Express $4 Brown Forgery. Some duplicates or shades. SG Cat £2500 (650)

600

471 */**/U 1980’s Transport Coils Mint & Used Range in 2 Stockbooks, Some duplication (100’s) 100
WORLD

472 U AFRICA Collection on Pages - Nigeria,Basutoland,Botswana,South Africa,Zimbabwe,Zambia,Tanzania. Earlies to 
Modern. Cat £400 (208)

125

473 U BRITISH AMERICAS Scott Printed Album Earlies to Modern incl British West Indies,Canada,Fakland Islands Sets 
& singles (100’s)

750

474 */U BRITISH COMMONWEALTH - Antigua,Barbados,Bermuda,Turks & Caicos Is Earlies to Modern Mint & Used. Cat 
£353 (131)

100

475 */U BRITISH COMMONWEALTH - Ascension,Cayman Is,Antigua,Bermuda,Barbados,Montserrat,Grenada,Jamaica,
St Kitts,Trinadad & Tobago Range Earlies to Modern Mostly Used. Cat £313 (184)

75

476 U BRITISH COMMONWEALTH - Basutoland,Bechunaland,Ghana,Kenya,Rhodesia,Botswana Used Range on 
Pages. Earlies to Modern. Cat £328 (193)

100

477 */U BRITISH COMMONWEALTH - Gambia,Gold Coast,South Africa,Nigeria,British Guiana Range on Pages Earlies 
to Modern. Cat £338 (237)

100

478 */U BRITISH COMMONWEALTH - Range of Ascension,Leeward Is,Montserrat,Trinadad & Tobago. Earlies to Modern 
Mint & Used. Cat £347 (222)

100

479 */U BRITISH COMMONWEALTH - St Vincent,St Lucia,Jamaica,Bahamas Range Earlies to Modern Mint & Used. Cat 
£389 (151)

100

480 U BRITISH COMMONWEALTH - SWA,Botswana,Swaziland,Gambia,Nigeria,Kenya Uganda & 
Tanganyika,Rhodesia Used Earlies to Modern. Cat £667 (325)

200

481 U BRITISH COMMONWEALTH - Zimbabwe,Zambia,South Africa,Kenya,Botswana Range Earlies/Modern. Cat £362 
(169)

125

482 */U BRITISH COMMONWEALTH 1860/1960s Collection Aden to Zululand Mint & Used in Stockbook,part sets 
& singles,noted Fiji range from 1878 onward,Sudan incl 1951 Set Mint,Southern Rhodesia 1931 Set to 5/- 
Used,Nyasaland 1945 Set Mint,India,Gibraltar,KUT,BNA,St Helena etc. SG Cat £1750 (100’s)

500

483 */U BRITISH COMMONWEALTH Collection Mint & used Earlies to Modern incl Jamaica,Malaysian 
States,KUT,Leeward Islands,Malta & Mauritius. (100’s)

1000

484 */U BRITISH COMMONWEALTH Collection On Pages Earlies to Modern incl St Vincent,Samoa,Sarawak,Seychelles,
Singapore,South Africa Mint & Used (100’s)

500

485 */U BRITISH COMMONWEALTH Earlies to Modern Range incl Malaysian States,Papua & New Guinea,Penrhyn 
Island,Pitcairn Island,Rhodesia & Rhodesia & Nyasland Mint & Used (100’s)

500

486 U BRITISH PACIFICS & ASIA Scott Printed Album with British Solomon Islands,Brunei,Fiji,Pitcairn Islands etc 
(100’s)

750

487 */U PACIFIC ISLANDS - Gilbert & Ellice Is,Aitutaki,Tokelau,Tonga,Solomons Range Mint & Used Earlies to Modern. 
Cat £321 (135)

75

488 */U PACIFIC ISLANDS - Nauru,Tonga,Papua & New Guinea,Niue Range of mostly QE Period Mint & Used on Pages. 
Cat £500 (328)

125

489 */U PACIFIC ISLANDS - Tuvalu,Solomons,Gilbert & Ellice Is,Fiji, Pitcairn Islands Earlies to Modern Range on Pages. 
Cat £301 (293)

75

490 */U PACIFICS ISLANDS - Solomon Is,Samoa,Tonga Mint & Used Earlies to Modern. Cat £291 (81) 75
491 U SG King George VI Printed Album with Sets & singles Used (100’s) 300
492 */U SG New Ideal British Empire 1840-1936 Collection Mint & Used Range (100’s) 400
493 C THEMATIC COLLECTIONS on PARACHUTES Covers Worldwide Range noted Australia 1946 Parachute Mail 

to Mornington Island,1930 Airmail Cover from NZ,USA 1944 V-Mail,1949 Canterbury Aero Club Cover signed by 
Parachutist. Interesting Lot with some Modern Covers/Cards (77 Covers/Postcards)

200

494 */U THEMATICS 16 Page Collection on Nursing Stamps,Postcards,Covers & Cinderellas incl NZ WW2 Auckland 
Provincial Patriotic Fund Nurse label. (116 stamps/labels & 35 Covers/Cards)

150

495 */**/U WORLD 6x Tauranga & District Stamp Club Circuit Book Remainders much British Commonwealth. Total Value 
left in the books = $1102 (A few 100’s)

200

496 */U WORLD Old Printed Album up to 1920 Mint & Used with Good Belgium incl 1910 & 1911 Charities Used, Ger-
many 1870’s onwards Used, Bavaria plus other States incl Danzig, France 1853/1920, Great Britain includes QV 
& KEVII Board of Education Forged Overprints Used, Austria, Sweden & Switzerland etc. Mostly Used and some 
staining on pages. Mixed Condition but useful range. Needs a lot of work. (1,000’s)

500

497 */U WORLD Old Scott International Junior Postage Printed Album of World Countries Mint & Used noted 
USA,Austria,Germany,Japan etc. Odd faults (A few 100’s)

150

498 */U WORLD On Pages incl Ecuador Earlies to Modrn Used,Egypt Mint & Used Range,Ethiopia Earlies to Modern 
Mostly Used. (100’s)

200

499 */U WORLD On Pages incl Haiti,Hawaii,Honduras,Hong Kong Earlies to Modern,Iceland Earlies to Modern Sets & 
singles. Mostly Used. Useful lot (100’s)

200

500 */**/U WORLD On Pages incl Ireland Earlies to Modern Used,Estonia Mostly Modern Unhinged Mint,Finland Earlies to 
Modern Used etc. Good Range (100’s)

250

501 */U WORLD On Pages with Christmas Island Mint & Used Range to Modrn, Cocos Island 1963/2000’s Mint & Used. 
Also Colombia Used,Congo & Costa Rica. Mostly Fine (100’s)

250

502 C WORLD Small Collection of Covers 15 Prestamp & 3 with Stamps with Anglo-French Accountancy Markings 
incl 1851 USA to France, 1861 Japan to France, 1861 Mauritius to France, 1857 Brazil to Genova, 1868 India to 
France, 1864 Japan via Hong Kong to France, 1860 India to France, 1864 Melbourne,Australia to France, 1872 
USA Entire to France, 1870 Buffalo USA to France with 10c Adhesive. All covers showing the Accountancy mark-
ing. Also has notes and information. Ex Ken Mcnaught (18)

1000

503 */U WORLD Springback Album Mint & used on Pages with a Wide Range of Countries Earlies to Modern incl Aus-
tralia, Great Britain & New Zealand (100’s)

100

POSTCARDS & POSTCARD COLLECTIONS
504 C NZ HOSPITALS Early Range of Different Postcards including Real Photos. A great range throughout the country. 

Also some Covers/Pieces/Commercial Mail from Hospitals (77 Postcards/47 Covers/Pieces)
500

505 C WORLD Extensive Collection in 4 Boxes Early to Modern Card Mint & Used (1000’s) 200
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NEW ZEALAND STAMPS
1855-62 IMPERF FULL FACE QUEENS

506 U 1/ Green on blue paper No Watermark SG 6/CP A6b Good Used with 3 margins postmarked with Perkins Bacon 
Obliterator ‘15’. Has light ageing and a minor paper wrinkle. SG Cat £4000/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 1

750

507 U 1/- Deep Green Large Star Watermark SG 46/CP A6d(7) Very Good to Fine Used with 4 Close Margins. SG Cat 
£550/CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 1

500

508 U 1/- Deep Green Pelure Paper No Watermark SG 86/CP A6f(1) Fine Used with 4 Close Margins. Fine condition. 
SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 1

1250

509 U 1/- Deep Yellow-Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(4) Very Good Used with part ‘Christchurch’ cancel. 
Slight thin. SG Cat £500/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 1

250

510 U 1/- Dull Emerald-Green Richardson Print No Watermark SG 16/CP A6c(1) Fine Used with 4 Good margins. Minor 
age on the back. SG Cat £1900/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

1250

511 U 1/- Emerald Green No Watermark Richardson Print SG 16/CP A6c(1) Good Used with a slight smudged cancel. 
Has 4 Close Margins and a slight hinge thin. SG Cat £1900/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

400

512 U 1/- Green on blue paper No Watermark SG 6/CP A6b Very Good Used with 4 Close Margins postmarked with 
Perkins Bacon ‘1’ cancel. Ex Pegasus. SG Cat £4000/CP Cat $7,500 (1) PHOTO-PLATE 1

2500

513 U 1/- Green Richardson Print No Watermark SG 6/CP A6b Very Good Used with 4 Close Margins. SG Cat £4000/
CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 1

2500

514 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark London Print SG 3/CP A6a Fine Used with 4 Close to Good Margins. Fine 
colour. SG Cat £6500/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 1

5000

515 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark London Print SG 3/CP A6a Good Used with 2/3 Margins touching at top 
right and bottom left. Has an internal paper split as well as a small pinhole. Nice ivory head. Good appearance. 
SG Cat £6500/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 1

750

516 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 3/CP A6a Very Good Used with 4 Margins. Has a slight back thin. SG 
Cat £6500/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 1

1800

517 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(4) Very Good Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat 
£500/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 1

400

518 * 1d Bright Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(1) Mint No Gum with 4 Close to Good margins. 
SG Cat £1500/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

750

519 U 1d Bright Red on Blue Paper No Watermark SG 4/CP A1c(1) Very Good Used with 4 Close to Good Margins post-
marked with Perkins Bacon ‘18’ Obliterator. Ex Currie. SG Cat £2500/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

2000

520 U 1d Carmine Vermilion Roulette 7 Large Star Watermark SG 48a/CP A1e(w) Good Used with roulettes on 2 sides. 
Has a top right corner thin. SG Cat £1200/CP $2500 (1) PHOTO-PLATE 1

500

521 * 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 35/CP A1e(4) Mint No Gum with 4 Margins. Fine colour. SG Cat 
£1100/CP Cat $2,000 (1) PHOTO-PLATE 1

750

522 * 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark (Inverted) SG 97/CP A1j Mint No Gum with 3 Margins. Minor thin. SG Cat 
£1200/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

500

523 U 1d Deep Carmine-Red Large Star Watermark SG 1/CPA1a Very Good Used with 4 Close to Good Margins post-
marked with Perkins Bacon Obliterator ‘16’. Has a thin on the top right corner. Very Scarce. SG Cat £20,000/CP 
Cat $40,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

7500

524 * 1d Dull Orange No Watermark Richardson Paper SG 8/CP A1d(1) Horizontal Mesh paper Mint No Gum with 
close/cut into margins. Odenweller 2016 Certificate. SG Cat £4250/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 1

1500

525 U 1d Dull Orange Richardson Print No Watermark SG 8/CP A1d Good Used with 3 Close Margins postmarked with 
Perkins Bacon Obliterator ‘16’. Has slight thins. SG Cat £900/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

200

526 * 1d Orange Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(2) Mint No Gum with 4 Margins. Has a minor thin. SG 
Cat £1500/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

500

527 U 1d Red No Watermark SG 4/CP A1c(2) Good Used with 1 Margin postmarked with Perkins Bacon Oblit ‘16’ can-
cel. SG Cat £2500/CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 1

400

528 U 1d Red on Blue paper No Watermark SG 4/CP A1c(2) Very Good Used with 3 Close Margins postmarked with 
Perkins Bacon Obliterator ‘10’ cancel. SG Cat £2500/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

1250

529 U 1d Red Richardson Print No Watermark SG 4/CP A1c(2) Very Good to Fine Used with 4 Margins postmarked with 
Perkins Bacon Obliterator ‘14’ cancel. SG Cat £2500/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

2000

530 * 1d Vermilion Large Star Watermark SG 34/CP A1e(3) Mint with part gum and 4 Good Margins. Scarce shade. SG 
Cat £1500/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

531 * 2d Blue Large Star Watermark SG 39/CP A2d(15) Block of 4 Mint with a top piece missing, has aged gum and a 
pinhole/thin on the bottom right stamp. One of two Known Blocks. A good example showing the worn plate. SG 
Cat £3400/CP Cat $8000 (4) PHOTO-PLATE 4

1000

532 U 2d Blue No Watermark Richardson Print SG 10/CP A2c(7) Very Good Used with 4 Good to Large Margins post-
marked with Perkins Bacon ‘17’ Obliterator cancel. SG Cat £180/CP Cat $375 (1)  PHOTO-PLATE 1

150

533 U 2d Blue NZ Watermark Roulette 7 SG 102/CP A2j(z) Very Good Used with roulettes on 3 sides. Has a dealer’s 
mark on the back. SG Cat £1100/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 1

1250

534 U 2d Blue on blue paper No Watermark SG 5/CP A2b(x) Very Good Used with ‘Overlap’ variety Missing part of the 
frame line missing at top. Very Scarce. CP Cat $3500 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

535 U 2d Blue Richardson Print No Watermark SG 5/CP A2b(1) Fine Used with nearly 4 Margins. Just touching at top 
right. SG Cat £325/CP Cat $1,000 (1) PHOTO-PLATE 1

200

536 U 2d Deep (Greenish) Blue Large Star Watermark SG 2/CP A2a Fine Used with 4 Close Margins and has a light 
Perkins Bacon ‘10’ cancel. Has a nice blueing on the back of the stamp. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-
PLATE 1

500

537 U 2d Deep (Greenish) Blue Large Star Watermark SG 2/CP A2a Very Good to Fine Used with 4 Close to Good 
Margins. Fine light cancel. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 1

500

538 * 2d Deep Blue Large Star Watermark SG 36/CP A2d(2) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. SG Cat 
£1100/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 1

650

539 U 2d Dull Deep Blue No Watermark SG 96/CP A2h Very Good to Fine Used postmarked with ‘L1’ 1863 datestamp. 
Has 4 Close to Good Margins. SG Cat £1300/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 1

750
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540 U 2d Pale Blue Large Star Watermark SG 39/CP A2d(16) Fine Used with 4 Margins on piece. SG Cat £110/CP Cat 
$275 (1) PHOTO-PLATE 1

150

541 U 2d Pale Blue Richardson Print No Watermark SG 9/CP A2c(5) Fine Used with 4 Good Margins with a large top 
margin. Fine condition. SG Cat £180/CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 1

150

542 U 2d Pale Milky Blue Large Star Watermark SG 51 var/CP A2d(n) Good to Very Good Used with roulettes on all 4 
sides. Has been thinned and has separation faults. Very Scarce shade. SG Cat £750/CP Cat $1500+ (1) PHOTO-
PLATE 1

500

543 U 2d Slate Blue Large Star Watermark SG 37/CP A2d(6) Very Good Used with 4 Good Margins. Fine stamp. SG 
Cat £300/CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 1

250

544 U 2d Slate Blue Roulette 7 Large Star Watermark SG 50/CP A2d(o) Fine Used with roulettes on 3 sides. Fine colour 
SG Cat £750/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 1

500

545 * 3d Brown Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a Mint with 4 Small Even Margins. SG Cat £900/CP Cat 
$1250 (1) PHOTO-PLATE 1

400

546 * 3d Brown Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a(1) Mint No Gum with 4 Margins. SG Cat £900/CP Cat $1250 
(1) PHOTO-PLATE 1

500

547 * 3d Brown-Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a(1) Mint No Gum with 4 Margins. SG Cat £900/CP Cat 
$1250 (1) PHOTO-PLATE 1

500

548 U 6d Bistre No Watermark Richardson Print SG 12/CP A5a(2) Very Good to Fine Used with 4 Very Good Margins 
postmarked with Perkins bacon ‘1’ cancel. Has a dealer’s mark on the back. SG Cat £600/CP Cat $1250 (1) 
PHOTO-PLATE 1

500

549 U 6d Black-Brown Roulette 7 Large Star Watermark SG 53/CP A5b(y) with roulettes on 3 sides Very Good Used SG 
Cat £700/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 1

500

550 * 6d Brown Large Star Watermark SG 42/CP A5b(3) Mint with 4 Close to Good Margins. Has a slight gum age spot 
at bottom left. SG Cat £2750/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

551 * 6d Chestnut No Watermark SG 15/CP A5a(7) Mint No Gum with 3 Close Margins. Slight oxidisation. SG Cat 
£5000/CP Cat $10,000 (1) PHOTO-PLATE 2

1250

552 U 6d Pale Brown No Watermark Richardson Print SG 14/CP A5a(11) Fine Used with 3 Uneven Margins. Odenweller 
2016 Certificate. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 2

150

553 U 6d Pale Brown Richardson Print No Watermark SG 14/CP A5a(5) Very Good Used with 4 Good Margins post-
marked with Obliterator ‘1’ cancel. SG Cat £350/CP Cat £750 (1) PHOTO-PLATE 2

250

554 U 6d Red Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b(5) Fine Used with 4 Margins. SG Cat £180/CP Cat $375 (1) 
PHOTO-PLATE 2

125

555 U 6d Red Brown NZ Watermark SG 99/CP A5f Very Good Used with 4 Close/Good Margins. SG Cat £950/CP Cat 
$2000 (1) PHOTO-PLATE 2

500

556 U 6d Red-Brown Large Star Watermark SG 43 with a Diagonal ‘Pre Printing Paper Crease’ Fine Used (1) PHOTO-
PLATE 2

250

557 U NZ Watermark 1d to 1/- Set of 4 values Ex Lighthouse Album - 1d Carmine-Vermilion SG 97 with 4 Close Mar-
gins, 2d Blue SG 98 with 4 Good Margins postmarked with part RAGLAN cancel, 6d Red-Brown SG 99 Very 
Good Used with 4 Close to Good Margins and has a Pre-printing diagonal crease & 1/- Yellow-Green SG 100 with 
Nearly 4 Margins Very Good Used. SG Cat £2175/CP Cat $4600 (4)

1250

558 U P13 Large Star Watermark 1d to 1/- Set of 5 different values ex Lighthouse Album - 1d Orange-Vermilion SG 68, 
2d Blue SG 72, 3d Brown-Lilac SG 74, 6d Black-Brown SG 75, 1/- Yellow Green SG 80 All Very Good to Fine 
Used Cat £1895/CP Cat $3750 (5)

1250

559 U Pelure Imperf Set 1d to 1/- values - 1d Orange-Vermilion SG 81 Good Used with 2 Margins, 2d Pale Ultramarine 
SG 83 Very Good Used with 2/3 Margins, 6d Black-brown SG 85 with 4 Margins & 1/- Deep Green SG 86 Fine 
Used with 3 Close Margins. Ex Lighhouse Album SG Cat £6100/CP Cat $11,750 (4)

2000

1862-73 FULL FACE QUEEN CANCELS
560 U 1d Orange SG 111 Pair with a fine ‘S’ (Stafford) cancel (2) PHOTO-PLATE 2 100
561 U 2d Blue SG 114 Horizontal Pair with boxed Obliterator ‘6’ (Masterton) with 2 cancels (2) PHOTO-PLATE 2 100
562 U 2d Orange SG 133 Has a heavy cancel with a possible ‘Adair 26/3/71’ manuscript cancel (1) PHOTO-PLATE 2 150
563 U 4d Rose SG 119 with manuscript ‘K’. Has trimmed perfs on the base (1) PHOTO-PLATE 2 100
564 U 4d Yellow SG 120 with large Manuscript ‘W’ marking. The stamp has trimmed perfs at left and a slight thin on the 

base (1) PHOTO-PLATE 2
100

565 U 6d Brown Imperf SG 42 (3 Margins) cancelled with ‘L1 FE 11 1865’ slight overinked cancel (1) PHOTO-PLATE 2 150
1862-73 PERF FULL FACE QUEENS

566 U 1/- Green NZ Watermark P13 SG 106/CP A6h(y) Good Used. Centred right. SG Cat £1000/CP Cat $2500 (1) 
PHOTO-PLATE 2

500

567 U 1d Brown Large Star Watermark SG 132/CP A1q Block of 4 Good Used with Obliterator ‘20’ (Greymouth) cancels. 
Scarce Multiple Block. (4) PHOTO-PLATE 4

300

568 * 1d Brown No Watermark SG 137/CP A1r Mint with 2 red ink spots on the top perfs. SG Cat £2000/CP Cat $3000 
(1) PHOTO-PLATE 2

750

569 U 1d Red-Brown P12 1/2 Large Star Watermark SG 132/CP A1q (1) Fine Used SG Cat £65/CP Cat $180 (1) 
PHOTO-PLATE 2

100

570 U 1d Reddish-Brown P10 Large Star Watermark SG 126/CP A1n Fine Used. SG Cat £160/CP Cat $325 (1) 
PHOTO-PLATE 2

150

571 U 2d Blue Plate 1 Large Star Watermark SG 113 Used with a Pre-printing thread flaw with manuscript marking. Has 
clipped perfs at top & Plate 2 SG 114 Good Used with a Diagonal Paper Crease at bottom left. (2)

100

572 U 2d Vermilion Lozenge Watermark Retouched SG 142a/CP A2x(y) Very Good Used with odd short/blunt perfs at 
top. SG Cat £950/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 2

750

573 U 2d Vermilion Lozenge Watermark SG 142/CP A2x Very Good Used SG Cat £600/CP Cat $1000 (1) PHOTO-
PLATE 2

500

574 U 2d Vermilion Lozenges and Part ‘I’ of INVICTA Watermark SG 142/CP A2x Fine Used SG Cat £600/CP Cat $1000 
(1) PHOTO-PLATE 2

750

575 U 2d Vermilion NZ Watermark SG 141 Very Good Used postmarked with Boxed ‘3’ (Featherston) Obliterator cancel. 
SG Cat £500/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 2

250

576 U 2d Vermilion P12 1/2 Large Star Watermark Retouched SG 134a/CP A2s(v) Very Good to Fine Used. Cat £75/CP 
Cat $175 (1)

75

577 U 3d Lilac Large Star Watermark SG 117/CP A3d(z) Vertical Double Perforations Very Good Used. Perf staining. CP 
Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 2

100

578 * 4d Bright Orange-Yellow No Watermark SG 139/CP A4c Mint SG Cat £300/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 2 300
579 U 4d Ochre-Yellow Large Star Watermark CP A4b(6) Fine Used dated 1870. Scarce. CP Cat $2000 (1) PHOTO-

PLATE 2
1000
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580 U 4d Orange-Yellow No Watermark SG 139/CP A4c Good Used with Obliterator ‘C’ good cancel. Has RPSNZ 2001 
Certificate. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

750

581 * 6d Pale Blue Large Star Watermark SG 136/CP A5k(3) Mint No Gum with minor gum age on the front. SG Cat 
£250/CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 2

200

582 U No Watermark 1d Brown SG 137 & 2d Vermilion Retouched SG 138a Both Very Good to Fine Used SG Cat £520/
CP Cat $1200 (2)

400

583 U P10x12 1/2 Large Star Watermark 1d brown SG 128, 2d Vermilion SG 130 & 6d Blue SG 131a Very Good to Fine 
Used. Ex Lighthouse Album. SG Cat £960/CP Cat $1810 (3)

750

584 U P12 1/2 Perforated Large Star Ex Lighthouse Album - 1d Red,2d Blue,3d Lilac,4d Rose,6d Brown & 1/- Yellow 
Fine Used. ACS Cat $1255 (6)

500

1855-73 FULL FACE QUEEN PROOFS
585 P 1/- Black Hausberg Proof in a Block of 4 CP ARP(1) CP Cat $200 (4) PHOTO-PLATE 6 100

1874 FIRST SIDEFACES
586 */** 1/- Green P12x11 1/2 SG 184/CP C6a(2) Block of 4 lightly hinged at top, 2x Unhinged. Has perf staining and 

minor gum creases. CP Cat $8000 (4) PHOTO-PLATE 4
1000

587 ** 1/- Green SG 184 Unhinged Centred to top. Scarce ACS Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 2 1000
588 U 1/2d Newspaper 149b/CP B2a(w) Horizontal Pair, Imperf Between with the Design Grossly Misplaced to bottom 

postmarked Invercargill 5 OC 91. A little overinked. The pair has light creasing. CP Cat $1750 (2) PHOTO-PLATE 2
500

589 U 1/2d Newspaper CP B2a(v) Small Star Watermark with Horizontal & Part Vertical ‘Double Perforations’ Good 
Used with heavyish cancel. Has a blunt bottom left corner. Very Scarce. CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 2 
PHOTO-PLATE 11

250

590 * 1/2d Newspaper P10x12 1/2 No Watermark SG 148a?CP B1c(v) Mint No Gum. Fine Colour. Centred to Bottom. 
SG Cat £750/CP Cat $1200 Mint (1) PHOTO-PLATE 2

150

591 * 1d Lilac Large Star Watermark SG 178/CP C1d Good Mint. Very Scarce SG Cat £2500/CP Cat $4000 (1) 
PHOTO-PLATE 2

2000

592 * 1d Lilac,3d Brown,4d Maroon,6d Blue,1/- Green & 2/- Rose All Good Mint ACS Cat $3025 (6) PHOTO-PLATE 2 1250
593 ** 2/- Rose SG 185 Unhinged with a toned perf at top. Scarce ACS Cat $3750 (1) 1250
594 * 2d Rose Large Star Watermark SG 179/CP C2c Good Mint & Colour. Centred to the right. Scarce. CP Cat $2000 

(1) PHOTO-PLATE 2
500

595 * 2d Rose P12 1/2 x 12 SG 165/CP C2e(z) Mint No Gum showing evidence of chemical treating and has surface 
voids in several places. Has RPSNZ Expert Report 2015. CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 2

500

596 ** 2d Rose SG 181 Fine Unhinged. Scarce ACS Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 2 350
597 ** 4d Maroon SG 182 Unhinged Centred right. Scarce. ACS Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 2 875
598 ** 6d Blue SG 183 Fine Unhinged with one faint perf tone. Scarce. ACS Cat $1350 (1) PHOTO-PLATE 2 750

1882 SECOND SIDEFACES
599 * 1/- Red Brown P11 SG 245b/CP D10k(w) with Bulbous flaw Mint with slight perf staining. SG Cat £500/CP Cat 

$750 (1) PHOTO-PLATE 2
250

600 ** 1/2d Black,1d Red,2d Lilac,2 1/2d Blue & 3d Yellow All Unhinged ACS Cat $695 (5) 375
601 * 1d Rose P12 1/2 x10 SG 216ba/CP D2k(y) Mint with a slight thin and perf tone. CP Cat $1400 (1) PHOTO-PLATE 2 350
602 * 4d Green,5d Grey,6d Brown,8d Blue (with Sunlight Soap advert) & 1/- Chestnut. All Good Mint ACS Cat $680 (5) 250

1893 ADVERTISEMENT STAMPS
603 U 1/- Red Brown P10 3rd Setting 7x Different CP Cat $1295 (7) 300
604 U 1d Rose 2nd/3rd Setting in Lilac/Mauve 145 different CP Cat $1740 (145) 400
605 U 2 1/2d Blue 2nd Setting in Green 17x Used in 1x Pair. CP Cat $1105 (17) 275
606 U 2 1/2d Blue 2nd/3rd Setting in Mauve CP DA4e(4) Range on stocksheets all idenfied by positions includes 8x 

Pairs. A little duplication and mostly in good condition. Odd faults. CP Cat $4520 (113)
1000

607 U 2 1/2d Blue 2nd/3rd Setting in Purple-Red or Mauve 56 Different incl 1x Pair. CP Cat $2240 (56) 500
608 U 2d Lilac 2nd Setting in Green CP DA3g(6) Range of 40 advert stamps all identifed by their positions. All different. 

CP Cat $1600 (40)
500

609 U 3d Yellow P10 2nd Setting in Brown 7x plus 3rd Setting in Red/Mauve 7x Used CP Cat $910 (14) 200
610 U 4d Green P10 2nd Setting in Brown 2x & 3rd Setting in Mauve 7x CP Cat $360 (9) 100
611 U 6d Brown P10 3rd Setting in Red/Mauve x 5 different CP Cat $250 (5) 75
612 U 8d Blue P10 3rd Setting 3x Different CP Cat $525 (3) 200

1898 PICTORIALS
613 * 2/- Milford P11 Laid Paper SG 269a/CP E20c Good Mint CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 3 400
614 * 2/- Milford P11 Watermark Inverted SG 316w/CP E20d(y) Good Mint CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 3 500
615 * 3d Huias P11 No Watermark CP E9b(z) Left-hand Selvedge single with Vertical ‘Double Perforations’ Mint with NZ 

Post Office Official Repatching. The perforations a little trimmed at top. Minor ageing (1) PHOTO-PLATE 3
100

616 */** 3d Huias P11 Watermarked SG 309/CP E9c (1-3) the 3 listed shades all in Blocks of 4 lightly hinged at top, 2x 
Unhinged. Ex Derek Diamond. Fine Blocks. CP Cat $2100 (12) PHOTO-PLATE 6

750

617 ** London Print Set 1/2d to 5/- Ex Lighthouse Album SG 246/259 All Fine Unhinged CP Cat $7790 (14) PHOTO-
PLATE 3

2500

618 ** P11 No Watermark Set 2 1/2d to 5/- Ex Lighthouse Album SG 260/270 All Unhinged CP Cat $8075 (11) PHOTO-
PLATE 3

3000

619 ** P11 Watermark - 3d Huias,5d Otira,6d Red Kiwi & 8d Blue All Unhinged. Ex Lighhouse Album. CP Cat $1250 (4) 500
620 ** P14 Range to 5/- - 1 1/2d Boer War,2d Pembroke,2 1/2d Wakatipu,9d Terraces,1/- Kea/Kaka,2/- Milford & 5/- Mt 

Cook. Ex Lighthouse Album. CP Cat $4105 (7) PHOTO-PLATE 3
1500

1898 PICTORIAL OFFICIALS
621 ** 1/- Kea/Kaka SG 065 Unhinged ACS Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 3 500
622 ** 5/- Mt Cook SG 067 Bottom Selvedge Unhinged with slight oxidisation. ACS Cat $1250 (1) 650
623 ** Set 3d to 5/- Complete Fine Unhinged ACS Cat $2900 (4) PHOTO-PLATE 3 1000

1900 1/2D MT COOK
624 ** Cowan Mixed Perfs CP F4e(z) Top Left Vertical pair with Mixed Perfs & Double Perforations Unhinged. The 

stamps have two light gum creases and some staining. CP Cat $2000 (2)
250

1900 PICTORIALS
625 */** 6d Red Kiwi Lisbon Superfine Paper SG 265cd/CP E14d(1) Bottom Selvedge Block of 6 - 4x Unhinged & 2x Mint. 

Has the odd tonespots on 3 stamps. CP Cat $950 (6)
250

626 */** 6d Red Kiwi P11 Lisbon Superfine Paper SG 265cd/CP E14d(1) (z) Selvedge Block of 6 with 2x Mint, 4x 
Unhinged. Fine Block with all of the stamps showing Letters Watermark (Lisbon Superfine) CP Cat $1500 (6) 
PHOTO-PLATE 4

600

627 * 6d Red Kiwi SG 265ca/CP E14c(z) Double Print Good Mint CP Cat $2000 (1) 1000
1900 PICTORIAL OFFICIALS

628 ** Set 1/2d to 6d includes 1/2d P14 & P14x15 printings All Unhinged ACS Cat $1960 (4) 750
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1901 1D UNIVERSAL
629 * Basted Mills P14 CP G3b(x) Horizontal Pair, Imperforate Vertically Mint witth gum disturbance largely on one 

stamp. CP Cat $975 (2) PHOTO-PLATE 3
200

630 U Booklet 1902 2x Part Panes of 4 CP W2b(q) - 1) Block of 4 with Imperf left and large right selvedges postmark 
Wanganui 7 MR 04 with a light blue registration line horizontally on the top 2 stamps & 2) Block of 4 with Imperf 
on the left hand side of the first stamps postmarked Feilding 12 JL 05. CP Cat $200+ (2 Blocks) 

100

631 ** OFFICIAL Booklet 1d SG 060a/CP W02a(z) Unhinged CP Cat $300 (1) 150
632 ** Royle P14 CP G10a(z) Vertical Pair, Imperf Horizontally Unhinged. CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 4 400
633 ** Waterlow P14 CP G2b(z) Horizontal Pair, Imperforate Vertically Unhinged with  faint age on one stamp. CP Cat 

$1000 (2) PHOTO-PLATE 3
400

1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION
634 ** 6d Annexation SG 373 Fine Unhinged ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 3 500
635 ** Set 1/2d to 6d SG 370/73 Fine Unhinged ACS Cat $1500 (4) 750

1907 PICTORIALS
636 ** OFFICIALS 1d Universal & 6d Kiwi Simplified Pair Fine Unhinged ACS Cat $2250 (2) PHOTO-PLATE 3 900
637 ** Simplified Set 1d to 1/- All Fine Unhinged ACS Cat $1700 (4) PHOTO-PLATE 3 850

1909 1D DOMINION
638 ** Booklet 1d Abdulla/Jeyes Fluid CP W4d(s) Part Booklet Pane (2x Pairs) Unhinged with faint gum ageing. CP Cat 

$250+ (2 Pairs)
100

639 ** De La Rue Sideway Watermark SG 408/CP J4a Top Selvedge Block of 12 with 6x No Watermark, 3x Letters 
Watermark & 3x Normals Unhinged. Minor blemish. CP Cat $1000 (6)

250

640 */** Litho No Watermark SG 409 Bottom Selvedge Block of 4 with a Grossly Misplaced Design Error Unhinged on the 
top 2 stamps. Has minor perf toning and slight paper adhesion on the bottom stamp. (4) PHOTO-PLATE 6

100

1909 KING EDWARD VII
641 ** 1/2d to 1/- Set Ex Lighthouse Album - All P14x14 1/2 except for 1/2d Green & 1d Dominion. The rest are 2d 

(2),3d,4d Orange & Yellow,5d (2), 6d (2), 8d & 1/- values All Unhinged CP Cat $2255 (13)
900

642 ** 3d Brown P14x14 1/2 SG 389 Corner Block of 6, 4d Orange SG 390 Bottom Selvege Block of 6, 4d Yellow SG 
390a Top Right Sheet No 150861 Corner Block of 9, 5d Red brown SG 391 2x Blocks of 4, plus 6d Carmine P14 
SG 398 Top Right Sheet No 25276 Corner Block of 4 All Unhinged. Nice Range Of Blocks. ACS Cat $4100 (6 
Blocks) PHOTO-PLATE 7

1000

643 U 5d Deep Red Brown Two Perf Pair SG 402a/CP H5d(2) Fine used CP Cat $700 (2) PHOTO-PLATE 4 200
644 ** 8d Indigo Blue SG 400a/400 - CP H7e(z)/H7e Vertical Pair with the top stamp No Watermark & the bottom one 

Watermarked Both Unhinged Very Scarce CP Cat $1100+ (2) PHOTO-PLATE 4
400

645 ** 8d Indigo-Blue P14 Pictorial Paper CP H7e Fine Unhinged CP Cat $300 (1) 125
646 U 8d Indigo-Blue Two Perf Pair SG 404ab/CP H7d(1) Fine Used CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 4 150
647 U Booklet 1/2d Green with ornamental Star label Good to Very Good Used CP W3a(v) CP Cat $400 with side sel-

vedges. Scarce (1) PHOTO-PLATE 3
200

648 ** P14 Line Set 3d to 1/- incl both 5d shades Ex Lighthouse Album All Unhinged CP Cat $1600 (6) 600
649 ** P14x13 1/2 Set 3d to 8d Ex Lighthouse Album with 2x 8d shades All Unhinged. CP Cat $2250 (5) 900

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
650 ** 1/- Vermilion SG 077/CP HO8b Block of 4 Unhinged with light gum bens. CP Cat $2000 (4) PHOTO-PLATE 4 600
651 ** Set 1/2d to 1/- Complete Ex Lighthouse Album with P14x14 1/2 values plus P14 x 13 1/2 3d Brown & 8d Blue All 

Unhinged CP Cat $2025 (8)
750

1913 AUCKLAND EXHIBITION
652 */** 1/2d Green Top Selvedge Block of 8 & Top Right Sheet No F223184 Corner Block of 4 Unhinged, 1/2d Block of 4 

with the top 2 stamp Mint; 1d Red Top Selvedge Block of 8 & Top Right Sheet No F206464 Corner Block of 4 Un-
hinged; 3d Brown Top Left Corner Block of 4 plus 3d Pair Mint Hinged; 6d Red 2x Blocks of 4 with the top stamps 
Mint. A few of the blocks have light perf staining. and light gum ageing. ACS Cat $12,920 (40) PHOTO-PLATE 7

1000

653 ** Set 1/2d to 6d SG 412/15 Fine Unhinged ACS Cat $2000 (4) PHOTO-PLATE 3 1000
1915 KGV RECESS

654 ** 1/- Vermilion Imperf Top Selvedge Vertical Pair SG 430a/CP K12a(z) Unhinged with a light diagonal gum crease. 
CP Cat $5000 (2) PHOTO-PLATE 6

2500

655 ** 2d Violet Part Right-hand Sheet of 70 (681675) Unhinged including 56x Stamps either P14x13 1/2 or P14x14 
1/2 plus 7x Vertical Two Perf Pairs. Two bottoms stamps have perf staining, the rest are Fine Unhinged. Scarce 
Multiple CP Cat $3640 (70)

500

656 * 4d Blackish-Violet Two Perf Pair SG 422hb/CP K5j Fine Mint Has Odenweller 2016 Certificate. CP Cat $7500 (2) 
PHOTO-PLATE 4

3750

657 ** 9d Sage-Green Plate 25 Corner Block of 4 Unhinged. Has hingeing in the selvedge with a light diagonal crease. 
The stamps are fine. CP Cat $1600 (4)

500

658 ** P14x13 1/2 Complete Set 1 1/2d to 1/- Ex Lighthouse Album Page includes both 5d shades plus 8d Brown All 
Unhinged CP Cat $1045 (16)

400

659 ** P14x14 1/2 Set 1 1/2d to 1/- Ex Lighthouse Album All values incl the extra 5d & 1/- shades All Unhinged CP Cat 
$1645 (16)

500

660 ** Provisional P14 1916 Set of 5 stamps 1 1/2d to 6d Ex Lighhouse Album All Unhinged CP Cat $165 (5) 75
1915 KGV RECESS OFFICIALS

661 U 3d Brown P14x13 1/2 CP KO4a(z) Overprint Double Very Good Used. Has RPSNZ 2023 Certificate. CP Cat 
$3000 (1)

1000

662 ** 6d Carmine P14x13 1/2 SG 0102 Block of 8 & 1/- Orange-Vermilion P14x14 1/2 SG 00105b Left-hand Corner 
Block of 4 Unhinged . ACS Cat $760 (12)

200

663 U 8d Brown SG 0103 Fine Used ACS Cat $400 (1) 200
664 ** Set 3d to 1/- Small Range P14x13 1/2 & P14x14 1/2 plus 3d P14 includes an extra shade on P14x14 1/2 Ex 

Lighthouse Album Page. All Unhinged CP Cat $1440 (12)
500

1915 KGV SURFACE 
665 ** 1915/30 2x Lighthouse Album Pages with a Complete Set of Papers & Printings All Unhinged CP Cat $2020 (29) 500
666 * 1d Field Marshal CP K15a(v) Imperforate at top in a Pair hinged at top. CP Cat $950 (2) PHOTO-PLATE 4 500
667 */** 1d Field Marshal Imperforate Block of 4 CP K15a(w) lightly hinged at top. Fine Block CP Cat $1200 (4) PHOTO-

PLATE 4
500

668 P Booklet 1/2d Black Imperf Booklet Complete Vertical of 3 Panes Unhinged. Has 2 light gum creases. Exhibition 
item (3) PHOTO-PLATE 7

500

1915 KGV SURFACE OFFICIALS
669 ** 1915/30 Set of Perfs & Printings on 2x Lighthouse Album Pages incl 2/- Admiral All Unhinged CP Cat $2742 (21) 900
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1920 VICTORY
670 ** Set 1/2d to 1/- Complete Fine Unhinged ACS Cat $400 (7) 200

1923 MAP
671 C 1923 (1OC) 1d Map on Plain First Day Cover. ACS Cat $400 (1) 200

1925 DUNEDIN EXHIBITION
672 C 1925 (17NO) 1/2d to 4d Set in Blocks of 4 postmarked ‘Dunedin Exhibition’ cancels on Plain First Day Cover. 

Minor perf staining. The stamps Cat $640 alone (1)
250

1926 ADMIRALS
673 ** 2/- & 3/- Cowan SG 466/67 Fine Unhinged CP Cat $1050 (2) PHOTO-PLATE 3 400
674 ** 2/- & 3/- Cowan SG 469/70 plus 1d Field Marshal P14 & P14x15 & W Teape Papers All Unhinged CP Cat $1350 (5) 500

1931-4 AIRMAILS
675 C 1931 (9NO) Airmail One Day Before First Day Cover to England with Full Set tied by Highfield cancels plus addi-

tional KGV 2d Yellow Surface stamp tied. Has boxed Red Christmas mail cachet plus ‘Use New Zealand’s Sunny 
Skies Blue label at far right. The cover has light ageing. (1) PHOTO-PLATE 12

500

676 C 1931 Xmas Airmail Flights All Registered & sent by F J Smith, Herne bay Auckland. All the Covers have the 
3d,4d,7d & 5d Air Overprints - 1) Cover sent from Auckland to Invercargill with 5d Overprint (First Day 18 DE 
31) & 4d tied by 18 DE 31 cancel with Wellington flight cachet. The 3d & 7d Airs tied by Invercargill 21 DE 31 
cancels. 2) Airmail Cover Auckland via Gore with Wellington Airmail cachet. The 3d & 7d Airs tied by Auckland 18 
DE 31 cancels & the 4d & 5d Air Ovpt tied by Gore 21 DE 31 cancels. 3) Another Cover via Balclutha with the 3d 
& 7d tied Auckland 18 DE 31, the other 2 with Balclutha 21 DE 31 cancels. Fine Trio of cover all opened out (3) 
PHOTO-PLATE 15

5000

677 ** 1931/34 Airmails Set SG 548/50,551 & 554 plus 1935 Airmails Set SG 570/72 All Fine Unhinged ACS Cat $675 (8) 300
1935 PICTORIALS

678 ** 1936/43 Multiple Watermark Collection on 3x Lighthouse Album Pages incl P14,P12 1/2,P14x14,P13 1/2x14 
Complete All Fine Unhinged. CP Cat $2100 (36)

500

679 ** 9d Maori Panel Single Watermark SG 630/CP L11d in a Block of 16 Fine Unhinged. Scarce Multiple. CP Cat 
$4000 (16)

1250

680 ** Single Watermark Set 1/2d to 3/- on 2x Lighhouse Album Pages includes P13 1/2 x 14 values All Fine Unhinged 
CP Cat $2118 (22)

500

1935 PICTORIAL OFFICIALS
681 ** 1936/44 Set of Perfs & Printings on 2x Lighthouse Album Pages All Unhinged CP Cat $3316 (30) 1000

1938 KGVI
682 ** 1d Green Plate 126 CP M2d Block of 6 Unhinged with a small cleaned spot at top left and has a minor gum 

crease. Very Scarce CP Cat $5000 (6)
2500

1938 KGVI OFFICIALS
683 C 2d to 2/- values on Plain Long First Day Cover tied by Government Buildings cancels. Fine & Very Scarce. ACS 

Cat $2750 (1)
2000

684 ** Set 1/2d to 2/- Complete Unhinged ACS Cat $400 (14) 150
1950 CENTENNIAL

685 ** 1/2d to 1/- Imperforate Plate Proof Blocks of 4 Unhinged with odd light gum creasing. Scarce. CP SS54-58PP Cat 
$1000 (20) PHOTO-PLATE 4

500

1953-9 QUEEN ELIZABETH
686 P 1955 2d Green Redrawn Bottom Selvedge Proof Block of 4 Unhinged with a pencil date 11/2/55 in the bottom 

selvedge. Fine Proof Block (4)
100

687 P 1955 QE 1d Orange Redrawn Bottom Selvedge Proof Block of 4 Unhinged with a pencil date 27/8/58 in the sel-
vedge. Fine Proof Block (4) PHOTO-PLATE 6

100

688 ** 1958 2d Provisional Plate 7 Small Dot Block of 6 showing a part Provisional Overprint in the bottom right sel-
vedge. The block has light gum ageing. (6) PHOTO-PLATE 6

100

689 U 1958 2d Stars Error SG 763b Good Used with commercial machine cancel. ACS Cat $350 (1) 175
690 ** Set 1/2d to 10/- SG 723/36 plus 1/- Die 2 SG 732b plus QE Large Figures Set plus 1958/61 Provisionals incl the 

2d Stars Error. All Ex 2x Lighthouse Album Pages All Unhinged. CP Cat $1125 (29)
375

1960-6 PICTORIALS
691 ** 2’6 Butter SG 797a/CP O17a(z) Vertical Selvedge Strip of 10 - the top stamp with 100% Yellow Colour Omitted, 

the 2nd stamp 70% Yellow Omitted, the 3rd stamp 50% Yellow Omitted, the rest as normals. Fine Progressive 
Colour Error Piece. CP Cat $2500 for the Missing Colour. (10) PHOTO-PLATE 7

2500

692 ** 2d Kowhai SG 783 Bottom Selvedge Imperf Proof Block of 4 Fine Unhinged (4) PHOTO-PLATE 6 300
693 ** Set 1/2d to £1 Complete Range of Perfs,Papers & Printings on 3x Lighthouse Album Pages All Unhinged incl All 

Chalky Papers noted the Very Scarce 4d value & also the 6d No Watermark stamp. CP Cat $2577 (33)
800

1970 DEFINITIVES
694 ** 2 1/2c Magpie Moth CP P4a(z) with Albino 4c Surcharge Error Unhinged CP Cat $200 (1) 100
695 ** 4c Puriri Moth SG 1011b/CP P6c(x) Missing Purple Brown Colour Unhinged in a CP Folder with anormal stamp. 

CP Cat $400 (2)
150

1975-9 PICTORIALS
696 ** 1977 Silver Jubilee Min Sheet SG MS1137c/CP SM220-4(x) Fine Unhinged with a normal sheet for comparison. 

CP Cat $1000 (2)
500

1980-89
697 P 1980 25c Auckland Harbour SG 1221 2x Coloured Proofs on gummed paper. One proof showing only the harbour 

design and the other with the value, country name and harbour inscription in gold and pink. (2)
300

1990-99
698 ** 1991 40c Chatham Islands Bicentenary Discovery CP S421a(z) Selvedge Block of 8 with Double Perforations 

Error Fine Unhinged CP Cat $900 (8)
450

699 ** 1996 40c Scenic Self Adhesive Strip of 6 SG 1984d on Air Ambulance Paper Imperforate Fine Unhinged. (6) 
PHOTO-PLATE 3

750

700 C 1998 (20OC) Airmail Cover to England with 1898 Pictorials 80c & $1 (Misplaced Design) Error tied. Nice Error tied 
on Cover (1)

150

2000 ONWARDS
701 ** 2003 50c Alisa Mountains Definitive CP PE34a(z) Missing SOLID Silver Fern Error Unhinged with a normal stamp 

Unhinged. CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 3
600

702 ** 2006 45c Kapa Haka Booklet stamp Fine Unhinged Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 3 1500
703 ** 2007 $2 Southern Skies SG 2961/CP SS169b Bottom Selvedge Imprint Block of 10 with Vertical ‘Double Perfora-

tions’ Error & Part Double Perforations on the Bottom 2 Right-hand Stamps. Fine Unhinged. Recent Discovery (10)
750

704 ** 2008 Tarapex National Stamp Exhibition Imperf Proof Min Sheet Unhinged (1) 300
705 ** 2009 TIMPEX NZ National Stamp Exhibition (Hillary) Imperf Proof Min Sheet Fine Unhinged (1) 375



- 34 -

706 ** 2010 Palmpex Stamp Show Round Kiwi Imperf Proof Min Sheet Unhinged (1) 300
707 ** 2015 Capital Stampshow Imperf Proof Min Sheet Unhinged (1) 300

ANTARCTICA
708 C 1912 (3MR) 1d Victoria Land Pair tied on Brit. Antarctic Exped on British Antarctic Expedition/Terra Nove RYS 

writing paper (with light ageing). The stamps are in good condition. ACS Cat $500 for the stamps alone (2)
250

709 C 1913 (JA18) On British Anarctic Expedition/Terra Nove RYS’ Large piece - 1/2d & 1d Victoria Land values tied by 
Brit. Antarctic Expd cancels. (First Day cancel for the 1/2d value) Fine Piece. ACS Cat $2200 (2)

2000

CHRISTMAS
710 ** 1964 2 1/2d Marsden SG 824 Selvedge Block of 4 with a ‘Fluid Spill’ Missing various colours on the right-hand 

stamps Unhinged. interesting Variety Block (4)
100

711 ** 2003 40c Christmas Self Adhesive SG 2649a Black Fern Omitted in a Strip of 3 - the first and thirrd stamps nor-
mal, the middle stamp with the error Fine Unhinged. CP Cat $750 for the error stamps (3)

450

CINDERELLAS
712 * 1906 Christchurch Exhibition Set No’s 1-7 Complete Mint - the No 6 label with a minor thin. Cat $250 (7) PHOTO-

PLATE 6
150

713 * 1930’s George & George ‘Discount Ticket Book’ containing 352 Imperf labels Heslop P3 stuck down. Cat Value = 
$8800 (352)

500

714 ** 1930’s Keep New Zealand Green Se-tenant Block of 6 Unhinged with top selvedge. Minor perf tone. Cat $750 (6) 375
715 ** 1930’s Wellington Advertiser’s Club Set of 4 labels Heslop D17 Fine Unhinged (4) 100
716 C 1935 (25SP) Horowhenua Electric Power Board Printed envelope with Heslop E74 ‘Electric Irons/Make Light 

Work’ Black/Red/White Imperf label tied on the back of the envelope. (1)
100

EXPRESS DELIVERY
717 ** 1903/1939 The 6 different Printings Fine Unhinged SG E1/6 - CP U1a/U1e & U2a CP Cat $1385 (6) 500

FRAMAS
718 ** 1984 Trial Button Frama Set of 3 values x 10 sets Unhinged. ACS Cat $1500 (30) 150

HEALTH
719 C 1930 1d Nurse SG 545 Pair tied on Plain First Day Cover Posted at Shannon. Has perf and edge staining. ACS 

Cat $800 (1)
200

720 C 1931 (15DE) Cover to USA with 2d Blue Boy tied by Auckland machine cancel. No backstamps. Has minor ageing 
at left. The 2d Blue Boy is the correct postage rate for a surface letter. (1) PHOTO-PLATE 12

200

721 * 1931 Red & Blue Boys Pair SG 546/47 Nice Mint with a faint gum age. ACS Cat $440 (2) 200
722 ** 1931 Red & Blue Boys SG 546/47 Fine Unhinged ACS Cat $1050 (2) PHOTO-PLATE 3 500
723 U 1931 Red & Blue Boys SG 546/47 Very Good to Fine Used ACS Cat $400 (2) 200
724 ** 1933 1d Pathway SG 553 Bottom Right Corner Block of 12 Fine Unhinged. ACS Cat $720 (12) 300
725 ** 1970 2 1/2c Netball & 3c Soccer in Imperf Proof Blocks of 4 Fine Unhinged (8) PHOTO-PLATE 6 300
726 U 1996 40c Teddy Bear Error SG 2000a Fine Used plus the issued stamp both Very Fine Used. ACS Cat $2000 (2) 

PHOTO-PLATE 3
1100

LIFE INSURANCE
727 * 1891/98 1/- Rose VR SG L6/CP X6a Good Mint & Well Centred. ACS Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 3 750
728 * 1891/98 3d Brown SG L4/CP X4a Good Mint CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 3 300
729 * 1891/98 6d Green SG L5/CP X5a Good Mint CP Cat $1150 (1) PHOTO-PLATE 3 400
730 ** 1902/04 1d Blue P11 Wmk Sideways SG L17/CP X2h Unhinged CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 3 150
731 ** 1902/04 1d Blue P14x11 SG L20/CP X2j Unhinged CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 3 200
732 * 1905/06 2d Chestnut No VR SG L21/CP X10a Mint Centred to right. Has a light gum crease otherwise good 

colour. Scarce. ACS Cat $5500 (1) PHOTO-PLATE 3
1000

733 ** 1905/1967 3x Lighthouse Album Pages - Page 1 No VR Complete except for 2d Chestnut, then 1947 & 1967 Sets 
All Unhinged. CP Cat $2500 (28)

1000

734 P 1906 Large Facsimiles Produced for the Christchurch Exhibition - 1/2d Purple,1d Blue,2d Chestnut,3d Deep 
Brown,6d Green & 1/- Rose) All 135x155mm in size. Fine & Very Scarce (6) PHOTO-BACK COVER

3000

735 P 1913 Facsimile 110x132mm Produced for the Auckland Exhibition (1/2d Green,1d Deep Red,2d Purple,3d Light 
Brown & 6d Pink) Have light ageing in the selvedges. Rare. Only a few sets known (5)

3000

PERFINS
736 U 4/- Arms Perfined ‘MGM’ Used with a part parcels 1934 cancel (1) PHOTO-PLATE 3 50

PIGEON POST
737 U 1899 6d Blue (on flimsy piece) & 1/- Red Triangles Used with GBPA Boxed handstamps. CP VP 7/8 Cat $600 (2) 

PHOTO-PLATE 4
300

738 * Great Barrier Pigeon Service - 3x different coloured dispatch slips used by Holden Howie - the printed message 
says - ‘Please liberate all Birds together at and return empty basket to S.H. HOWIE, NEWTON ROAD, AUCK-
LAND - Time Liberated:’ (3)

100

POSTAGE DUES
739 ** 1899 Complete Collection 1/2d to 2/- Range of Printings CP Y1a/14a  includes the Large & Small D printings All 

Fine Unhinged on Lighthouse Album Page. CP Cat $3265 (14)
1000

740 ** 1902/49 Collecton Complete of Perfs & Printings on 2x Lighthouse Album Pages All Unhinged CP Cat $2660 (31) 900
741 U 1904/08 1d Red & Green CP Y16b(z) Mixed Perfs Fine Used. Has RPSNZ 2024 Certificate. Very Scarce (1) 600

POSTAL FISCALS
742 U 1867 QV 8d Blue & Black Die 1 postmarked with ‘Palmerston N. 13 JY 86’ Postal Type cancel. Scarce (1) 

PHOTO-PLATE 4
200

743 U 1882 QV 1d Lilac SG F1 tied on piece by ASHBURTON Squared 11 JA 99 part cancel on piece. ACS Cat $1600 
(1) PHOTO-PLATE 3

500

744 U 1882 QV 8d Green SG F5b/CP Z1f Very Good Used with Obliterator ‘6’ Postal Type cancel. CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 4

750

745 * 1895 QV 3/- Mauve P11 SG F58 Good Mint CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 4 200
746 * 1913 QV 10/- Maroon P14 SG F108 Good Mint ACS Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 4 200
747 ** 1913/21 QV 10/- Maroon P14 1/2 x 14 SG F120 in a Bottom Corner Sheet No. L969908 single Unhinged. ACS 

Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 6
1000

748 ** 1913/21 QV 5/- Green P14 1/2 x 14 SG F115 in a Top Right Corner Pair. Fine Unhinged. ACS Cat $2400 (2) 
PHOTO-PLATE 6

1000

749 ** 1913/21 QV 8/- Deep Blue P14 1/2 x14 SG F118 Unhinged with a bottom selvedge. Faint perf tone. ACS Cat 
$3500 (1) PHOTO-PLATE 6

750

750 * 1925/30 QV £1 Rose-Pink Cowan SG F142 Good Mint CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 4 350
751 U 1931/40 Arms £10 on £10 Blue SG F168a Watermarked Inverted Very Good Used (1) PHOTO-PLATE 3 1000
752 * 1931/40 Arms £3.10s Rose Cowan SG F165 Good Mint ACS Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 3 2000
753 ** 1931/40 Arms £4 Blue Cowan SG F166 Fine Unhinged Very Scarce CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 4 900
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754 ** 1931/58 Arms Simplified Set 1/3 Lemon to £1 Pink Complete Unhinged ACS Cat $2500 (15) 1000
755 ** 1940/58 Arms £2 Violet SG F206 Fine Unhinged ACS Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 5 200
756 ** 1940/58 Arms £2.10s Red SG F207 Fine Unhinged ACS Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 4 600
757 ** 1940/58 Arms £3 Green SG F208w Fine Unhinged ACS Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 5 250
758 ** 1940/58 Arms £5 Indigo-Blue SG F211w Fine Unhinged ACS Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 4 400
759 ** 1940/58 Arms 25/- Blue SG F204 Fine Unhinged ACS Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4 750
760 U 1940/58 Arms 25/- Greenish Blue SG F204 Fine Used. Centred slightly to the left. ACS Cat $2000 (1) PHOTO-

PLATE 4
1000

761 ** 1940/58 Arms 30/- Brown SG F205w Fine Unhinged ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 5 500
762 ** 1940/58 Arms Overprints 3/6 on 3/6 to 35/- on 35/- Overprints incl the 3/6 Sans-serif stamp. All Fine Unhinged 

ACS Cat $2995 (6)
1250

763 U OFFICIALS 1908/09 £1 Rose-Pink SG 072a On Large Piece with a Block of 25 plus Strip of 5 tied by Wellington 
roller cancels. Fine Item. CP Cat $45,000 (30)

15000

764 * OFFICIALS 1908/09 QV £1 Rose SG 072a Good Mint CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 4 1250
765 ** OFFICIALS 1913//25 £1 Rose SG 084 Unhinged with two light gum tones. ACS Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 5 1000
766 * OFFICIALS 1913/25 2/- Blue P14 SG 082 & 5/- Green P14 1/2 x 14 SG 086 Good Mint CP Cat $410 (2) 250
767 ** OFFICIALS 1913/25 2/- Blue P14 SG 082 Fine Unhinged with Selvedge. CP Cat $450 (1) 200
768 ** OFFICIALS 1913/25 P14x14 1/2 2/- Blue & 5/- Green SG 085 & 086 Fine Unhinged CP Cat $975 (2) 400
769 ** OFFICIALS 1913/25 QV 2/- Blue SG 082 & £1 Rose-Carmine SG 084 Fine Unhinged CP Cat $6450 (2) PHOTO-

PLATE 4
2500

770 * OFFICIALS 1913/25 QV 2/-,5/- & £1 Set SG 082/084 Good Mint CP Cat $2650 (3) PHOTO-PLATE 5 1500
771 ** OFFICIALS 1933/61 5/- Arms Vertical Overprint SG 0113, 5/- Horizontal Overprint SG 0133aw & 0133b All Un-

hinged CP Cat $1275 (3) PHOTO-PLATE 5
500

REVENUES
772 */U HONEY POT LIDS - 1/2d Green 85mm Kiwi R133a, 1d Blue 85mm Kiwi R133e & 2d Red Kiwi R133g  Kiwi Cat 

$280 (3)
150

773 U RAILWAY CHARGES 1925 On Pieces - 1d Strip of 4 WN CBO Station Overprint, 3d Yellow Vertical Pair with WN 
CBO Station Overprint, 1/- Brown & 8d Green on Mail Tag Pukekohe Station Overprint, 1/- Brown with Master-
ton Station Overprint, 1’6 Blue & 2/- Red with Central BO Wellington Station Overprint, 1’6 Blue & 2’6 Grey with 
Thorndon Station Overprint, 1’6 Blue & 2x 2’6 Grey with WN CBO Sation Overprint and 3d Yellow with Auckland 
Station Overprint. (17 Stamps)

250

774 U Stamp Duty 1877 QV £1221 Gold High Value Kiwi R442a plus QV 8/- Blue, 1898 8d & 1907 3d values tied by 
Wellington cancels. Has a metal foil on the 2x QV values and embossed. Kiwi Cat $600 (4) PHOTO-PLATE 6

300

775 P WAGE TAX 1942 Registration Fee Coupon Booklet - For Issue to Female Persons Only with one receipt re-
moved. The long book is folded with a little ageing to the cover (1)

50

NEW ZEALAND POSTAL HISTORY
PRESTAMP ENTIRES/COVERS

776 C 1837/1841 A Collection of 7 Early Letters related to Reverand John Bumby, an Early Missionary and Chairman 
of the Wesleyan Mission in Hokianga. The Letters are 1837 from John Bumby to his Sister Mary from Birming-
ham,1838 to his Sister from London,1839 to his Sister from Bay of Islands, 1839 to his Sister Mary at Mungungu, 
1840 Letter to London written at Waingaroa giving news of his death to London written by Rev Whitely & 3 oth-
ers,1840 Notes from Mary giving an account of his brother’s death by drowning in the Firth of Thames, Undated 
letter from John to Mary. All letters transcribed. Also Commemorative Book on Rev John Bumby (7 letters)

1000

777 C 1840 Whaling Ship Entire written by the Captain of the Columbus to owners Gibbs & Jenny from Port Otago. The 
American whaler John and Edward likely carried this letter to New London,Connecticut. Has Manuscript ‘14 1/2’ 
in dark blue denoting 2c ship fee plus 12 1/2c from Newport to Fairhaven. Has Red New London CT/Jun 12 and 
Ship Red handstamp. (Port Otago was a major Whaling Station) The cover is believed to be the earliest recorded 
letter from Port Otago in private hands (1) PHOTO-PLATE 8

1000

778 C 1843 (12JU) Entire endorsed ‘pr HMSS Tortoise’ to London written by James Paton to London and redirected 
to Suffolk. Rated ‘6’, ‘8’, and ‘1’ for redirection and showing a fair boxed ‘Paid At Auckland’ in red and a good 
strike of ‘New Zealand/Ship Letter’, also London transit 16 OC 1843 datestamp on the face, and on the reverse 
Crowned ‘General Post Office/Auckland’ datestamp overcancelled by part reverse step-type ‘Portsmouth/Ship 
Letter and two other transit cancels. (James Paton was appointed Deputy Postmaster at Wellington Post Office 
1840). Fine Early entire. Ex John Woolfe (1) PHOTO-PLATE 8

2500

779 C 1845 (25 AP) Entire written by Francis Dillon Bell, Public Administrator & Politician sent to Mr Smith Fowler in 
England regarding investment land holdings in Nelson. Has Boxed ‘Paid At Nelson’ handstamp in Red, Nelson 
Crown in Oval APR 25 1845 datestamp in Black, Ship-Letter Brighton Black handstamp. Rated ‘4’ in Red and ‘8’ 
in Black. Endorsed ‘Nelson April 24 1845’. The letter was carried by the Comet to Sydney and then on the Caledo-
nia to Deal. Light ageing. (Francis Bell was Secretary of the NZ Company and Resident Agent for the Company in 
Nelson & New Plymouth) Interesting Letter (1) PHOTO-PLATE 8

1000

780 C 1845(24MR) Early Entire to Charles Hursthouse, Beecles, Suffolk, England with a good Boxed ‘Paid At New 
Plymouth’ handstamp in red alongside a fair ‘Brighton/Ship Letter’ handstamp in black. On the reverse has New 
Plymouth Crown Oval cancel, London & Beecles OC 3 1845 receiving cancel. Light ageing. interesting Taranaki 
mails. Ex John Woolfe (1) PHOTO-PLATE 8

1500

781 C 1847 (AU13) Stampless Cover with a light/fair ‘Paid at Wellington’ Red handstamp to Glasgow. Rated ‘4’ in red & 
‘8’ in black. Backstamped Wellington Crown Circle cancel, Ship Letter handstamp, Boxed Glasgow 6 FEB 1848 
handstamp and a London red cancel. Minor tears at top and light soiling (1) PHOTO-PLATE 8

300

782 C 1848 (JU27) Entire Wellington to London and Remailed to Salem,Massachusetts USA - Trans-Atlantic Retaliatory 
Rate. Has Paid at Wellington Red Crown Circle handstamp with Manuscript ‘4’ indicating colonial rate prepaid, 
1’4 Manuscript indicating Packet rate from Singapore to meet India packet to the UK. Remailed by the agent in 
London with Manuscript ‘1/-’ to USA. Has US 29 for 24c (1/-) retaliatory rate + 5c internal postage with Boston/
Ship/Nov 19 Ms handstamp at left. Extremely Rate Cover via this Route (1) PHOTO-PLATE 8

500

783 C 1849 (24JA) Entire written by J J Montefiore, land agent and general merchant of Auckland to Messrs 
Stone,Stillsbees & Pickman merchants of Salem,Mass. USA. Has fine ‘Paid at Auckland’ Crown Circle Red 
handstamps, Manuscript ‘4’ in Red and Boston May 20 1846 receiving cancel and SHIP black handstamp, ‘7 Red 
handstamp indicating 2c Ship Letter Fee & 5c delivery fee. Interesting Pioneer Mail/Settler’s Letter (1) PHOTO-
PLATE 8

500

784 C 1852 (Jan20) Bay of Islands Whaling letter written by the Third Mate on the Whaling Bark ‘Louisa’ to New 
Bedford,Massachusetts. The letter dated Bay of Islands.N.Zeland with black 12c Rate denoting 2c ship letter fee 
plus 10c. Likely carried by Warren to Honolulu and Eagle to San Francisco. Then carried via the Panama route to 
New York and then to New Bedford. Has San Francisco Cal/15 Jun cancel (1) PHOTO-PLATE 8

750
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785 C 1852 (SP22) Stampless Entire written by James Busby, former British Resident in NZ from Russell to London and 
redirected to New York.Has fair ‘Paid at Russell’ Crown Circle Handstamp with Auckland unframed datestamp 
with London 20 Jan 1853 receiving cancels. Manuscript ‘2’ in red and ‘8’ in black. Has ‘19 CENTS for payment UK 
to USA and ‘24’ handstamp applied in New York indicating 24c postage due from the addressee. Interesting item 
(1) PHOTO-PLATE 8

750

786 C 1854 (SP15) Stampless Cover Wellington to New Bedford,Massachusetts,USA sent by Capt Wm R 
Potter,Wellington, Master Whaling Ship with Red Paid at Wellington Crown Circle handstamp. Manuscript ‘2’ in 
Red, ‘28’ Manuscript for payment from UK to USA, ‘33’ black handstamp indicating postage paid by the address-
ee. Backstamped Wellington, London 30 JA 1855 & Boston Pckt Feb 15 cancels. Has clipped corner. Whaling 
Ship Cover (1) PHOTO-PLATE 8

500

787 C 1855 (JA3) Stampless Entire Auckland to Sonoma,California USA with light Red Paid at Auckland Crown Circle 
handstamp, Red ‘2’ handstamp, Ship 5 handstamp which indicates 5c postage due consisting of 2c ship fee + 3c 
internal postage. Has San Francisco Cal May 26 cancel. Sent by Private Ship likely the William Denny to Sydney 
and by the Ella Francis to San Francisco. Has an internal tear at top. (1) PHOTO-PLATE 8

400

788 C 1855 (JY28) Stampless Entire to England with light ‘Paid at Port Victoria’ Red handstamp. Rated ‘2’ in red & ‘6’ in 
black. Backstamped Port Victoria unframed cancel, Australian Liverpool Packet & Red London cancels. (1)

500

789 C 1855 (SP15) Prestamp Cover Wellington to Massachusetts via London with Red ‘Paid at Wellington’ Crown Circle 
handstamp with ‘2’ in Red & ‘6’ in Black. Has Manuscript ‘28’ indicating 28c payment from UK to USA with ‘33’ 
handstamp applied at Boston indicating 33c postage due by the addressee. Backstamped Wellington, London 30 
JA 1855 & Boston Br Packet Feb 15. Has Capt Wm R Potter/Wellington NZ’ who was a Whaling Master on the 
Ship Mt Wollaston. (1)

750

790 C 1856 (AP28) Stampless Cover Auckland to New Bedford,Massachusetts USA with Red Paid at Auckland Crown 
Circle cancel. Handstuck ‘2’ in Red, Ship 12 black handstamp indicating 12c Postage Due consists of 2c ship fee 
and 10c internal postage with San Francisco Cal 5 Sept cancel. (1) PHOTO-PLATE 8

400

791 C 1857 (JU24) Entire written by James Busby to New Bedford,USA with Red Paid at Auckland Crown Circle hand-
stamp, ‘2’ handstruck in Red, endorsed Via San Francisco with a Black ‘New York/Ship/Oct 19/5’ cancel indicating 
2c ship letter fee + 3c US inland postage. Backstamped Auckland. (1) PHOTO-PLATE 8

500

792 C 1858 (MR18) Prestamp Cover Auckland to New London, Conneticut USA via London with a light Red Paid at 
Auckland Crown Circle handstamp. Has Manuscript 1/2 indicating 1/- 2d paid to the USA and ‘16’ indicating 16c 
paid from UK to USA. Has 5/N.York Am. Pkt Jul 8 black cancel. Backstamped Auckland. (1) PHOTO-PLATE 8

350

793 C 1861 (AP6) Stampless Cover Posted from Mongonui to Dundee,New York. The Mongonui Crown in Oval cancel 
is on the back of the cover. On the front Has an Auckland unframed cancel. Rates ‘6’ & ‘8’ in Red. London Paid 
JY 22 Red cancel. Has ‘16 CENTS’ US handstamp with 5/New York Pckt (5c Due) from addressee cancel. At top 
right has ‘Advertised’ black handstamp. Fine destination mail cover. (One of 6 examples known with the Mongonui 
handstamp) (1)

750

FULL FACE QUEEN COVERS
794 C 1855 (OC16) Outer Wrapper with Imperf 2d Blue SG 2 London Print with 3 Margins tied by a light Perkins Bacon 

‘10’ Obliterator to London. Has handstruck ‘6’ in black. Backstamped Wellington,Australian/Liverpool Packet FE 3 
1856 plus London 4 FE 1856 cancels. (1) PHOTO-PLATE 8

1500

795 C 1857 (AP2) Outer Wrapper with Imperf 2d Blue SG 5 with 2+ Margins tied by a light Perkins Bacon Obliterator 
‘8’ (Petre) cancel to Wellington. Has Wellington unframed AP4 1857 receiving cancel at left. Backstamped Petre 
unframed cancel. The wrapper has a vertical filing crease. Light ageing on the back (1) PHOTO-PLATE 9

500

796 C 1862 (MR12) Printed ‘Via Marseilles’ Cover with Imperf 6d Pale Brown SG 14 Horizontal Pair with 4 Close to 
Good Margins tied by Perkins Bacon Obliterator ‘12’ cancels to England. Has Wellington unframed cancel at left. 
Backstamped Petre & York cancels. The cover lightly aged and has a tear at bottom right (1) PHOTO-PLATE 8

500

797 C 1863 (AP18) Goldfields Cover with Imperf 6d Brown SG 42 tied by Obliterator ‘023’ cancel to Ireland. Has a Very 
Rare ‘Manuherikia Junction Mail Bag Seal’ handstamp, Dunedin JA191863 5 line transit cancel and Kilkenny AP 
18 63 receiving cancel. The cover has edge faults and no flap. Ex Hackmey/Francis. Rare Cover (1) PHOTO-
PLATE 9

2500

798 C 1863 (JY) Wrapper endorsed ‘Newspaper Only’ to USA with faint impression ‘2 Papers’ Has damaged unfranked 
2d Blue FFQ. Has London 18 SE 1863 Paid Red datestamp. No backstamps. Carried aboard P & O Steamer 
‘Bombay’ and transferred to “Pera’ at Alexandria. Ex Stanley (1)

250

799 C 1863 (MY12) Cover to USA with Imperf 2d Blue & 1/- Green Full Face Queens tied by 11 Bar Invercargill Oblitera-
tor. Has London Paid red cancel with a Manuscript ‘8’ indicating 8d credit due to GB from New Zealand. Also 16 
Cents handstamp for payment due for Trans-Atlantic journey by American Packet from London. Has 5/New York 
Pckt AU 2’ black cancel at left. Backstamped Invercargill. Fine Destination Cover. Ex Ellott,Woolfe,Benvie,Kruger 
(1) PHOTO-PLATE 8

1000

800 C 1863 Cover endorsed ‘Via Marseilles’ with Imperf 1d Orange,2d Blue (2) 7 6d Brown (2) with odd faults tied by 
Barred indistinct cancels. Has Manuscript ‘8’ in Red with London Paid MY 21 63 cancel. Also 5/New York Br. Pkt 
June 3 cancel for 5c paid by the addressee. Scarce Franking & Route (1) PHOTO-PLATE 9

600

801 C 1864 (7NO) Soldier’s Military Maori War Cover endorsed ‘Private Edwin Lightfoot, H.M. 65th Regiment’ and 
counter-signed at left by ‘E. Whitbread, Captain Commanding the Detachment’ addressed to his Father Mr G 
Lightfoot,England. Has Imperf 1d Carmine-Vermilion SG 97 cancelled by light ‘1’ (Auckland) cancel with London 
Paid 22 DE 64 cancel in red. Backstamped Auckland. Has the back flap missing. (Believed the only Lightfoot 
Cover known in private hands) Rare Soldier’s Rate Cover (1) PHOTO-FRONT COVER

5000

802 C 1864 (AP18) Cover Invercargill to Blackstone,Massachusetts via Marseilles with Perforated 6d Red Brown SG 
122 Strip of 3 tied by Invercargill/Southland cancels with London Paid JY 13 64 cancel. Has Manuscript ‘8’ in Red, 
16 CENTS Red handstamp for payment from London to USA & ‘5’ for payment in US for the addressee. Has 5/
New York Am Packet 5 Jul 28 cancel. Has light ageing Ex Ellott & Woolfe (1) PHOTO-PLATE 10

750

803 C 1864 (DE7) Cover Lyttelton to California via London with Perforated 2d Blue SG 113 & Imperf 1/- Green (slightly 
damaged) both cancelled by Obliterator ‘16’ cancels. Has Manuscript ‘8’ in Red for payment to London with Lon-
don Paid FE 20 65 cancel. Has ‘16 CENTS Red handstamp for payment for Trans-Atlantic journey. Also black ‘5’ 
handstamp applied in San Francisco for 5c paid by the addressee with San Francisco Apr 7 1865 arrival cancel. 
The cover has light ageing at top and missing back flap. (1) PHOTO-PLATE 10

750

804 C 1864 (MY12) Cover endorsed ‘Via Southhampton’ with Perforated 2d Blue P13 SG 73 & 6d Red Brown P13 Pair 
SG 77 cancelled by Obliterator ‘O52’ (Lake Waipori) to Marshall,Michigan,USA via London & Detroit. Has red ‘8’ 
in Manuscript for payment due to GB from New Zealand, also ‘16 CENTS’ handstamp for payment due for Trans-
Atlantic journey by American Packet applied in London with Detroit Am Pkt Aug 6/5c due paid by the addressee. 
Backstamped Dunedin. Fine Otago Postal History Item and Rare American Packet via the Allen Line via Quebec 
City and Grand Trunk Railroad. Ex Francis,Woolfe,Benvie,Patterson (1) PHOTO-PLATE 11

1500

805 C 1864 Early Cover addressed to Motueka with 2d Blue Serrate 18 SG 60 with a light cancel. No backstamps and 
missing the flap. The cover is lightly aged with a horizontal crease at top. SG 60 Cat £2500 or CP Cat $5000 for 
the stamp alone (1) PHOTO-PLATE 9

1250
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806 C 1865 (AU18) Cover from Okitiki (Hokitika) to East Greenwich,State of New York,USA via London with Perforated 
2d Blue SG 113 & 1/- Green SG 125 tied by Obliterator ‘21’ cancel. Has Okitiki/Canterbury and Christchurch 
cancels. Manuscript ‘8’ for payment made from NZ to GB. Has ‘16 CENTS’ red handstamp for payment made for 
Trans-Atlantic journey by American Packet applied in London. Has 5/Portland Me Am Pkt 29 NO 1865 cancel for 
payment of 5c paid by the addressee. Backstamped Dunedin. Ex Du Bois. (1) PHOTO-PLATE 10

1250

807 C 1865 (OC19) Cover to England with 3x Perforated 2d Blue SG 113 (single & pair) tied by Obliterator ‘6’ (Riverton) 
cancels. The Pair has 1x Imperf Margin. Backstamped Invercargill/Soutland & Chester cancels. The cover has a 
bit of staining (1) PHOTO-PLATE 9

250

808 C 1866 (15MY) Goldfields Cover with Perforated 6d Red Brown FFQ Pair tied by overinked ‘09’ (Waipori) to 
Scotland. Backstamped Dunedin, Goldfields C & Port Glasgow cancels. The cover is aged with a tear left of the 
stamps. Rare Cover. (1) PHOTO-PLATE 10

1000

809 C 1866 (3DE) Cover Invercargill to Worcester,Massachusetts via Panama on 6th Sailing with Perforated 2d Blue 
(3,1x Pair) plus 6d Brown SG 122 tied by Invercargill/Southland cancels. Has Manuscript ‘10 Due’ in red and NY 
Steampship/10/Jan 21 for 10c paid the addressee. Fine Cover Ex Ellott & Woolfe (1) PHOTO-PLATE 10

750

810 C 1866 (AP23) Cover to Hobart,Tasmania with Perforated 1/- Green tied by Obliterator ‘20’ cancel, readdressed to 
London. On the front has the boxed Red ‘Ship Letter Hobart Tasmania’ handstamp. Also an Oval ‘1/-/More To Pay’ 
applied in London. On the back has Greymouth, Ship Letter Hobart, Melbourne & London cancels. (1) PHOTO-
PLATE 10

1000

811 C 1866 (DE5) Printed ‘Via Panama’ Cover Dunedin to Worcester,Massachusetts via Panam with Perforated 6d Red 
Brown Pair SG 122 tied by Dunedin/O cancel. Has Manuscript ‘10 Due’ plus NY Stampship/10/Jan 21 for pay-
ment paid by the addressee. Ex Patterson (1) PHOTO-PLATE 10

600

812 C 1866 (FE7) Cover Auckland to New York via London with Perforated 2d Blue SG 114 & 2x 6d Red Brown SG 122 
tied by Auckland duplex cancels. Has Manuscript ‘8’ in red for payment to GB applied in London with London 
Paid 18 AP 66 cancel. Has ‘16 CENTS’ red handstamp for payment made for Trans-Atlantic journey by American 
Packet, applied in London with black NY Am.Pkt 5/May 1 indicating 5c paid by the addressee. No backstamps. 
The cover has light ageing and soiling. (1)

500

813 C 1867 (AP2) Cover to New York with Perforated 1/- Green SG 125 tied by ‘C21’ (Hokitika) cancel. Has N.Y. Steam-
ship/10 cancel at lower right. No backstamps. The cover lightly aged (1) PHOTO-PLATE 10

850

814 C 1867 (JU1) Cover endorsed ‘Via Panama’ Greymouth to Rochester,New York USA with Perforated 1/- Green SG 
125 tied by fine Obliterator ‘20’ cancel. Has NY Steamship/10/Jul22 for postage paid by the addressee. Backs-
tamped Greymouth & Christchurch cancel. The cover has light ageing. Ex Ellott,Woolfe & Benvie (1) PHOTO-
PLATE 11

600

815 C 1867 (SE20) Cover (Driver,Maclean & Co envelope) endorsed ‘Per Otago/via Suez’ from Dunedin to New 
Castle,Delaware USA via London. Has Perforated 2d Blue Strip of 3 & a single SG 114a plus 3d Mauve (2) full 
Face Queens tied by Dunedin/O cancels. Has Manuscript ‘8’ in Red for payment made from New Zealand to GB 
with London Paid 23 NO 67 Red cancel. Also Boston Br. Pkt Dec 4/5 black cancel for 5c paid by addressee. No 
backstamps. Ex Woolfe,Hackmey,Benvie.Franics.Kruger. Nice destination mail cover (1) PHOTO-PLATE 9

1250

816 U 1867 (SE20) Part Cover (John Bathgate/Otago/Dunedin) with Perforated 3d Mauve SG 118 Pair & 4d Yellow SG 
120 tied by Dunedin cancels. The stamps Cat $1050 alone. Backstamped Edinburgh (1) PHOTO-PLATE 9

350

817 C 1868 (14AU) Cover with Perforated 2d Blue SG 114 & 4d Rose SG 119 tied by Napier ‘H1’ cancel addressed to 
The Honor Donald McLean, Napier Club, Wellington. Backstamped Wellington 16 AU 68 cancel. Scarce use of 4d 
Rose on a Interprovincial Rate Cover. Ex Patterson. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 9

2500

818 C 1868 (AP18) Cover Lyttelton to Stockton,Maine endorsed Via Panama with Perforated 6d Red Brown tied by light 
indistinct Obliterator cancel. Has NY Steamship/10/Jun13 for 10c paid by the addressee. Backstamped Lyttelton. 
23rd Sailing on the Mataura. ex Ellott & Patterson. (1) PHOTO-PLATE 10

500

819 C 1868 (MR20) Cover endorsed via Panama Rusell to South dartmouth,Massachusetts with Perforated 2d Blue SG 
114 Vertical Strip of 3 tied by Obliterator ‘2’ (Russell) cancels. Has NY Steamship/10/Jun18 black cancel for pay-
ment made by the addresse. Backstamped Russell & Auckland. Carried on the 23rd Sailing on the Mataura. Ex 
Benvie. The cover has light ageing (1) PHOTO-PLATE 9

375

820 C 1868 (NO12) Long ‘Victoria Fire and Marine Insurance Company’ New Zealand Branch/Princes Street, Dunedin. 
Has a single Perforated 4d Yellow SG 120 tied by DUNEDIN/0 cancel to Queenstown. Has Queenstown/Otago 
NO 16 68 receiving cancel. The cover has tears at left and on the top with minor ageing. Double Letter Rate for 
2oz. (1) PHOTO-PLATE 9

750

821 C 1869 (31MR) Cover Russell to River Point,Rhode Island,USA via London with Perforated 1/- Green Full Face 
Queen tied by Obliterator ‘2’ (Russell) cancel. Manuscript ‘6’ for payment due NZ to GB with a London Paid Red 
16 JY 69 cancel. Has ‘2 CENTS Red handstamp for payment due to US from GB for US internal postage applied 
in London. Has New York Paid All Jul 28 Red cancel. Backstamped Russell & Auckland cancels. Light ageing. 
Nice single franking. (1) PHOTO-PLATE 11

750

822 C 1869 (FE22) Printed ‘Liverpool & London & Globe Insurance Company’ Cover with Perforated 1d Orange SG 111 
Pair tied by Auckland/1 duplex cancel to Otahuhu. Has Otahuhu FEN 27 69 receiving cancel. The cover has some 
staining (1) PHOTO-PLATE 9

300

823 C 1869 (JA17) Cover (HMS Blanche printed envelope) from Wellington to Elk Creek (Trempealeau 
County,Wisconsin USA via London with Perforated 1/- Green Full Face Queen SG 125 tied by Wellington/070 
cancel. Manuscript ‘6’ for payment made between NZ and GB with London Paid 29 MR 69 cancel. Also ‘2 CENTS’ 
handstamp for payment due to US from GB for US internal postage. The cover sent by Lieut A H Markham, First 
Lieutenant aboard HMS Blanche. Nice single rate cover Ex ‘Antipodes’,Woolfe,Hackmey (1) PHOTO-PLATE 10

1000

824 C 1869 (JY19) Mourning Cover with Perforated 3d Lilac tied by DUNEDIN/O cancel to Oamaru. Backstamped with 
part Oamaru cancel. Slight ageing (1) PHOTO-PLATE 10

250

825 C 1869 Cover Greymouth to New York USA via Marseilles with Perforated 2d Blue SG 114,1/- Green SG 125 & 6d 
Red Brown (3) SG 122 all tied by Obliterator ‘20’ (Greymouth) cancels with London Paid MY 15 69 Red cancels. 
Manuscript 1/- for Trans-Atlantic voyage, ‘4’ for payment to US for internal US Postage. Backstamped Greymouth & 
Hokitika. The cover has minor edge blemishes but nice franking. Ex Ellott,Woolfe,Hackmey (1) PHOTO-PLATE 11

900

826 C 1870 (JY31) Cover via San Francisco Kakanui to Mount Union,Ohio USA with Perforated 6d Red Brown SG 122 
tied by Obliterator (Kakanui) with San Francisco/10/Sept 6 cancel for payment made by the addressee. Backs-
tamped Dunedin & Auckland. The cover has a little staining and soiling. One of three covers surviving at this rate 
before introduction of the NZ-US Postal Convention. This cover is the only one known posted before the 1 August 
official start of the 6d rate. Otago Postal District Cover (1) PHOTO-PLATE 10

500

827 C 1870 (MY17) Cover endorsed ‘Via San Francisco’ Russell to Edgartown,Massachusetts,USA with Perforated 
6d Red Brown SG 122 Pair tied by Obliterator ‘2’ (Russell) cancels overstruck by Auckland ‘1’ cancels. Has San 
Francisco/10/Jul 5 cancel at left paid by addressee. Backstamped Russell & Auckland cancels. One of the 5 
known covers surviving at this rate via San Francisco (1) PHOTO-PLATE 10

500
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828 C 1871 (AP25) Mourning Cover to New Brunswick,British North America with 2x 2d Blue SG 115a tied by Hokitika/
C21 cancels plus 2x 2d Blues tied by Obliterator ‘V over 4’ (Ross) cancels. The cover has in red an endorsement 
‘Retained for 2d Postage’ with the extra stamp added. Also Handstuck ‘10’ plus Hokitika cancel. Backstamped 
Hokitika,Christchurch & Montreal backstamps. Interesting Interrupted Mail & Destination Cover (1) PHOTO-
PLATE 9

900

829 C 1871 (AU1) Cover with Perforated 2d Blue SG 114 tied by Obliterator ‘6’ (Riverton) cancel addressed to Mararoa. 
Backstamped Riverton and part Invercargill cancels. Missing part of the back flap. Faint ageing (1) PHOTO-
PLATE 9

250

830 C 1871 (FE25) Local Mail Cover with Perforated 2d Blue with Manuscript marking for CASS RIVER plus an Oblitera-
tor ‘C’ cancel addressed to ‘Royal Hotel,Christchurch’. Backstamped Christchurch (1) PHOTO-PLATE 9

200

831 C 1871 (MR18) Cover endorsed ‘Via Suez and Brindisi’ with Perforated 6d Brown & 3d Lilac tied by Dunedin/O 
cancel to England. The 9d Rate is Very Scarce and used in 1871. Only 4 Covers recorded for this postal rate. The 
cover has faults on the front and back. No backstamps. (1) PHOTO-PLATE 10

500

832 C 1871 (MR21) Long Cover via San Francisco with Perforated 6d Blue SG 135 & 1/- Green SG 125 tied by Auck-
land/1 duplex cancel. Has San Francisco Paid All Apr 24 red cancel. The cover was carried by the NZ & Australian 
Mail Steamship Line on the 2nd Contract, 12th Voyage. Triple Rate Cover (1)

750

833 C 1871 (MR27) Cover endorsed ‘Via San Francisco’ Ruseell to Edgartown,Massachusetts USA with Perforated 3d 
Lilac Pair tied by light Obliterator ‘2’ (Russell) cancels. Has San Francisco Paid All May 13 Red cancel. Backs-
tamped Russell & Auckland cancel. The cover is lightly aged and a minor tear on the right. (1) PHOTO-PLATE 9

500

834 C 1871 (MY10) Cover endorsed ‘Via San Francisco’ with Perforated 6d Red Brown SG 122 tied by Dunedin/O can-
cel to England. Backstamped Bolton. The cover carried by the steamer ‘Nevada’. Minor corner crease at left (1)

300

835 C 1871 (MY20) Cover Auckland to San Francisco,USA with Perforated 6d Red Brown SG 122 tied by Auckland/1 
duplex cancel. Has San Francisco Paid All Jun 22 Red cancel. The cover carried on first trip of the second con-
tract by the new contractors, WH Webb & B Halliday. (1)

300

836 C 1871 (SP1) Cover Dunedin to Indiana,USA with Perforated 6d Red Brown SG 122 tied by Dunedin/O duplex 
cancel. Has San Francisco Paid All backstamp. The cover lightly aged (1)

300

837 C 1872 (AP11) Printed ‘Independent Order of Rechagites (Salford Unity Friendship Society) with a damaged Perfo-
rated 2d Orange SG 133 tied by Hokitika/C21 cancel to Stafford. The cover has slight staining. No backstamps (1) 
PHOTO-PLATE 9

300

838 C 1872 (JA25) Cover via San Francisco Auckland to Philadelphia USA with Perforated 6d Blue SG 136 tied by Auck-
land duplex cancel. Has Postage Due ‘Deficient Postage (6d)/Fine (6d) 1/-’ cachet. Backstamped San Francisco 
Paid All Mar 1 plus MAR 10 10AM receiving handstamps. Light ageing (1) PHOTO-PLATE 10

500

839 C 1872 (MY6) Registered Cover to Ireland with Perforated 6d Blue SG 135/136 cancelled by a framed lined 
Obliterator cancel. Has Hokitika cancel at left. Also Registered/London red cancel at bottom right. Backstamped 
Christchurch & Bray cancels. The cover has light ageing. Scarce Registered Mail Cover (1) PHOTO-PLATE 10

500

840 C 1873 (AU18) Cover endorsed ‘Timaru Per Coach’ with Perforated 2d Orange SG 133 tied by Christchurch/C 
cancel to Woodlands,Southland. Backstamped Timaru,Dunedin & Mataura cancels. The cover has light staining. 
Interesting Cover Per Coach Mail (1) PHOTO-PLATE 9

300

841 C 1873 (AU2) Cover 8d Rate sent Via Suez and GB to USA with Perforated 6d Blue SG 136 Full Face Queen and 
has ‘Detained For (2d) Postage’ handstamp (manuscript 768) with 2x 1d Brown Full Face Queens cancelled 
by Dunedin/O cancels added. The stamps have been lifted revealing the detained handstamp. Has Dunedin & 
Lawrence cancels.London Paid 30 DE 73 Red cancel, 2 CENTS Red handstamp for payment paid to the US for 
domestic postage, New York/Paid All Jan 15 Red cancel. Backstamped Dunedin. Interesting Detained Mail/Otago 
Postal History Cover. Ex ‘Antipodes’,Woolfe & Hackmey (1)

750

842 C 1873 (AU27) Cover Kapanga (Coromandel) to Valatie New York USA via London with Perforated 2d Orange SG 
138 & 6d Blue SG 135 Full Face Queens tied by COROMANDEL Obliterator with London Paid 31 DE 73 Red 
cancel. Has Manuscript ‘2’ for payment to the US for domestic postage and New York Paid All Jan 15 rec cancel. 
Backstamped Kapanga. The cover has a little soiling and slightly recued at left. Rare Coromandel Obliterator 
cancel on Cover. (1) PHOTO-FRONT COVER

2000

843 C 1873 (AU28) Cover Hokitika to Columbus,Ohio USA via London. Double Rate Cover. Has Perforated 6d Blue SG 
135, 2d Orange SG 133 & 4d Yellow Pair SG 120 tied by Hokitika/C21 cancels. Has London Paid 4 NO 73 Red 
cancel, ‘4’ light Manuscript marking for payment paid to the US for domestic postage and New York Paid All Red 
cancel. Backstamped  Christchurch. Ex Ellott & Moller. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 9

1000

844 C 1873 (JL8) Cover Dunedin to New York USA via London with Perforated 6d Blue SG 135 tied by Dunedin/O cancel. 
Has ‘Detained For Postage (2d) handstamp with additional 2d Orange SG 133 tied by Dunedin/O cancel. Has 
Dunedin JL 17 73 and London Paid 8 OC 73 Red cancel. Manuscript ‘2’ in red for payment to the US for domestic 
postage. Backstamped New York Paid All Red cancel. Fine Detained Mail/Destination Cover (1) PHOTO-PLATE 10

750

845 C 1873 (JY28) Cover Auckland to Columbus,Ohio USA via London with Perforated 4d Yellow Pair tied by Auckland 
duplex cancel and London Paid 8 OC 73 Red cancel. Has Manuscript ‘2’ paid to the US for domestic postage and 
New York Paid All Oct 20 Red cancel. The cover has slight ageing. Nice 4d Yellow Pair on Cover (1) PHOTO-
PLATE 10

750

846 C 1873 (NO24) Cover to London with Perforated 2d Orange SG 133 (single & pair) both tied by MARTON Oblitera-
tor cancels. Backstamped Marton.Wellington & London cancels. The cover lightly aged with a tear at right. (1) 
PHOTO-PLATE 9

500

847 C 1873 (SE9) Small Cover with Perforated 2d Orange SG 133 tied by Auckland/1 cancel to New Plymouth. Has part 
New Plymouth backstamp. Minor tear at top. (1) PHOTO-PLATE 9

200

848 C 1873 (SP26) Mourning Cover Hokitika to Sacramento,California USA via London with Perforated 6d Blue SG 135 
& 2d Orange SG 133a Full Face Queens tied by Hokitika/C21 cancels. Has London Paid 1 DE 73, 2 CENTS Red 
handstamp for payment US Postage and New York Paid All Dec 14 red cancels. No backstamps. Fine 8d Rate 
Cover (1) PHOTO-PLATE 10

500

849 C 1968 (MY2) Cover endorsed ‘Via Panama’ with Perforated 6d Red Brown tied by ‘Auckland/1’ cancel to London. 
The cover was carried on the 23rd sailing on the via Panama route. The cover carried on the ships - Wellington, 
the Mataura & Atrato Ships. Roughly opened at top (1)

150

FIRST SIDEFACE COVERS
850 C 1877/83 3x Paid All Covers - 1877 Cover with 6d Blue First Sideface Posted from Wellington to Pittsburgh. Has 

a fair Paid All William Type 1 handstamp in Red and San Francisco Paid All handstamp in Magenta; 1878 Cover 
with 6d First Sideface Posted at Auckland to Idaho Territory. Has Paid All Williams Type 1 in Red handstamp and 
San Francisco Paid handstamp in Magenta, 1883 Cover with 6d 2nd Sideface Posted at Auckland to San Fran-
cisco. Has Paid All William Type 1 in red handstamp plus San Francisco Paid All in Magenta handstamp. (3)

300

SECOND SIDEFACE COVERS
851 C 1883 (11SP) Long Postage Due Cover endorsed ‘Via San Francisco’ to New York with 1/- Red Brown 2nd 

Sideface tied by Auckland duplex cancel. Has ‘Deficient Postage (6d)/Fine (6d) with 1/- in manuscript. Also ‘US 
Charge to Collect 24 cents’ cachet. Backstamped New York. The cover has a small tear at top and has light verti-
cal creases. Also light ageing at bottom left. (1)

200
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852 C 1884 (18JU) Deficient Postage Cover with 6d 2nd Sideface tied by Obliterator ‘023’ (Dunstan) cancel to New 
York, USA. Has at left ‘Deficient Postage (6d)/Fine (6d) handstamp and 1/- applied in New Zeland and US Charge 
to Collect 24 Cents handstamp in the US. Missing part of the back. Scarce OTAGO Postal History/Postage Due 
Cover (1) PHOTO-PLATE 11

250

853 C 1884/91 3x PAID ALL Covers to USA - 1884 Cover with 6x 1d 2nd Sidefaces Posted at Dunedin to San Fran-
cisco. Has Paid All William Type 5 handstamp in Red, the cover redirected and has a Forwarded handstamp; 
1888 Cover with 1d (3) & 3d Yellow 2nd Sideface values tied by Nelson cancels to Boston. Has Paid All Williams 
Type 5 handstamp in violet. Backstamped Boston Paid cancel; 1891 Cover with 2d 2nd Sideface Strip of 3 tied by 
Christchurch Squared cancle to New Jersey. Has Paid All Williams Type 1 in black handstamp. Backstamped New 
York Paid All cancel. Nice trio of covers (3)

300

854 C 1885 (27MR) Cover with 6d Brown 2nd Sideface tied by ALBANY ST duplex cancel to USA an then redirected 
to Canada. Has 2x 1c Washington values added and tied by San Francisco cancels. Has boxed ‘Paid All’ red 
handstamped as well as a red San Francisco Paid 20 APR cancel. Backstamped San Francisco,Dunedin,Victoria 
& Kamloops BC cancels. Also a 3 line ‘Short Paid - Deficit 2 Cents/Paid by Wm,C. Dougherty,Asst,PM San Fran-
cisco instructional cachet. Nice Paid All & Redirectional Cover (1) PHOTO-PLATE 11

150

855 C 1885 (JA31) Cover with 6d 2nd Sideface tied by Dunedin Squared Circle cancel addressed to Dr W H 
Parker,Boston USA (Dr William H Parker of the Peabody Medical Institute author of a book published in 1881 
of The Science of Life). Has Red rectangular ‘PAID ALL’ handstamp. Backstamped Boston Paid cancel. Also 
Uprated US 2c envelope with 2c Washington to the same addressee. Also the book Science of Life. Interesting 
items (3)

100

856 C 1886 (4AU) Stained Cover to England with a horizontal Strip of 3 cancelled with Obliterator ‘4’ and a Mongonui 
coin cancel at left. Backstamped Auckland,Tetney & Gramsby cancel. (1)

200

857 C 1890 (24JA) Wrapper with R C Harding Printer and Publisher Napier with 1d 2nd Sideface tied by Napier coin 
cancel to New York. No backstamps. Book Post Rate; Also 1898 (9FE) Wrapper endorsed ‘Per Book Post’ with 1d 
2nd Sideface tied by Oamaru cancel to USA. No backstamps. Fine Pair of Covers (2) PHOTO-PLATE 11

100

858 C 1895 (13AU) Cover with 2d 2nd Sideface & 1/2d Newspaper values tied by NAPIER Squared cancel endorsed 
‘Van Vanocuver’ to New York. Bacjstamped Auckland & PO NY cancels. (1)

100

859 C 1895 (13JE) Part On Public Service Only Registered Cover to USA with OPSO 2 1/2d Blue SG O8/CP DP4e in 
Violet with advert plus 1/- Chestnut with adverrt,8d Bluee & 3d Yellow 2nd Sidefaces all tied by Wellington can-
cels. Backstamped Registered San Francisco/Cal & Registered Branch PO Station New York Red handstamps. 
Has RPSNZ 2022 Certificate. Interesting OPSO/OFFICIAL High Rate Piece. Ex Midas & Gwynn. The 2 1/2d 
OPSO stamp CP Cat $3500 alone (1)

1000

860 C 1895 (27NO) Long Cover to England with 1/2d Black & 1/- Red brown tied by Christchurch concentric circle can-
cels. Backstamped Loughton receiving cancel. Commercial NZ Shipping Company envelope. Roughly opened at 
left. Light creasing on the right-hand side with light soiling. Good high rate cover (1)

300

861 C 1897 (13MY) Cover endorsed ‘Via San Francisco’ with 5d Grey2nd Sideface tied by Wellington cancel to New 
York. Backstamped Wellington & PO N.Y. cancels. Double Rate Cover. Fine condition (1)

150

862 C 1900 (4JL) Oceanic Steamship Company/S S Marisposa Printed Registered Cover to San Francisco, USA with 
some redirections. Has 2 1/2d 2nd Sideface x 2 plus 1/2d Green Mt Cook tied by Registered Auckland cancel. 
Has ‘Forwarded’ cachet. Various cancels 7 cachets on the back. The cover has slight edge faults and a little 
soiled. (1) PHOTO-PLATE 11

250

863 C 1906 (13AP) Uprated KEVII 3d Registered Printed Cover with 1/- Brown Red 2nd Sidefaces plus 3x 1d Universals 
tied by DUNEDIN R coin cancels. Endorsed ‘AR’ at top left. Backstamped San Francisco Registered & Pittsburgh 
Registy Div cancels. The cover lightly aged. Nice high rate cover (1) PHOTO-PLATE 11

250

864 C 1906 (9OC) Registered Cover to Mediford,Mass, USA with 8d Blue 2nd Sideface single rate tied by Dunedin R 
coin cancel. Has Dunedin Registered Octagonal & Delivery Number Registered handstamps. Backstamped Chi-
cago Registered & Mediford Mass Registered backstamps. Minor ageing (1) PHOTO-PLATE 11

300

1898 PICTORIAL COVERS
865 C 1898 (12NO) Uprated QV 3d Registered Printed Cover with 2 1/2d Wakatipu stamp tied by OPUNAKE coin can-

cel to USA. Has fine ‘Registered/Opunake’ violet handstamp at left. Backstamped Hawera,Wellington,Registered 
San Francisco cancels. Fine Taranaki Postal History Cover (1) PHOTO-PLATE 12

150

866 C 1898 (2JL) Uprated QV 3d Lettercard Samuel EA2a with additional 2d Pictorial postmarked at OPUNAKE to 
Auckland. Has ‘REGISTERED/OPUNAKE’ 2 line Vilet cachet at top left. Minor perf staining. Taranaki Mail Item (1) 
PHOTO-PLATE 13

100

867 C 1899 (15AP) Printed F J Pinny/Importer of Musical Instruments,Wellington Cover with 2 1/2d Wakatipu tied to 
USA. Backstamped Boston. (1) PHOTO-PLATE 11

100

868 C 1901 (11DE) Uprated QV 1d Printed envelope with additional 3d Huias & 1d Universals Posted at Whangarei 
to Rangoon, BURMA. Backstamped Registered/Auckland,Colombo & Rangoon cancels. Good destination (1) 
PHOTO-PLATE 14

100

869 C 1901 (12AU) QV 3d Registered Printed Envelope Samuel EA.2b uprated with 2d Purple Pembroke postmarked 
by Registered Auckland Double Circle cancel to Gibraltar. Backstamped Registered/Gibraltar. Minor age and a 
light crease. Good destination (1) PHOTO-PLATE 13

100

870 C 1903 (11NO) Long On Public Service only/New Zealand Post and Telegraph Dept Printed Cover to New York with 
2 1/2d OPSO SG O18/CP EP8b tied by Wellington concentric circle cancel. Backstamped PO NY Paid All cancel. 
RPSNZ 2016 Certificate. The Stamp Cat £1000/CP Cat $2500 for the stamp alone. Fine & Very Scarce Official/
OPSO Cover (1) PHOTO-PLATE 11

2000

871 C 1903 (9OC) Uprated QV 3d Registration Printed envelope to USA with additional 5d Otira P11 tied by Dunedin R 
cancels. Backstamped San Francisco Registered cancel. Light ageing (1)

150

872 C 1905 (19AP) Printed ‘The Wellington & Manawatu Railway Compnay Limited long envelope to USA with 2 1/2d 
Wakatipu tied by Wellington cancel. Has Postage Due ‘T/25 Centimes’ cachet with US 4x 2c Dues tied. Backs-
tamped New York & Hartford cancels. The cover has a light vertical crease and slight soiling at left. (1)

150

873 C 1906 (AP20) Printed ‘New Zealand International Exhibition,Christchurch’ Cover with 2 1/2d Wakatipu P11 tied by 
Christchurch machine cancel. Backstamped San francisco & Seattle cancels. (NZ International Exhibition Official 
Stationery). Fine Cover (1) PHOTO-PLATE 12

200

874 C 1907 (OC11) Cover endorsed ‘Per RMS Waiwera’ with 4d Lake Taupo tied by FANNING ISLAND cancel to USA. 
Backstamped Honolulu. Fine NZ Postal Agency Cover (1) PHOTO-PLATE 12

250

875 C 1908 (20MY) Parcels Post label with 1900 4d Taupo, 1907 1/- Kea/Kaka & 6d Kiwi Pictorial values tied by Strat-
ford cancels. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 12

750

876 C 1908 (21JA) NZ Parcels Post label with 8d Canoe P14 tied by Auckland Concentric Circle cancel. Also on the 
right has a violet Octagonal Auckland Parcels Counter handstamp. Very Scarce value on Parcel Post label (1) 
PHOTO-PLATE 12

400

877 C 1909 (3AU) OHMS/Patent Office Wellington Printed Small Cover to USA with 1/2d Mt Cook Official tied by Wel-
lington machine cancel. No backstamps. Fine Official Cover (1) PHOTO-PLATE 12

200
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878 C 1913 (19AU) Registered Cover to USA with 1d Taupo Strip of 3 tied by Dunedin Registered cancels. Backs-
tamped New York Reg’y Div cancel. Late useage of the 1898 stamps (1)

100

879 C 1916 (28AP) Larger Registered Cover to USA with KGV 1/2d Green & 2d Yellow Recess plus 1898 5d otira tied 
by Dunedin Registed cancels. Has Red ‘Passed By The Military Censor NZ’ cachet. Backstamped Wellington 
Registered & Seattle Registered cancels. The cover has light creasing. Nice Mixed Franking (1)

250

1D UNIVERSAL COVERS
880 C 1903 (29NO) Weekly Press Picture Postcard with1d Universal tied by SEADOWN coin cancel to Shanghai,China. 

Addressed to 2nd Officer, S/S Hsinrchi,China Merchant Co,Shangahi,China. Has Christchurch,Victoria/Hong 
Kong & Shanghai cancels. Minor corner creasing. Good Destination (1)

100

881 C 1903/05 6x Picture Postcards - 5 Postcards with 1d Universals & 1 with 2x 1d Universals & 1/2d Mt Cooks All 
Posted to Shanghai, China. Posted from various Post Offices. A few cards have soiling and odd creasing (6)

150

882 C 1904 (SP5) Handmade Postcard with 1d Universal tied by Manakau cancel to Wellington. Fine Card (1) 250

KING EDWARD VII COVERS
883 C 1910 (21AP) G.A. Haydon,Engineer,50 Hobson Street,Auckland Printed Mail Tag with KEVII 4d Orange with NZ 

Parcels Post/246/Auckland label both tied by Auckland Concentric Circle cancel to Waiotapu. Minor crease. Very 
Scarce single value on Mail Tag. (1) PHOTO-PLATE 12

500

884 C 1910 (2AU) The NZ Collectors’ Exchange/Tokomaru,Wellington Wrapper to USA with KEVII 1/2d Green tied by 
Tokomaru coin cancel. No backstamps. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 12

75

885 C 1915 (27MY) Registered Cover to USA with KEVII 2d Mauve & 5d Red Brown tied by Wellington Registered can-
cel. Has ‘Passed By The Military Censor NZ’ violet cachet. Also ‘Supposed liable to customs duty violet cachet. 
Backstamped Seattle Registered cancel. Has minor tears and light creasing. (1)

150

886 C 1921 (25FE) Printed Paykel Bros Ltd,Auckland Cover to USA with KEVII 5d Red Brown tied by Auckland Reg-
istered cancel. Has ‘Registered’ violet handstamp and registration label. Backstamped Chicago & Philadelphia 
cancels. (1)

150

KGV COVERS
887 C 1918 (4DE) Registered ‘AR’ Cover to USA with KGV 6d Carmine tied by Dunedin Registered cancel. Has large 

‘P.C.’ violet cachet. Backstamped New York & Chicago Registered cancels. The ‘AR’ in crayon. Nice Registered 
Single value rate cover (1)

150

888 C 1926 (6MY) Parcel Post Piece with 3x KGV 6d Carmines tied by Auckland East BO Parcels large cancel to USA 
with New York cancel at left. Has Auckland East BO/114/Parcel Post white label on the right. Fine Item (1)

100

889 C 1927 (6SP) Large Registered Front/Part of a Parcel with KGV 1/- Orange & 4d Violet tied by Dunedin Registered 
cancels. Correct rate for a 13oz parcel. Nice Large Piece (1) PHOTO-PLATE 15

100

890 C 1928 (27MR) Registered Cover to USA with KGV 1/2d Green & 6d Carmine tied by Wellington Registered cancel. 
Has Red ‘AR’ handstamp at left. Backstamped Pasadena & San Francisco Registered cancels. Nice Registered 
AR Cover (1) PHOTO-PLATE 12

150

891 C 1931 (24AU) Printed American Consular Service envelope with KGV 1 1/2d Orange-Brown P14 & 2 1/2d Blue tied 
by Wellington Late Fee cancel to USA. Endorsed ‘Late Fee’ at left. No backstamp. Fine Cover (1)

200

ANTARCTICA
892 C 1907 (31DE) Cover endorsed ‘per Nimrod’ with 4d Taupo tied by Christchurch cancel addressed to Francis 

Drake,King Edward VII Land. Backstamped Lyttelton & Br Antarctic Expd cancels. On the fornt has Christchurch 
Unclaimed Octagonal red handstamp. The cover has slight ageing. (Francis Drake was a crew member on the 
Nimrod) Scarce (1) 

400

AIRMAIL COVERS
893 C 1930 (25DE) Dominion Airways Hastings to Gisborne Airmail Cover with 6d Dominion Airways Ltd label tied. 

Signed by A. Rosenburg. Stapleton 38a. Only 44 Flown Covers. Fine Item. Christmas Day Mail (1) PHOTO-
PLATE 12

500

894 C 1931 (10DE) Airmail Flight Cover Auckland-Rotorua with 3d & 4d ‘31 Airs plus ‘31 Red & Blue Boys tied by Auck-
land cancels. Backstamped Rotorua. The cover has light ageinga top (1) PHOTO-PLATE 12

300

895 C 1931 (11NO) Airmail Flight Cover Wellington-Auckland with ‘31 3d Air & ‘31 2d Blue Boy tied by Wellington cds 
addressed to South Africa. Backstamped Sydney Airmail. Fine Cover (1) PHOTO-PLATE 12

200

METER COVERS
896 C 1909 (18JA) Printed William H Hazard/Auckland illustrating The Browning Automatic Shot Gun with Black 

‘Auckland/1d/62/Postage Paid’ Meter plus an Auckland machine cancel. Also 1d Universal added and tied by 
Auckland FMB cancel to Montague City,Mass,USA.Backstamped Montague City,Mass & Turners Falls,Mass. Also 
‘We Stock the BSA Air Rifle for Target Sporting Work’ Cinderella label tied. Fine Advertising/Meter Cover (1)

150

MILITARY COVERS
897 C 1914 (MY2) Aucckland Exhibition 1d Carmine Printed Postcard Samuel AB.4a (Auckland Harbour from Grafton 

Bridge) with a good ‘MILITARY CAMP/2’ Territorial  Camp cancel with a large ‘HAUTAPU’ violet cachet at left. 
(Hautapu Military Camp PO Open 1914-14) to Parnell. The card has light ageing and soiling. Very Scarce Military 
Camp PO (1) PHOTO-PLATE 13

300

898 C 1914/18 A Small Collection of Covers addressed to Trooper J H Rolston Posted from IHAKARA, many posted 
Overseas with either 1d Dominion or 1/2d KEVII & 1d Dominion stamps. Noted 2x Returned to NZ violet cacheted 
covers. Mixed condition (21)

100

899 C 1916 Printed NZ Expeditionary Force stampless envelope endorsed ‘On Active Service/21943 Saper E 
Lambourne,17th Engrs’ to NZ. Has Red ‘Passed By Censor No 7’ handstamp’ Used by Troopship PAKEHA. Back-
stamped Clyde 21 OC 16 receiving cancel. Minor staining. (1)

100

OFFICIAL COVERS
900 C 1873 (NO15) Long On Public Service Only/Colonial Secretary’s Office,New Zealand long envelope Posted at Wel-

lington with manuscript signature to London. Has London Paid 19 JA 74 receiving red cancel. The envelope has a 
bit of staining (1)

150

901 C 1919 (25JA) On Public Service Only/Canterbury College,Christchurch Printed small envelope with KGV 1 1/2d 
Black London Official tied by Christchurch machine cancel to USA. Has Red ‘Passed By The Military Censor NZ’ 
cachet at bottom left. No backstamps (1)

100

902 C 1920 (20JA) OHMS/Prime Minister,New Zealand small envelope to Utah,USA. Has 2x 1d Dom Official stamps 
added over the blue ‘Prime Minister’s/Office/Official Paid’ cachet, overpaying by 1/2d Posted at Wellington. No 
backstamps. (1) PHOTO-PLATE 12

100

903 C 1940 (11FE) Large OHMS Cover with ‘35 3d Brown, ‘40 Centennials 1d Captain Cook & 1/- Kauri tied by Hamilton 
cancels to Auckland. Rare usage of the ‘35 3d & 1/- Centennial Official values. There is light perf staining and the 
cover has creasing on the left and right of the cover. (1)

150
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POSTAGE DUES
904 C 1911 (2NO) Inwards Picture Postcard from Milwaukeewis,USA with ‘To Pay 1d Double Deficcient Postage’ violet 

cachet with NZ 1d Dominion with Manuscript ‘Postage Due’ written on the stamp and tied by KAEO 12 DE 11 coin 
cancel. Fine Non Postage Due Useage. (1) PHOTO-PLATE 8

375

POSTAL FISCALS
905 C 1890 (12NO) NZ Parcels Post label with 6x QV 1d Lilac SG F1 Block of 6 postmarked with Wellington coin cancels. 

Rare Multiple tied. Minor perf staining. An Exhibition Piece. The stamps Cat $9600 alone (1) PHOTO-PLATE 11
2000

906 C 1951 (13MR) Abbott Laboratories (NZ) Ltd Wellington Printed Long Cover to USA with a single 6/- Rose Postal 
Fiscal tied by a fine Wellington Airmail cancel. No backstamps. Nice single franking (1)

200

907 C 1952 (3OC) Airmail Mail Tag with Arms 6/-,10/- & £1 values tied by Greymouth cancels to Sydney. Slight blem-
ishes (3)

100

RAILWAY COVERS
908 C 1910 (18JA) Coloured Picture Postcard with 1/2d Green Mt Cook tied by part Obliterator ‘010’ cancel. Has at top 

left ‘Posted at Catlin’s River’ Flag Station endorsement. Fine & Scarce (1)
150

909 C 1932 (11OC) KGV 2d Yellow Lettercard Samuel BC.25a postmarked at Greymouth. Has ‘Matai Flag Station’ 
endorsed at top left. Also ‘LOOSE LETTER’ black handstamp. Fine Flag Station Card (1) PHOTO-PLATE 13

150

SHIPMAIL COVERS
910 C 1930 (8AU) Long Cover from the American Consulate General addressed to ‘The Editor,United Press 

Associations,World Building,New York City,USA with 1d FM Posted at Wellington. Has 3 line ‘Salvaged from/SS 
Tahiti/Lost at Sea’ violet cachet at left. Fine Salvaged Mail Cover (1) PHOTO-PLATE 15

150

ADVERTISING COVERS 
911 C 1900 (11MY) Printed ‘Independent Order of Good Templars/Grand Lodge of NZ’ Cover to USA with 2d 2nd 

Sideface & 1/2 1898 Mt Cook tied by Dunedin Concentric Circle cancels. Backstamped Boston. Minor crease and 
ageing (1) PHOTO-PLATE 11

100

912 C 1903 (27MR) Tonson Garlick Coy Ltd/The Peoples Furnishing Warehouse/Auckland Printed Green Cover with 
1900 2d Pembroke & 1/2d Mt Cook’s tied by Auckland Concentric Circle cancels to USA. Backstamped San Fran-
cisco & Grand Rapids cancels. Has a slight tear on the right (1)

100

913 C 1908 (2AP) William Lock,Bridge-st,Nelson/Complete House Furnisher Advertising Cover with 1d Universal tied by 
Nelson cancel to USA. Backstamped Auckland machine,Chicago & Canton,Ohio cancels. Fine Advertising Cover 
(1) PHOTO-PLATE 12

100

914 C 191? (20SP) Printed ‘Take a Kodak with you’ Printed Advertising Cover to USA with 1d Dom & KGV 1/2d Green 
tied by Wellington machine cancel. Minor crease. Has ‘Passed By The Military Censor NZ’ violet cachet. Nice 
Advertising Cover (1)

150

915 C 1915 (17DE) Printed ‘The Nonparel Cycle & Motor Co,Palmerston North’ Advertising Cover to USA with KGV 1/2d 
Green & 1d Dom tied by Palmerston North cancel. No backstamp. Has ‘Passed By The Military Censor NZ’ violet 
cachet. Minor age otherwise a nice Advertising Cover (1)

100

916 C 1915 (25MR) Printed Russell & Co,Motor Engineers,Importers and Repairers/Little Queen Street,Auckland Cover 
to USA with 1d Dominion tied by Auckland machine cancel. No backstamps. Has The A.C. 4 Cyl Light Car Illustra-
tion/Advertising on the back. Fine Advertising Cover (1)

100

917 C 1916 (13SP) Printed Nelson Co-Operative Fruit Co Ltd Advertising Cover to USA with KGV 1 1/2d London tied by 
Nelson cancel. Has ‘Passed By The Military Censor NZ’ violet cachet. No backstamps (1)

75

918 C 1916 (20JL) Printed ‘Nimmo & Blair,Dunedin/Grapes’ Patent PSH HOE’ Advertising Cover to USA with KGV 1 
1/2d Local tied by Dunedin machine cancel. Has ‘Passed By The Military Censor NZ’ violet cachet. Has Pharos 
Weed Killer Advertising on the back. No backstamps. Fine Advertising Cover (1)

125

919 C 1916 (8NO) Globe Sewing Machine Co Printed Advertising Registered Cover with 1d Dom, KGV 1/2d & 2d Sur-
face values tied by Te Aro cancels to USA. Has ‘Passed By The Military Censor NZ’ violet cachet. Backstamped 
Wellington Registered & San Francisco Reg Sec cancels. (1)

150

920 C 1918 (17AP) Printed Mason Struthers & Co Ltd,Christchurch Advertising Cover to USA with KGV 1 1/2d Black 
London & 1d Dom tied by Christchurch machine cancel. Has ‘Passed By The Military Censor’ violet cachet. No 
backstamps. minor age (1) PHOTO-PLATE 12

100

921 C 1919 (2JA) Printed H.C. Gibbons & Co Ltd,Seed Merchants and Growers,Wellington Advertising Cover to USA 
with KGV 1 1/2d Orange Brown tied by Wellington machine cancel. Endorsed ‘Per SS Makura with large ‘P.C.’ 
violet cachet. No backstamps. (1)

100

922 C 1919 (9JA) Printed Booth,MacDonald & Co Ltd,Christchurch NZ/Makers and Importers of Farm Machinery Adver-
tising Cover to USA. Has KGV 1 1/2d Orange Brown tied by High Street/CHCH cancel. Has Red ‘Passed By The 
Military Censor NZ’ cachet. Minor ageing (1)

100

923 C 1920 (30JL) Printed Pukekohe Motor Garage Advertising Registered Cover to USA with KGV 1 1/2d Orange 
brown plus 2x 1d Dominions both tied by Auckland Registered cancels. Backstamped Chicago Registered can-
cels. Fine Advertising Cover (1) PHOTO-PLATE 12

150

EXPRESS DELIVERY COVERS
924 C 1903 (12MY) Uprated QV 1d Printed envelope with 6d Fernleaves P11 SG E1 Posted at Wanganui to a local ad-

dress. Has Express label on the back. The cover has a light horizontal crease and light staining (1)
300

925 C 1935 (1MY) Part Registered Front with ‘Express’ Orange label and KGV 1/2d & 2d Surface plus 6d Fernleaves 
tied by Wellington cancels. (3)

75

POSTMARKS
926 U Cameron’s Terrace (GM) 1887-1893 Manuscript cancel on QV 1d Rose Vertical Pair. No date. The top stamp has 

a tear and short corner at top left. Very Rare (2) PHOTO-PLATE 5
250

927 U Camptown (GM) 1874-1888 A coin ? NO 87 Part overinked cancel missing the first letter ‘C’ on 1d 2nd Sideface 
Pair. Unrecorded in Craddock Rare (2) PHOTO-PLATE 5

250

928 U Lake Brunner (GM) 1871-1892 A coin 17 NO 91 Light Fair cannel on 1/2d Newspaper stamp. Slight overinking. 
Light first 2 letters. Rated 9 Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 5

200

929 U Maioro (AK) 1888-1898 A coin 29 OC 98 Good cancel on 1898 1d Taupo. Rated 10. Very Scarce. (1) PHOTO-
PLATE 5

450

930 U Ngahere (GM) 1887-1988 Manuscript 6/8/88 full cancel on 1d Rose Horizontal Pair. Scarce. Gold Mining Town (2) 
PHOTO-PLATE 5

250

931 U Ngahere (GM) 1887-1988 Manuscript full cancel 16/1/91 plus Obliterator ‘G’ cancel on 2x single 1d Rose’s (the 
pair split in two). Late usage of the manuscript cancel as A coin known from 4/2/91. (2) PHOTO-PLATE 5

200

932 U Rotoiti (RO) 1884-1893 Manuscript full cancel on 2x 1d Rose’s (Pair split into two singles) dated 7/8/85. Very 
Scarce (2) PHOTO-PLATE 5

250

933 C Tokatea (TH) 1872-1905 A coin 21 MY 96 with 1d & 2d 2nd Sidefaces tied on Cover to Germany. Backstamped 
Coromandle,Auckland,Colombo & Cadenberge cancels. The cover has light soiling. Gold Mining. Rated 8 Scarce (1)

150

934 U Twelve Mile Landing (GM) 1866-1898 A coin AU 22 89 2x cancels overstruck on 1d 2nd Sideface Pair. Name and 
date clear. Rate 9. Very Scarce (2) PHOTO-PLATE 5

200
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935 U Wairangi (NN) 1905-25 A coin 21 AP 23 Fair/Good strike on KGV 1 1/2d Orange-Brown. Rated 9 Scarce (1) 200
936 U Westbrook (GM) 1877-1913 A coin MY 30 90 (the month & day dates inverted) Light/Fair slight overinked cancel 

on 1d 2nd Sideface Pair. Gold Mining. Rated 10 Rare (2) PHOTO-PLATE 5
300

937 U Whitiangi (TH) 1884- A coin JA 26 87 good cancel on 2d 2nd Sideface. The name changed to Whitianga in Nov 
1887. Scarce (1) PHOTO-PLATE 5

150

938 U Windwhistle House (CH) 1864-1946 Manuscript ‘W W’ on 2x 1d 2nd Sideface single (Pair split into two) plus 
Obliterator ‘G’ (Greymouth) cancel. Scarce (2)

200

939 U Windwhistle House (CH) 1864-1946 Manuscript cancel ‘W W’ plus RTPO C Obliterator cancel overstruck in 1d 
2nd Sideface Pair Scarce (2) PHOTO-PLATE 5

250

NEW ZEALAND POSTAL STATIONERY
POSTCARDS

940 C Samuel AA.5a QV 1d Red Brown Used postmarked at Rakaia. Has an internal tear on the right. Light ageing. 
Very Scarce. Samuel Cat $800 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13

250

941 C Samuel AA.6c QV 1d Blue on Deep Buff Card Mint Unpriced in Samuel (1) 250
942 C Samuel AA.6c QV 1d Blue on Deep Buff Card uprated with additional 1/2d Newspaper stamp Posted at Lyttelton 

to USA. Scarce. Samuel Cat $400 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13
250

943 C Samuel AA.6c QV 1d Blue on Deep Buff Card Used. Scarce. Samuel Cat $400 (1) 200
944 C Samuel AB.3a (a) Fish-ponds and Entrance to the Exhibition in Black Card Mint with minor edge staining at top. 

Samuel Cat $350 (1988) (1)
250

945 C Samuel AB.3a (e) 1913 1/2d Green Auckland Exhibition with Customs Street,Auckland view in a Greenish Blue 
Card. The card has a bit of ageing. Samuel Cat $400 (1988) (1)

150

946 C Samuel AB.3a (f) 1/2d Green with Chief Post Office,Queen Street, from Ferry Buildings view in a Black Card. 
Light ageing. Samuel Cat $350 (1988) (1)

200

947 C Samuel AB.3a (g) Auckland Exhibition 1/2d Green with Queen Street, Auckland view in a Black Card. The card 
has light ageing and a corner stain. Samuel Cat $350 (1988) (1)

100

948 C Samuel AB.3a (h) 1913 Auckland Exhibition 1/2d Green with Auckland Harbour from Grafton Bridge view in a 
Black Card Mint. Samuel Cat $350 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13

250

949 C Samuel AB.3a (i) 1913 Auckland Exhibition 1/2d Green with General View of Exhibition from Fish-ponds Mint in a 
Black Card. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

950 C Samuel AB.3a (i) 1913 Auckland Exhibition 1/2d Green with General View of Exhibition from Fish-ponds Used in a 
Black Card. Samuel Cat $350 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13

250

951 C Samuel AB.3a (j) 1913 Auckland Exhibition 1/2d Green with Albert Park,Auckland, showing Guns which were in 
Action at Waterloo Mint in a Black Card. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

952 C Samuel AB.3a (k) 1913 Auckland Exhibition 1/2d Green with Remuera and Auckland Harbour from One Tree Hill 
Mint in a Black Card. Minor edge staining. Samuel Cat $350 (1988) (1)

200

953 C Samuel AB.3a (k) Remuera and Auckland Harbour from One Tree Hill in a Purple Brown Card. Has a top right 
corner blemish and minor surface faults at left. Samuel Cat $350 (1988) (1)

150

954 C Samuel AB.3a (m) 1913 Auckland Exhibition 1/2d Green with The Aquarium and Government Court, Auckland 
Exhibition Mint in a Black Card. Minor ageing. Samuel Cat $350 (1988) (1)

200

955 C Samuel AB.3a (r) 1913 Auckland Exhibition with Auckland Harbour view Mint in a Black Card. Minor ageing. 
Samuel Cat $350 (1988) (1)

200

956 C Samuel AB.3a (t) 1913 Auckland Exhibition 1/2d Green with Auckland City and Harbour from Grafton Bridge Mint. 
Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

957 C Samuel AB.4a (a) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Fish-ponds and Entrance to the Exhibition Mint. Fine 
condition. Samuel Cat $350 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13

250

958 C Samuel AB.4a (c) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Chief Post Office (Building on Left),Auckland Mint. 
Fine condition. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

959 C Samuel AB.4a (h) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Auckland Harbour from Grafton Bridge in Purple 
Brown Card. Good condition. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

960 C Samuel AB.4a (i) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine in General View of Exhibition from Fish-ponds in Black 
Card Used. Samuel Cat $400 (1988) (1)

250

961 C Samuel AB.4a (j) Auckland Exhibition 1d Carmine with Albert Park,Auckland,showing Guns which were in Action 
at Waterloo Mint Faint age very minor. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

962 C Samuel AB.4a (k) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Remuera and Auckland Harbour from One Tree Hill 
in Purple Brown Card Mint. Has a minor corner crease. Samuel Cat $350 (1988) (1)

200

963 C Samuel AB.4a (l) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Corner of Shelly Beach,Auckland Used in Purple 
Brown card postmarked Exhibition Auckland 13 MR 14 cancel. The card has a light crease and minor soil. Samuel 
Cat $350 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13

175

964 C Samuel AB.4a (m) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with The Aquarium and Government Court,Auckland 
Exhibition Purple Brown card Mint. Fine condition. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

965 C Samuel AB.4a (o) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Main Entrance to Auckland Exhibition view in a 
Black Card Mint with faint ageing. Samuel Cat $400 (1988) (1)

250

966 C Samuel AB.4a (q) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Kiosk,Auckland Exhibition view in Purple Brown 
Card Mint. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

967 C Samuel AB.4a (r) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Auckland Harbour view in Purple Brown Mint. Fine 
condition. Samuel Cat $350 (1988) (1)

250

968 C Samuel AB.4a (s) 1913 Auckland Exhibition 1d Carmine with Sunlight and Shadow,Auckland Domain in Purple 
Brown card Mint with a light age. Samuel Cat $350 (1988) (1)

200

969 C Samuel AC.9a KGV 1/2d on 1 1/2d Yellow Brown Mint Faint age. Scarce. Samuel Cat $350 (1988) (1) PHOTO-
PLATE 13

200

970 C Samuel AM.1a Sir Joseph Ward’s Universal Penny Postage Card Used addressed to ‘The Editor, Herald’ Has 
slight faults at the bottom. Samuel Cat $250 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13

150

971 C Samuel AM.1b Special Outer Envelope for Universal Penny Postage Postcard Used. Has light ageing. Samuel 
Cat $300 (1988) (1)

150

972 C Samuel AU.2a QV 1d Brown Reply Card Posted at Dunedin to Kuopio, Finland. Has Kuipio receiving cancel on 
the front. Unpriced in Samuel (1)

150

973 C Samuel AW.1a 1/2d Austin Walsh Postcard in Rose Carmine & Carmine Lake shades Used. Samuel Cat $350 (2) 
PHOTO-PLATE 13

200

974 C Samuel AW.1a 1/2d Austin Walsh Postcard in Rose Carmine Mint. Samuel Cat $175 (1) 100
975 C Samuel AW.2a QV 1d New Zealand Cyclists’ Touring Club Postcard Used. Very Scarce. Nice condition. Samuel 

Cat $300 (1988) (1) PHOTO-PLATE 13
200
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976 C Samuel AW.3b QV 1d Kempthorne,Prosser & Co Postcard Mint. Faint ageing. Scarce. Samuel Cat $200 (1988) 
(1) PHOTO-PLATE 13

100

977 C Samuel AX.2a KGV 1d Field Marshal Official Postcard Mint with faint ageing. Very Scarce. Samuel Cat $500 
(1988) (1)

250

978 C Samuel AX.2a KGV 1d Field Marshal Official Postcard Used. Faint ageing. Scarce. Samuel Cat $250 (1988) (1) 125
REGISTERED ENVELOPES

979 C Samuel EA.1a 1884 Registered Envelope with QV 6d Brown & 2d Lilac values Posted at Sydenham to Christch-
urch. Union Bank Mail. Minor creasing. Very Scarce. Samuel Cat $300 (1992) (1) PHOTO-PLATE 13

200

980 C Samuel EA.1b 1884 Registered Envelope Size G Mint. Samuel Cat $250 (1992) (1) 150
981 C Samuel EA.2c 1898 QV 3d Blue Size K envelope Mint with a vertical fold. Samuel Cat $400 (1) 150
982 C Samuel EA.2c 1898 QV 3d Registered Envelope Size K uprated with additonal 4d Taupo postmarked at Cam-

bridge to Auckland. Very Scarce. Samuel Cat $450 (1992) (1)
350

983 C Samuel EA.2c 1898 QV 3d Size K Registered Envelope Mint with light vertical crease and minor soil. Very 
Scarce. Samuel Cat $400 (1992) (1)

200

984 C Samuel EB.3a 1908 KEVII 2d on 3d Provisional Envelope uprated with additional 1d Universal & 1 1/2d Boer War 
stamps tied to Switzerland. The only example known. Unpriced in Samuel. Rare (1) PHOTO-PLATE 14

500

985 C Samuel EB.5c 1910 KEVII 3d Registered Size K Large Envelope Mint. Minor age. Very Scarce. Samuel Cat $350 
(1992) (1)

250

986 C Samuel EC.12a 1932 KGV 4d on 4d + 4d on 1d Field Marshal Pair Mint. Very Scarce. Samuel Cat $450 (1992) 
(1) PHOTO-PLATE 14

300

987 C Samuel EC.14a KGV 4d on 4d Die 2 + 2d KGV Surface with 4d Overprint Overprint (6d) Mint. Samuel Cat $150 
(1992) (1)

100

988 C Samuel EC.15a KGV 4d on 4d EC.9a Envelope with additional 2d KGV Yellow overprinted 4d Used Very Scarce. 
Samuel Cat $450 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14

300

989 C Samuel EC.1a KGV 3d Registered Envelope Mint Faint age Scarce. Samuel Cat $300 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14 150
990 C Samuel EC.4b KGV 3d Registered Size K Large Envelope Mint with minor creasing. Samuel Cat $350 (1992) (1) 200
991 C Samuel EC.5b KGV 4d Registered Size K Large envelope uprated with KGV 1/2d Green & 2d Yellow (2) Surface 

values tied by Auckland Registered cancels to Holland. Endorsed Per Mariposa. Has Registered/London 2 JY 32 
transit cancel. Has a light vertical crease. Samuel Cat $150 (1992) (1)

100

992 C Samuel EC.5b KGV 4d Size K Registered Large Envelope Mint. Samuel Cat $250 (1992) (1) 150
993 C Samuel EC.9b KGV 4d Registered Size K Large Envelope Mint with additional 2d ‘35 Pictorial stamp unused. 

Samuel Cat $150 (1992) (1)
100

994 C Samuel EC.9b KGV 4d Registered Size K Large envelope with additional ‘35 2d Pictorial & ‘40 3d Centennial val-
ues Posted at Wellington addressed to ‘The Collector of Customs at Wellington’. Endorsed ‘Urgent Please’. Light 
soiling. Very Scarce. Samuel Cat $150 (1992) (1)

100

ENVELOPES
995 C CW.1a 1901 QV 1/2d Green H. Matson & Co Private Envelope Used at Christchurch. Very Scarce. Samuel Cat 

$500 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15
300

996 C Post Office Telegraph Form 1907 Bock Embossed Part piece with 2x Progress Proof of the head and immediate 
surround for this die. Fine & Interesting piece (2)

250

997 C Samuel CB.4b QV 1d on 2d Printed Envelope uprated with additonal 1d Universal Posted at Nelson to Sydney. 
Very Scarce. Samuel Cat $750 (1993) (1) PHOTO-PLATE 14

500

998 C Samuel CD.20a 1932 1d on 2d Printed Envelope CD14a plus 1d Field Marshal Overprinted with One Penny 
across both stamps Posted at Wellington. Samuel Cat $200 (1993) (1) PHOTO-PLATE 14

125

999 C Samuel CD.22a KGV 1d on 2d Envelope but the Overprint Omitted Mint. Very Scarce. Minor edge tone. Samuel 
Cat $600 (1993) (1) PHOTO-PLATE 14

300

1000 C Samuel CE.5b 1941 KGVI 2d Printed envelope Used at Dunedin without the Undeliverable printing inscription on 
the back. Unlisted in Samuel (1) PHOTO-PLATE 14

200

1001 U Samuel CW.16a KGV 1 1/2d Yellow Brown Cuout used by T & S Morrin & Fenwick Ltd, Auckland. Samuel Cat 
$250 (1993) (1)

125

1002 C Samuel CW.22a 1938 KGVI 1/2d Green Alliance Finance Ltd Private Printed Envelope Posted at Wellington with 
light staining. Samuel Cat $150 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15

100

1003 C Samuel CW.22a KGVI 1938 1/2d Green Alliance Finance Ltd Private Printed Window envelope Mint Samuel Cat 
$250 (1)

150

1004 C Samuel CW.3a 1900 QV 1d Carmine Hancock & Co, Auckland Private Printed Cover with additional 1d Dominion 
Posted at Cambridge to Australia. No backstamps. Light ageing Scarce. Samuel Cat $450 (1993) (1) PHOTO-
PLATE 15

250

1005 C Samuel CW.3a 1900 QV 1d Carmine Hancock & Co, Auckland Private Printed Envelope uprated with additional 
1d 1900 Terraces postmarked RPO-NU Railway cancel to Blenheim. Backstamped RPO-WG & Blenheim cancels. 
Has perf and edge staining. Scarce. Samuel Cat $450 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15

250

1006 C Samuel CW.4a 1901 QV 1d Carmine H. Matson & Co, Christchurch Private Printed Cover Posted at Christchurch 
to Hokitika. Backstamped Hokitika. Light ageing. Scarce. Samuel Cat $300 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15

200

1007 C Samuel CW.5b QV 1d Carmine T.H. Hall & Co, Auckland Private Printed Envelope uprated with additional 1d Uni-
versal Posted at Auckland to Kihikihi. Backstamped Kihikihi. The envelope has a tear and some staining. Samuel 
Cat $400 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15

100

1008 C Samuel CW.6a 1907 KEVII 1/2d Green Whitcombe & Tombs Ltd, Christchurch Private Printed Envelope Posted at 
Christchurch to England. Three examples recorded. Rare. Samuel Cat $600 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15

400

1009 C Samuel CW.7a 1903 KEVII 1d Carmine T.H. Hall & Co, Auckland Private Printed Envelope Posted at Auckland to 
Kamo. Backstamped Kamo. The envelope has a small tear at top. Samuel Cat $250 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15

150

1010 C Samuel CW.7b KEVII 1d Carmine T.H. Hall & Co, Auckland Private Printed Envelope Posted at Auckland to 
Kamo. Backstamped Kamo. Slight ageing. Samuel Cat $250 (1993) (1) PHOTO-PLATE 15

150

1011 C Samuel CX.11a KGVI 2d on 1d Green Department of Education Printed Envelope Mint. Samuel Cat $450 (1993) (1) 250
1012 C Samuel CX.11b 1953 KGVI 2d on 1d Green Department of Education Printed Envelope Mint. Light age. Samuel 

Cat $450 (1993) (1)
200

1013 C Samuel CX.11c 1953 KGVI 2d on 1d Green Department of Education Printed Envelope Mint. Samuel Cat $450 
(1993) (1)

250

1014 C Samuel CX.1d KGV 1d Carmine Department of Education Printed Enveelope Posted at Mangonui 15 NO 33 to 
Kaitaia. Has light vertical creases. Samuel Cat $250 (1993) (1)

125

1015 C Samuel CX.8f Department of Education KGVI 1d Green envelope x 20 Unused examples. Samuel Cat $1500 
(1993) (20)

375

NEWSPAPER WRAPPERS + LETTERCARDS
1016 C Samuel BA.14a QV 1901 1d on 1 1/2d Lettercard Mint with light ageing. Scarce. Samuel Cat $300 (2001) (1) 150
1017 C Samuel BB.2a 1904 KEVII 1d Chocolate Lettercard Used. Has slight faults at left. Very Scarce. Samuel Cat $350 

(2001) (1) PHOTO-PLATE 13
200
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1018 C Samuel BC.13a 1924 1d Map Provisional Leetercard Used. Faint ageing. Scarce. Samuel Cat $200 (2001) (1) 125
1019 C Samuel BC.18b(d) KGV 2d Yellow Lettercard Fine Mint. Samuel Cat $150 (2001) (1) 100
1020 C Samuel BC.19a 1931 1d+1d (2d) Field Marshal Lettercard Mint with a minor age. Samuel Cat $200 (2001) (1) 125
1021 U Samuel BC.22a 1932 Part Lettercard with 1/2d on 1d Field Marshal plus 1/2d on 2x 1/2d KGV Surface values 

Mint. Samuel Cat $650 (1)
75

1022 C Samuel BC.6a KGV 1 1/2d Orange Brown & KEVII 1/2d Green Lettercard Fine Mint. Samuel Cat $150 (2001) (1) 100
1023 C Samuel BE.3a KGVI 2d on 1d Carmine Lettercard Used. Faint Age. Scarce. Samuel Cat $350 (2001) (1) PHOTO-

PLATE 13
200

1024 C Samuel BE.3a KGVI 2d on 1d Carmine Mint Faint age Scarce Samuel Cat $350 (2001) (1) 200
AEROGRAMMES

1025 C Samuel GA.2a 1942 1/6 Blue POW Aerogramme Mint with minor soiling at top. Samuel Cat $450 (1) PHOTO-
PLATE 14

225

1026 C Samuel GA.2A 1942 1/6 Blue POW Aerogramme Posted at Wellington 16 JA 43 to Stalg VIIIB Censored with 
label attached from Stalag VIIIB. Very Scarce. Samuel Cat $450 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14

250

1027 C Samuel GA.2A 1942 1/6 POW Aerogramme Used postmarked at Christchurch 25 AU 42 to Posta Miliare 3300, 
Italy. Censored. Scarce. Samuel Cat $450 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14

250

1028 C Samuel GA.3a KGVI 1/- Blue POW Aerogramme Mint Samuel Cat $350 (1992) (1) 200
1029 C Samuel GA.3a KGVI 1/- Blue POW Aerogramme posted at Greymouth to Salag 9A Used with slight faults on the 

right. Samuel Cat $300 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14
150

1030 C Samuel GA.4a 1944 KGVI 1/- Blue POW Aerogramme Posted at Papakura 16 OC 44 to Stalag 18A Censored. 
Samuel Cat $300 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14

200

1031 C Samuel GA.4a KGVI 1/- Blue POW Aerogramme Mint Samuel Cat $350 (1992) (1) 200
1032 C Samuel GA.5a KGVI 1/- Blue POW Aerogramme Mint with a light tone. Samuel Cat $350 (1992) (1) 175
1033 C Samuel GA.6a KGVI 6d on 1/- POW Aerogramme Used posted at Kaponga 16 AP 45 to Stalag 383, Germany. 

Samuel Cat $450 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14
300

1034 C Samuel GA.7a 1944 KGVI 6d on 1/- Blue Mint Samuel Cat $300 (1) 150
1035 C Samuel GA.7a 1944 KGVI 6d on 1/- POW Aerogramme Posted at Ross NO 44 to Stalag 8A Germany. Light age-

ing. Samuel Cat $225 (1992) (1)
125

1036 C Samuel GA.8a 1944 KGVI 6d Blue POW Aerogramme Posted at Wellington MR 45 to Stalag 344, Germany. Has 
‘Recovered By Allied Forces; cachet on the front. Censored. Backstamped New Zealand Army Base UK. Samuel 
Cat $450 (1992) (1)

300

1037 C Samuel GA.8a 1944 KGVI 6d Blue POW Aerogramme Used posted 3 AP 1945 to London. Very Scarce. Samuel 
Cat $450 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14

300

1038 C Samuel GA.8a KGVI 1944 6d POW Aerogramme Mint. Samuel Cat $300 (1992) (1) 200
1039 C Samuel GA.9a 1945 KGVI 6d Blue POW Aerogramme Mint Very Scarce. Samuel Cat $800 (1992) (1) PHOTO-

PLATE 14
500

1040 C Samuel GA1a 1941 1/6 Blue POW Aerogramme Mint Samuel Cat $400 (1992) (1) PHOTO-PLATE 14 250

NEW ZEALAND POSTCARDS
1041 C NZ Muir & Moodie 10x Dunedin and Port Chalmers Scenes (trams,ships etc),7x more M&M Cards with Waiotahi 

Mine Thames,Seddonville Mine Westport Rail Incline,Train on Manawatu Gorge,Steamer picking up wire rope on 
Wanganui River,then 14x assorted with Maori Pah,Moerangi Springs,real photo card opening of New Post Office 
Nelson with crowds and horse-drawn carriage. All used to Wellington 1904/06 (31)

200

WORLD STAMPS & COVERS
AITUTAKI

1042 U 1916 KGV 6d Carmine P14x13 1/2 SG 13 & 1/- Vermilion P14x14 1/2 SG 14b Fine Used Cat £150 (2) 150
1043 U 1916/17 KGV 6d Carmine Two Perf Pair SG 13b Fine Used Cat £200 (2) PHOTO-PLATE 6 200

AUSTRALIA
1044 ** 1931/36 Roos £2 Rose & Black SG 138s C of A Watermark with ‘SPECIMEN’ Overprint Unhinged (1) PHOTO-

PLATE 5
150

1045 C 1938 (24NO) Calpurnia Plane Crash Mail Cover Posted at London to Tasmania. Has large ‘Salvaged Ex Calpur-
nia’ black cachet. Scarce (1)

200

1046 C 1939 (3JN) Centurion Plane Crash Cover Posted at Perth to London. Has Red ‘Salvaged Mail/Ex Centurion’ 
Eustis 868 (1)

100

1047 C BCOF 1948 Registered Cover with 1d to 5/- Set SG J1/7 tied. The cover trimmed on the base. Set Cat £275 alone 
(1)

250

1048 ** Booklet 1938 KGVI 2/- SG SB27 Complete & Fine SG Cat £500 (1) 400
AUSTRIA

1049 U 1935 Airs 5s Green & 10s Blue SG 776/77 Fine Used Cat £228 (1) 150
BADEN

1050 U 1949 Friburg Rebuilding Fund Min Sheet Perf & Imperf SG MS FB41a & FB42a Fine Used Cat £700 (2) 350
1051 U 1949 Red Cross Min Sheet SG MS FB45a Fine Used Cat £1900 (1) 900

BARBADOS
1052 U 1855/58 QV (1/2d) Yellow Green & Green SG 7/8 & (1d) Pale Blue & Blue SG 9/10 All with 4 Margins Very Good 

to Fine Used Cat £410 (4) PHOTO-PLATE 5
300

BRITISH SOLOMON ISLANDS
1053 * 1914/23 KGV Definitives Set Complete plus additional shades of 1/2d,1d,5d,1/-,2/-,2’6 & 5/- values. Cat £590 (21) 

PHOTO-PLATE 5
400

CAPE OF GOOD HOPE
1054 U 1855/63 QV 6d Pale Rose Lilac SG 7 & Slate Purple SG 7d Very Good Used. Both with close to good margins. 

Cat £1350 (2)
300

CHINA
1055 U 1897 2c on 3c Red SG 89/Scott 79  Very Good Used Cat SG £200/Scott US$450 (1) 200
1056 C 1905 17x Picture Postcards all with 1c Dragon stamps tied on Local Mails all with Shanghai Local Post cancels. 

Also 2 Postcards from HANKOW tied with 1c Dragons to Shanghai. Some light staining & soiling (19)
250

1057 C 1949 (12OC) Airmail Cover with 15c & 40c Silver Yuan Currency Stamps SG 1358 & 1359 tied by Kongmoon 
cancel to USA. Fine & Very Scarce Silver Yuan Currency Cover (1)

250

1058 C 1978 Science Min Sheet (J25) SG MS2765a tied on First Day Cover Cat £225 for a Used Min Sheet alone (1) 300
1059 C (German) 1905/06 3x Picture Postcards Posted with German China Overprints - 5c(2),10c & 20c values All 

Posted at TIENTSHIN/DEUTSCHE cancels to Shanghai, China. Slight soiling (3)
100
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COOK ISLANDS
1060 U 1926 QV 10/- Brown Red SG 88 Fine Used Cat £250 (1) PHOTO-PLATE 5 200
1061 U 1943/54 Arms 10/- Pale Carmine-Lake SG 133 Fine Used Cat £160 (1) 125

FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES
1062 C 1956 (30JA) Trans Antarctic Expedition First Day Cover signed by EP Hillary, Fuchs & Gorddon Hoslop RAF. Very 

Scarce signed cover with the signature of Hillary & Fuchs. The cover has light ageing (1)
400

FIJI
1063 * 1870/71 Fiji Times Express 3d Black/Rose SG 6 Fine condition. Very scarce Cat £1800 (1) PHOTO-PLATE 5 1250

FRANCE
1064 U 1849/52 1f Carmine-Brown SG 18 Horizontal Strip of 3 with ‘898’ cancel Fine Used Cat £3900 (3) 2000
1065 ** 1927 International Display of Aviation Pair SG 455/56 Fine Unhinged with Top Selvedges. Cat £600 (2) 300

GERMANY
1066 U 1935 International Philatelic Exhibition Koningsberg Min Sheet Fine Used Cat £1400 (1) 700
1067 C 1940 Tag der Wehrmacht numbered card bearing stamps and cancellation from German Armed Forces abroad 

1940/43 including Strasbourg,Catania,Tripoli.Tobruk,El Alamein,Tunisia,Africa (1)
200

1068 C 1950 (21DE) Airmail Cover to USA with Berlin 20pf European Recovery Programme SG B71 in a Strip of 4 plus 
10pf SG A115a Allied Occupation Definitive tied by KARLSRUHE/BADEN cancels. No backstamps. The stamps 
Cat £220 alone (1)

100

1069 U Rhineland 1949 Red Cross Min Sheet SG MS FR45a Fine Used Cat £1800 (1) 900
GILBERT & ELLICE ISLANDS

1070 C 1911 (OC14) Hawaiian Island Private Mailing Card with NZ 1d Dominion tied by a fine ‘FANNING ISLAND’ cancel 
to London and redirected to Devon. Has Paddington NO 28 11 cancel. The card has minor blemishes. (1)

150

1071 C 1926 (25AU) Long Registered Piece with KGV 3d Brown & 2d Yellow Surface values, KGV Recess 1/- Orange & 
2x 6d Carmine Pairs (the last pair has one stamp damaged) all tied by FANNING ISLAND cancels. Also a Regis-
tration label cancelled at left. 3/5d Franking (7)

150

GREAT BRITAIN
1072 U 1840 QV 1d Grey Black SG 3 Fine Used with 4 Margins Letters OK,1d Black SG 2 with 2 Margins & Red Maltese 

Cross cancel Letters TL,Small Envelope addressed to Nottingham with 1d Black Plate 3 with 4 Margins tied by 
overinked Red Maltese Cross cancel Letters PG. SG Cat £1625 (3 items)

400

1073 C 1905 5x Picture Postcards to Shanghai,China. 4 have PAQUEBOT markings, 3 with Shanghai Local Post cancels. 
1 Postcard with a water stain, 2 with light soiling (5)

150

1074 ** 1929 Postal Union Congress (PUC) Set SG 434/38 Fine Unhinged Cat £1135 (5) PHOTO-FRONT COVER 1250
HONG KONG

1075 C 1882 (5NO) UPU Printed Postcard with QV 10c Green tied by ‘B62’ Obliterator cancel to Copenhagen, DEN-
MARK. No backstamps. The card has light ageing (1)

100

1076 * 1882/96 QV 10c Purple/Red SG 38w Watermark Inverted Good Mint Cat £750 (1) 375
1077 C 1905/06 Range of Picture Postcards - 4x Hong Kong to New Zealand, 2 from Shanghai to Hong Kong, 2 Shang-

hai to New Zealand, 1 from Chefoo to Shanghai. A few cards have water staining or soiling (9)
200

1078 C 1941 (26FE) Centenary of British Occupation Set SG 163/68 tied on Registered Plain First Day Cover. Minor 
staining. Cat HK $2000 (1)

100

INDIA
1079 C 1854/55 QV 1/2d Blue 3x Native Indian Letters tied with 1/2d Blue stamps from Suvat, Belraum. Also 1x Mint & 1x 

Used stamps. (3 Covers & 2 Stamps) PHOTO-PLATE 5
150

1080 C 1936 Indo-Ceylon Special Flight Xmas Airmail x6 Covers with various to Ceylon, 2x Covers with Trichinopoly can-
cels, 2x Covers Ceylon to India one to Bombay & the other to Madras. A few covers with slight ageing. (10)

100

1081 * 1948 10r Gandhi SG 306 Good Mint Cat £400 (1) PHOTO-PLATE 5 200
ITALY

1082 C 1587 Folded Entire Letter from Venice to London in good condition (438 years old!) Ex Corsini famous corre-
spondence. (1)

250

JAPAN
1083 C 1905 3x Picture Postcards Posted at Nagasaki/Japan to Shanghai,China. Light ageing (3) 100
1084 C 1934 Karl Lewis Hand-Painted Cover with 7sn(2) & 2sn Definitive values tied by Pictorial cancel addressed to Mr 

G H Davis,Chief Post Office,Rarotonga,Cook Islands. No backstamps. Fine Item (1) PHOTO-BACK COVER
200

KENYA UGANDA & TANGANYIKA
1085 U 1912/21 KGV 100r Red & Black SG 62 Fiscally Used Cat £250 (1) PHOTO-PLATE 5 100

KUWAIT
1086 * 1929/37 KGV 5r Ultramarine & Purple SG 27 Good Mint Cat £150 (1) 100

LUXEMBOURG
1087 U 1951Promote United Europe Set SG 543/48 Fine Used Cat £174 (6) 100

MAURITIUS
1088 U 1848/59 QV 1d Dull Vermilion SG 11 Very Good Used with 3 Close Margins. Nice colour. Scarce. Cat £3250 (1) 

PHOTO-PLATE 5
750

1089 U 1848/59 QV 1d Vermilion SG 6 Used with 4 Margins & No. ‘16’ cancel. Very Scarce. Cat £9000 (1) PHOTO-
FRONT COVER

4000

1090 U 1859 QV 2d Blue SG 37 Fine Used with 4 Close to Good Margins. Cat £4000 (1) PHOTO-FRONT COVER 1000
1091 U 1859 QV 2d Blue worn impression SG 39 Very Good Used with 3+Margins close to touching on the top margin. 

Cat £950 (1) PHOTO-PLATE 5
400

1092 U 1859/61 QV 6d Blue, 6d Dull Purple-Slate, 1/- Vermilion, 1/- Yellow Green SG 32/35 Very Good Used All with 4 
Close to Good Margins. The 6d Blue has a ‘Paid’ cancel. Cat £400 (4)

250

1093 U Express Delivery 1904 15c Grey-Green SG E6a Surcharge Inverted Used with BPA 1947 Certificate. The stamp is 
light faded. Scarce. Cat £800 (1) PHOTO-PLATE 5

200

MONACO
1094 * 1955 Birds Set SG 508/11 Good Mint Cat £310 (4) 100

NETHERLANDS INDIES
1095 C 1906 Japanese Stamp UPU Picture Postcard endorsed ‘S/S Wocao,Palikpapau,Borneo’. Has 2 1/2c & 5c Nether-

land Indies tied by DALIYPAPAN Squared circle cancel to NZ. Has 2x transit cancels (1)
100

NEW SOUTH WALES
1096 U 1851/52 QV 1d Vermilion SG 47 Good Used with 4 Close Margins with a heavier cancel, 1854 Diadem QV 6d 

Grey SG 94 Very Good used & 1/- Rosy Vermilion SG 99 Good Used with 4 Margins. Cat £305 (3)
100

1097 C 1903/05 8x Picture Postcards Posted at Waverley (4), Bondi (2) & Sydney (2) All to Shanghai, China. A little age-
ing & soiling (8)

200
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End Of Auction
Thank You For Your Participation 

Important Information For Those Considering Attending The Auction:

-  The Auctions Start at 
	 Session 1: Saturday April 5, 11.00am sharp
	 Session 2: Sunday April 6, 930am sharp
Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket
-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:

	 Friday April 4	 10am - 4.00pm
	 Saturday April 5	 8.30am – 10.45am
	 Sunday April 6	 8.30am – 9.15am
-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction.

NIUE
1098 U 1902 1d Carmine SG 1 Very Good to Fine Used Cat £325 (1) PHOTO-PLATE 5 250
1099 U 1918/29 QV 10/- Brown Red Cowan SG 37b Fine Used Cat £180 (1) 150
1100 U 1918/29 QV 10/- Maroon SG 36 Fine Used Cat £225 (1) 200
1101 U 1918/29 QV 2/- Blue, 2’6 Brown & 5/- Green SG 33/35 Fine Used Cat £155 (3) 125
1102 U 1942/54 Arms 2’6 SG 83a, 5/- Green SG 84a & 10/- Carmine-Lake SG 85a All Inverted Watermarks. Very Good to 

Fine Used Cat £211 (3)
200

1103 U 1957/67 Arms 2’6 & 5/- SG 87/88 Fine Used Cat £87 (2) 100
PITCAIRN ISLAND

1104 C 1963 Freedom From Hunger SG 32 Printed First Day Cover. Very Scarce. Also Mint & Used singles (3) 200
QUEENSLAND

1105 C 1905 (NO18) 3x UPU Thursday Island Picture Postcards (all different) all with QV 1d Red’s tied by unframed 
Thursday Island/Queensland cancels. 1x Postcard has a water stain. 1 Postcard with 1x stamp damaged. (3)

100

RUSSIA
1106 ** 1941 25th Death Anniv Surikov, 5th Anniv Lenin Museum, Death Centenary Lermontov Sets SG 972/82 Unhinged 

Cat £310 (11)
150

SAMOA
1107 * 1935/42 Arms £10 Blue Cowan Paper Fine Mint. Unpriced in SG (1) PHOTO-PLATE 5 400
1108 ** 1955 Arms £20 on £20 Yellow Unhinged with a bottom single. Unlisted in SG. Scarce (1) PHOTO-FRONT COVER 750

SINGAPORE
1109 C 1906 5x Picture Postcards All with Straits Settlemen stamps all tied by Singapore cancels - 4 to New Zealand & 1 

to Shanghai, China. Several cards have soiling and corner creases (5)
100

SWITZERLAND
1110 U United Nations 1950 10f SG LU20 Good to Very Good Used Cat £250 (1) 125
1111 U United Nations 1950 10f SG LU20 Vertical Strip of 3 Very Good Used. Cat £750 (3) 375
1112 U Wolrd Health Organisation 1944 10f SG LH25 Vertical Strip of 3 Fine Used with minor gum ageing on the back. 

SG Cat £300 (3)
150

1113 U World Health Organisation 1944 3f SG LH23 Vertical Pair Fine Used. One stamp has an indellible ink marking on 
the back. Cat £110 (2)

75

TANGANYIKA
1114 * British Occupation 1917/21 KGV GEA Overprints Part Set to 5r SG 45/59 plus additional 75c SG 54a & 1r SG 55a 

Good Mint Cat £172 (16)
100

TOGO
1115 * 1916/20 KGV 20s Purple & Black/Red SG 58 Overprinted ‘Specimen’ Good Mint Cat £275 (1) PHOTO-PLATE 5 150

TRINIDAD
1116 U 1854/57 QV (1d) Deep Purple, Dark Grey & Rose-Red SG 9,10,12 All with 4 Close to Good Margins Very Good to 

Fine Used Cat £270 (3) PHOTO-PLATE 5
200

1117 U 1859 QV 1/- Indigo SG 29 Very Good Used with 4 Margins. Cat £425 (1) PHOTO-PLATE 5 250
TRINIDAD & TOBAGO

1118 U 1935 Silver Jubilee 2c SG 239a/239 Vertical Pair, the top stamp with an Extra Flagstaff Fine Used (2) 75
TRISTAN DA CUNHA

1119 C 1937 (MR) Printed ‘Visit of HMS Carlisle’ Large Cover with ‘Tristan Da Cunha’ Type 7 cachet. Has Red Boxed 
Posted at Tristan Da Cunha Mail Officer signed at bottom right. Has a Postage Due - 1 1/2d F.B.C. cachet with 
GB 1d & 1/2d Dues tied. Also London F.S. Paquebot cancel. The cover has light ageing (1) PHOTO-PLATE 15

200

WESTERN AUSTRALIA
1120 U 1854/55 4d Deep Red-Brown SG 4a Very Good Used with 2 Margins and 4d Pale Brown SG 4c Good to Very 

Good Used with 4 Margins. Cat £1450 (1)
500

1121 * 1854/55 4d Grey-Brown SG 4b Mint No Gum with all clear margins. Good colour. SG Cat £800 (1) PHOTO-
PLATE 5

400

LITERATURE
NEW ZEALAND

1122 U Royal Philatelic Society of NZ Volumes 1-6 plus 1d Universal by GR Lee Book (7 Books) 250
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